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ANDELSBANKEN RASEBORG
STYRELSENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Andelsbankens grunduppgift är främja våra ägarkunders och vår omvärlds bestående ekonomiska
framgång, trygghet och välfärd. Andelsbanken vill vara en aktiv samhällsaktör och stöda den lokala
livskraften och verksamhetsområdets välmående. Andelsbanken samarbetade under året med lokala
idrottsföreningar, som fick tusentals barn och ungdomar att röra på sig. Andelsbanken besökte skolor och
berättade om vardaglig ekonomi. Därtill höll Andelsbanken ett flertal informationstillfällen för personer
som behöver stöd med användningen av digitala redskap. Andelsbanken stödde det lokala förenings- och
kulturlivet med direkt stöd för 67 tusen euro. Andelsbanken möjliggjorde även år 2022 att 30 ungdomar
i åldern 15-17 år kunde via en förening få ett sommarjobb som Andelsbanken bekostade med ett
understöd på 400€ / arbetsplats.

Under året kunde Andelsbanken ordna flera omtyckta evenemang för våra ägarkunder. I augusti var vi
265 st ägarkunder som njöt av Raseborgs Sommarteater, All Shook Up. Golftävlingen Andelsbanken
Open lockade 40 st ägarkunder till Eke Golf i augusti. I december bjöd lokala ungdomar från Raseborgs
ungdomskör 105 st ägarkunder på en stämningsfull julkonsert i det nya Fokushuset i Karis.

Inlåningsökningen i Andelsbanken mattades av och banken har 352 milj. euro (+0,6 %) i depositioner av
allmänheten. Den högre marknadsräntan betyder att kunder med medel på konto igen erhåller ränta på
sina besparingar. Intresset för att spara och placera medel har fortsatt trots ett volatilt börsår.
Andelsbanken fortsatte sin satsning på att hjälpa kunderna med förvaltningen av medel och
förmögenhetsförvaltningstjänsten OP Private fick 28 st nya kunder.

Av bankens utlåning på 395 milj. euro har 35 % av kunderna ett ränteskydd eller fast ränta. Nya krediter
beviljades för 71 milj. euro vilket var på samma nivå som år 2021. Speciellt krediter till företag hade en
god efterfrågan under 2022. Under hösten 2022 blev konsumenten försiktigare och efterfrågan på
bostadskrediter sjönk rätt kraftigt.

Den totala affärsvolymen bibehölls på samma nivå och är 877 milj. euro.

Räntenetto är Andelsbankens viktigaste inkomstkälla. Under en lång period av nollränteläge har
Andelsbanken anpassat sin verksamhet till räntenetto enligt den situationen. Ränteutvecklingen påverkar
räntenetto positivt som var 5,75 milj. euro i förhållande till 4,59 milj. euro år 2021. Denna utveckling
kommer troligtvis att fortsätta under år 2023. Verksamhetens effektivitet förbättrades i enlighet med
bankens strategi och rörelseintäkterna ökade med 15 % emedan rörelsekostnaderna var oförändrade.
Nyckeltalet kostnader / intäkter förbättrades till 62,5 %.

Rörelsevinsten förbättrades till en tillfredsställande nivå på 2,73 milj. euro efter bonusutbetalning på
884 tusen euro. Av Andelsbankens resultat föreslås betalas 1,07 milj. euro ränta (4,45 %) på
ägarkundernas avkastningsandelar. Soliditeten (CET 1) är på en mycket god nivå 25,82 %.

Vårt förbättrade resultat gör det möjligt att stöda våra ägarkunder och verksamhetsområdet i en
situation som är ekonomiskt utmanande. Under 2023 betalar Andelsbanken 30 % (270 tusen euro)
förhöjd bonus som kan t.ex. användas till betalning av försäkringspremier i Pohjola Försäkring Ab. Detta
underlättar speciellt situationen för barnfamiljer med bostadskrediter som införtjänar bonus.
Därtill delar banken vintern 2023 ut 50 tusen euro extra för att stöda ansvarsfulla projekt på
verksamhetsområdet och för att stöda mindre bemedlade familjers hobbyavgifter.

Därtill understöder Andelsbanken tillsammans med Åland och Nagu utbildningsprogrammet för VVS
ingenjör på svenska hos Novia med en summa på 25 tusen euro över en period på 5 år. Det är mycket
viktigt för en livskraftig region att kunna erbjuda yrkeshögskoleutbildning, vilket är en av bankens
grunduppgifter att stödja.
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Det nya fullmäktige inledde sitt arbete under året och hösten 2022 hade hela bankens förvaltning
(fullmäktige, förvaltningsråd och styrelse) en efterfrågad och lyckad gemensam seminariedag.

Andelsbanken har under året fortsatt att jobba med de strategiska tyngdpunktsområdena: företagskultur,
kundupplevelse, personalens välmående och verksamhetens effektivitet.

Banken jobbar kontinuerligt för att ha en välmående personal som i sin tur resulterar i nöjda kunder och
en långsiktigt god lönsamhet och stark soliditet. Under året fick Andelsbanken 146 st nya ägarkunder.

Nyckeltal

Nyckeltal
2022 2021 Förändring

Rörelsevinst,    1000 € 2 734 -864 416,5 %
Kostnaderna i relation till intäkterna,
%

62,5 98,9 -36,39 %-enhet

Räntabilitet på eget kapital (ROE), % 4,6 -0,6 5,2 %-enhet
Kärnprimärkapitalrelation (CET1) 25,8 31,0 -5,2 %-enhet

Antal anställda i genomsnitt * 30 30 0 st.
Ägarkunder 11 701 11 555 146 st.

*FTE-tal

OP Gruppen

Andelsbanken Raseborg är en inlåningsbank i andelslagsform som ägs av sina medlemmar och som
bedriver lokal hushållsbanksrörelse inom sitt verksamhetsområde. Alla medlemmar är ägarkunder och
varje medlem har en medlemsandel som ger lika rättigheter.

Andelsbanken hör till OP Gruppen som är en ledande finländsk finansgrupp. Den består av de
självständiga andelsbankerna och deras centralinstitut OP Andelslag jämte dotterföretag. OP Andelslag
och dess dotterföretag OP Detaljkunder Abp ansvarar för utvecklingen och produktionen av
centraliserade tjänster till OP Gruppen och dess medlemsbanker. OP Andelslag fungerar som en
strategisk ägarsammanslutning för hela OP Gruppen samt som det centralinstitut som svarar för
gruppstyrning och tillsyn.

Andelsbanken är ett medlemskreditinstitut till OP Andelslag. OP Andelslag och dess medlemskreditinstitut
bildar tillsammans med sammanslutningarna i deras finansiella företagsgrupper en sådan
sammanslutning som avses i lagen om en sammanslutning av inlåningsbanker (Sammanslutningslagen).
Enligt sammanslutningslagen svarar centralinstitutet och medlemskreditinstituten för varandras skulder
och förbindelser och tillsynen av deras kapitaltäckning, likviditet och exponeringar övervakas på
sammanslutningsnivå. OP Gruppens försäkringsbolag omfattas inte av det solidariska ansvaret.

Andelsbanken som medlemskreditinstitut är inte skyldigt att ge ut en sådan halvårsrapport som avses i
12 kapitlet 12 § i kreditinstitutslagen. Medlemskreditinstituten är inte skyldiga att ge ut uppgifterna om
kapitaltäckningen (uppgifterna enligt Pelare III) i sin helhet, utan de ges ut för sammanslutningen av
andelsbanker.

Omvärlden

Den globala ekonomiska tillväxten bromsade klart in 2022. Efter den positiva trenden i ekonomin under början av
året stannade tillväxten inom euroområdet nästan upp under den senare hälften av året. Inflationen steg till den
högsta nivån sedan 1980-talet, vilket överskuggade den allmänna utvecklingen i ekonomierna. Aktiekurserna
runtom i världen sjönk betydligt under året.
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Räntorna steg kraftigt på finansmarknaden, då centralbankerna började skärpa sin politik. Europeiska
centralbanken (ECB) inledde en åtstramning av sin penningpolitik på sommaren och höjde inlåningsräntan i
december till två procent. Finlands vanligaste referensränta för bolån, 12 månaders Euribor, steg under året med
3,8 procentenheter till 3,3 procent.

Råvarupriserna steg snabbt under början av året men började sjunka efter mitten av året. Till följd av Rysslands
anfallskrig var också den europeiska energimarknaden instabil under slutet av året.

Den goda ekonomiska tillväxten i Finland mattades av 2022. Trots avmattningen förbättrades sysselsättningen,
och företagens lönsamhet var fortsatt god. Konsumtionen avtog under året då den accelererande inflationen
försvagade köpkraften. Den kraftiga ränteuppgången pressade ner priserna på bostadsmarknaden efter den
gynnsamma början på året, och under slutet av året minskade bostadsaffärerna.

De ekonomiska utsikterna är fortfarande exceptionellt osäkra. Den ekonomiska utvecklingen i Finland kommer
ytterligare att avta under 2023. Uppgången i de korta räntorna dämpar fortsättningsvis utvecklingen på
bostadsmarknaden.

Pandemins efterdyningar påverkade bankens verksamhetsområde positivt. En del har valt att flytta till
landsbygden och jobba på distans. Under sommarhalvåret var det fortsättningsvis mycket turister och
sommarboenden på verksamhetsområdet.

Bostadsmarknaden på verksamhetsområdet normaliserades efter 2021 som var väldigt aktivt. Antalet
bostadsaffärer minskade under 2022 med 25 % och det gjordes ca 600 st bostadsaffärer på
verksamhetsområdet.

Hållbarhet

Hållbarhet är en integrerad del av OP Gruppens och andelsbankernas affärsrörelse och strategi.
OP Gruppens hållbarhetsarbete baserar sig på gruppens grundläggande uppgift och värden, som stöds av
den kundägda affärsmodellen. Affärsrörelsen ska främja välfärd, trygghet och hållbar ekonomisk
framgång bland kunderna och i omvärlden. OP Gruppens mål är att vara en branschföregångare inom
hållbarhet i Finland. OP Gruppen offentliggjorde sitt nya hållbarhetsprogram i augusti 2022. Det nya
hållbarhetsprogrammet och dess riktlinjer realiserar OP Gruppens strategi samt styr affärsrörelsernas
och andelsbankernas hållbarhetsarbete. OP Gruppens hållbarhetsprogram bygger på tre teman: Klimat
och miljö, Människor och samhälle samt God förvaltningssed. Hållbarhetsprogrammet baserar sig på OP
Gruppens värden, megatrender i omvärlden samt en väsentlighetsanalys. Hållbarhetsprogrammet och
dess mål har utarbetats i samarbete med olika intressentgrupper. Inom temat Klimat och miljö ställs mål
för att tillhandahålla hållbara finansierings- och placeringsprodukter, minska utsläppen i kredit-och
placeringsportföljerna samt främja biologisk mångfald. I fokus för temat Människor och samhälle står
välfärden i lokalsamhällena samt stöd för hanteringen av den egna ekonomin och för ekonomikunskaper.
Temat God förvaltningssed omfattar integrering av hållbarheten i all affärsrörelse och risktagning samt
ett mål att öka mångfalden i förvaltningen.

OP Gruppens Principer för god affärssed (Code of Conduct) innehåller OP Gruppens hållbarhets- och
miljöprinciper, som alla anställda inom OP Gruppen ska iaktta i sitt arbete oberoende av roll, position eller
verksamhetsställe. Principerna för god affärssed kompletteras av mer detaljerade regler och anvisningar.
Kriterierna för leverantörers samhällsansvar (Supplier Code of Conduct) gäller alla gruppens
tjänsteleverantörer, övriga leverantörer och samarbetspartner. OP Gruppen har förbundit sig att iaktta de
tio principerna om mänskliga rättigheter, rättigheter i arbetslivet, miljöprinciper och antikorruption i
enlighet med FN:s Global Compact-initiativ. OP har förbundit sig att iaktta FN:s principer för ansvarsfull
placering. OP Gruppen har som grundande medlem undertecknat principerna för ansvarsfull
bankverksamhet enligt FN:s miljöprogram Finance Initiative (UNEP FI). På gruppnivå baserar sig OP
Gruppens hållbarhetsrapportering på GRI-standarder. Rapporteringen utgör en del av OP Gruppens
årsrapport 2022 och hållbarhetsrapport. Den icke-finansiella rapporten har publicerats som en del av OP
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Gruppens verksamhetsberättelse 2022. Båda rapporterna finns på adressen
https://www.op.fi/web/raportit/rapporter-fran-op-gruppen.

Väsentliga händelser under räkenskapsperioden

OP Gruppen firar sitt 120-årsjubileum genom att höja avkastningsmålet för ägarkundernas
Avkastningsandelar med 1,20 procentenheter. I och med tilläggsräntan är avkastningsmålet för
Avkastningsandelen 2022 totalt 4,45 procent. Utbetalningen av räntan och räntans storlek beror på
andelsbankens resultat. Avkastningsandelen är ett långfristigt eget kapitalinstrument för ägarkunder,
alltså en placering i den egna andelsbanken. Avkastningsandelarna ökar OP Gruppens
kreditgivningsförmåga och bidrar till att realisera gruppens grunduppgift, dvs. att öka ägarkundernas och
omvärldens bestående ekonomiska framgång, trygghet och välfärd. Avkastningsandelens tilläggsränta på
1,20 procent började löpa 1.1.2022.

OP Gruppen började tillämpa en schablonmetodsbaserad golvnivå för riskvägda poster i
kapitaltäckningsanalysen 2022. Till följd av den schablonmetodsbaserade golvnivån ökade andelsbankens
totala riskvägda exponeringsbelopp.

OP Gruppen lämnade 30.9.2022 in en ansökan till Europeiska centralbanken om att använda
schablonmetoden i kapitaltäckningsanalysen i stället för interna modeller (IRBA) och den
schablonmetodsbaserade golvnivå för riskvägda poster som nu används. En övergång till
schablonmetoden beräknas inte ha någon väsentlig inverkan på OP Gruppens kapitaltäckning och
riskposition. Ansökan beror på ökade regleringskrav samt diskussioner med banktillsynsmyndigheten
Europeiska centralbanken om tillämpningen av internmetoden.

OP Gruppens interna verksamhetsmodell för räntetakskrediter och bostadsaktiebolags räntekorridorer
ändrades vid slutet av 2022 till en för OP Gruppen enklare intäktsföring. Andelsbankens intjäning från
dessa produkter intäktsförs framöver i räntenettot under avtalens livstid. Samtidigt ersattes de
nuvarande risköverföringsavtalen mellan andelsbanken och OP Företagsbanken med nya
risköverföringsavtal.

Andelsbanken har omvärderat fastigheterna. Fastigheternas värden har uppdaterats så att de motsvarar
lokaliteternas värde för sådan affärsrörelse som avses i OP Gruppens strategi.

Inga andra väsentliga händelser inträffade under räkenskapsperioden i Andelsbanken Raseborg.

Koncernstrukturen och förändringar i den under räkenskapsperioden

Till andelsbankens koncern hörde förutom banken dotterbolaget OP-Filia Oy Ab även
Fastighetsaktiebolaget Köpmansgatan 6 i Karis, Fastighetsaktiebolaget Stationsvägen 1 i Ekenäs,
Fastighetsaktiebolaget Formansallén 2 i Ekenäs, Fastighetsaktiebolaget Hangö Forum i Hangö,
Fastighetsaktiebolaget Kimito Arkadia i Kimito och Åbonejdens OP-Fastighetscentral.

Andelsbankens skyldighet att uppföra koncernbokslut har upphört år 2019. Inget dotterbolags balans
överskrider 1% av bankens balans och dotterbolagens sammanräknade slutbalans överstiger inte 5% av
bankens slutbalans.

Väsentliga händelser efter räkenskapsperioden

Inga andra väsentliga händelser inträffade i Andelsbanken Raseborg efter räkenskapsperiodens slut.
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Andelsbankens resultat

Utvecklingen av de mest centrala intäkts- och kostnadsposterna som påverkat rörelsevinsten under de
tre senaste åren presenteras i tabellen nedan.

Resultatanalys
1000 € 2022 2021 Förändr. % 2020

Intäkter
Räntenetto 5 745 4 589 25,2 4 743
Övriga intäkter
Intäkter från eget kapitalinstrument 1 665 1 780 -6,4 2 129
Provisionsintäkter, netto 3 194 2 929 9 2 516
 Nettointäkter från värdepappershandel och
valutaverksamhet

-84 12 -784 -5

Nettointäkter från finansiella tillgångar värderade till
verkligt värde via fonden för verkligt värde

- - -

Nettoresultat av säkringsredovisning 0 0 - 0
Nettointäkter från förvaltningsfastigheter -667 -1 199 -44,4 -3 176
 Övriga rörelseintäkter 266 481 -44,8 177
Totalt 4 374 4 004 9,3 1 641
Intäkter totalt 10 119 8 593 17,8 6 384
Kostnader
Personalkostnader 2 139 2 157 -0,8 2 054
Övriga administrationskostnader 3 052 2 981 2,4 2 930
 Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och
immateriella tillgångar 129 2 711

-95,2
62

Övriga rörelsekostnader 1 557 1 542 0,9 1 328
Kostnader totalt 6 877 9 391 -26,8 6 373
Förväntade kreditförluster från finansiella tillgångar
värderade till upplupet anskaffningsvärde

509 66 670,1 841

Förväntade kreditförluster och nedskrivningar för andra
finansiella tillgångar

- - -

Rörelsevinst (-förlust) 2 734 -864 416,5 -830

Räntenetto utvecklades positivt i takt med att marknadsräntan steg. En god kundtillväxt och aktivt
kundarbete resulterade i en ökning av nettoprovisionsintäkterna. Högre avkastningskrav på
fastighetsmarknaden resulterade i en nedskrivning av förvaltningsfastigheternas värde. En noggrann
kostnadskontroll resulterade i oförändrade rörelsekostnader. Samtidigt steg rörelseintäkterna med 15 %.
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Provisionsintäkter samlades enligt följande:

Provisionsintäkter
   1000 € 2022 2021 Förändr. %
Inlåning 160 146 10
Utlåning 493 556 -11,4
 Betalningsrörelse 1 390 1 298 7,1
Värdepappersförmedling och emission 264 283 -6,8
Kapitalförvaltning och juridiska ärenden 496 425 16,7
 Garantier 106 97 9
Förmedling av försäkringar 433 473 -8,3
Övriga 1 011 840 20,3
 Totalt 4 354 4 118 5,7
OP-bonus -885 -904 -2,2
Provisionsintäkter totalt 3 470 3 214 8
Provisionskostnader 275 285 -3,3
Provisionsintäkter, netto 3 194 2 929 9

Andelsbankens provisionsintäkter ökade från jämförelseåret. Provisionerna från inlåningen,
betalningsrörelsen och kapitalförvaltningen ökade. Provisionerna från utlåningen var däremot något
mindre än året innan. I provisionsintäkterna ingår som en avdragspost den OP-bonus som beviljats till
ägarkunderna.

Nedskrivningen av förvaltningsfastigheter belastade nettointäkterna.

De övriga rörelsekostnaderna blev ganska oförändrade sedan senaste år. Forskningen och utvecklingen
har koncentrerats till OP Gruppens centralinstitut.

De förväntade kreditförlusterna för fordringar ökade från jämförelseperioden, men i förhållande till
kredit- och garantistocken var nedskrivningarna fortfarande måttliga. Nya krav från OP gruppens
övervakare ECB gör att reserveringar för förväntade kreditförluster måste göras kontinuerligt och med
en striktare bedömning, vilket ökar reserveringen och gör den volatilare.

Realiserade och förväntade kreditförluster
1000 € 2022 2021 Förändr. %

Realiserade och förväntade kreditförluster
totalt

509 66 670,1

Realiserade och förväntade kreditförluster
av kredit- och garantistocken, % 0,15 0,02 0,13

Omslutning och åtaganden utanför balansräkningen

Centrala balans- och åtagandeposter

Utvecklingen av de centrala balans- och åtagandeposterna under de tre senaste åren och förändringen
under räkenskapsperioden 2022 presenteras i tabellen nedan.
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Centrala balans- och åtagandeposter
1000 € 31.12.2022 31.12.2021 Förändr. % 31.12.2020

Omslutning 533 127 524 677 1,6 519 983
Utlåning 341 670 342 819 -0,3 352 081
Skuldebrev - - -
Aktier och andelar 44 173 44 291 -0,3 44 418
Inlåning 352 062 349 834 0,6 311 266
Eget kapital 52 304 54 310 -3,7 54 901
Åtaganden utanför balansräkningen 13 638 16 450 -17,1 13 343

Utvecklingen av utlåningen

Nya krediter beviljades under räkenskapsperioden för 71 milj. euro, vilket är på samma nivå som året
innan. Kreditstocken uppgick i slutet av räkenskapsperioden till totalt 342 milj. euro (3431). Tillväxten i
kreditstocken jämnade ut sig under slutet av året och tillväxttakten för bolån bromsades upp från året
innan.

De nödlidande exponeringarna och exponeringarna med anstånd utvecklades på följande sätt under
räkenskapsperioden:

Nödlidande exponeringar och exponeringar med anstånd
   1000 € 31.12.2022 31.12.2021 Förändr. %
Nödlidande exponeringar 19 662 17 436 12,8
Över 90 dagar förfallna fordringar 2 019 2 246 -10,1
Nödlidande exponeringar med anstånd 8 010 9 533 -16
Sannolikt obetalda fordringar 9 634 5 657 70,3
Presterande exponeringar med
anstånd

14 052 17 515 -19,8

Problemfordringar totalt 33 714 34 951 -3,5

Tabellens siffror redovisas i brutto. Förlustreserven har alltså inte dragits av från siffrorna.
Jämförelseperiodens uppgifter har justerats så att de redovisas i brutto. Som över 90 dagar förfallna
fordringar redovisas det återstående kapitalet på en fordran där räntan eller kapital förfallit till betalning
men inte betalats på tre månader. Som exponeringar med anstånd redovisas fordringar där
avtalsvillkoren omförhandlats på grund av att kundens betalningsförmåga försämrats. Som sannolikt
obetalda fordringar redovisas övriga fordringar i de svagaste kreditklasserna.

Fastighetsinnehav

Andelsbankens fastighetsinnehav består av rörelsefastigheter och förvaltningsfastigheter.

Fastighetsinnehav
1000 € 31.12.2022 31.12.2021

Rörelsefastigheter
Uppbundet kapital 4 254 4 962
Procent av omslutningen 0,9 0,9
Förvaltningsfastigheter
Uppbundet kapital 2 672 3 370
Procent av omslutningen 0,5 0,6
Verkligt värde 3 382,7 4 064
Nettointäkter, % 5,9 0
Kapital uppbundet i fastigheter totalt 7 600 8 332
Procent av omslutningen 1,4 1,6

1 Jämförelsetalet 31.12.2021 inom parentes.
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Det uppbundna kapitalet för fastighetssammanslutningar består av aktielägenheternas bokföringsvärde ökat med aktielägenhetens
låneandel.

Rörelsefastigheter

Rörelsefastigheter ingår i balansräkningen för 4,25 milj. euro, för dem bokfördes under
räkenskapsperioden nedskrivningar för 0 tusen euro.

Förvaltningsfastigheter

Förvaltningsfastigheter ingår i balansräkningen för 2,67 milj. euro förvaltningsfastigheterna, för dem
bokfördes under räkenskapsperioden nedskrivningar för 710 tusen euro.

Utvecklingen av den övriga placeringsverksamheten

Fordringar på kreditinstitut, varav merparten består av fordringar på OP Företagsbanken Abp, uppgick till
129,2 milj. euro (126,3).

Vid slutet av räkenskapsperioden hade andelsbanken placeringar i centralinstitutets andelskapital för
totalt 44 milj. euro (44).

Skulder till allmänheten och offentlig sektor

Utvecklingen av inlåningen från allmänheten och övriga skulder beskrivs i tabellen nedan. Övriga skulder
består av skulder i korta pengar och lån förmedlade ur statens medel.

Skulder till allmänheten och offentlig
sektor

1000 € 31.12.2022 31.12.2021 Förändr. %
Inlåning
 Betalningskonton 234 947 239 889 -2,1
Placeringskonton 115 369 107 276 7,5
Inlåning i valuta 2 270 2 420 -6,2
 Övrig inlåning -523 249 -310,4
Inlåningsskulder totalt 352 062 349 834 0,6
Övriga skulder 18 24 -21,9
Skulder till allmänheten och offentlig sektor
totalt

352 080 349 857 0,6

Utvecklingen av övrigt främmande kapital och övriga åtaganden

Skulderna till kreditinstitut, som består av skulder till OP Företagsbanken Abp och av s.k. mellankrediter
till OP-Bostadslånebanken Abp, ökade till 119,1 milj. euro (113,7).

Andelsbanken har inte emitterat obligationslån.

De övriga posterna i främmande kapital består närmast av kortfristiga betalningsförmedlingsposter samt
resultatregleringar i anslutning till periodiseringen av intäkter och kostnader i bokslutsskedet.

Eget kapital och reserver

Andelsbanken Raseborgs sammanlagda egna kapital ökade med 2,26 % till 52,9 milj. euro (51,7).
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Andelskapital

Andelskapitalet uppgick till 25,6 milj. euro (26,2). Vid slutet av räkenskapsperioden hade ägarkunderna
placeringar i medlemsandelar för 1,2 milj. euro (1,2) och i Avkastningsandelar för 24,4 milj. euro (25,0).
Vid slutet av räkenskapsperioden fanns uppsagda Avkastningsandelar för 1,3 milj. euro (2,1) och
uppsagda medlemsandelar för 46 tusen euro (47).

Till innehavarna av Avkastningsandelar betalades i juni 2022 en ränta på 3,25 procent för 2021, dvs.
totalt 773 897,27 euro. På medlemsandelskapitalet betalas ingen ränta.

Andelsbanken kan enligt lagen om andelslag och andelsbankens stadgar ha medlemsandelar som medför
medlemsrättigheter samt Avkastningsandelar som utgör frivilliga andelar. I andelsbankens andelskapital
ingår 11 701 medlemsandelar. Varje medlem är skyldig att ta en medlemsandel i andelsbanken och att
för den som teckningspris betala en medlemsinsats på 100 euro. I andelsbankens andelskapital ingår
244 383 Avkastningsandelar. Avkastningsandelar kan tecknas endast av andelsbankens medlemmar, och
styrelsen beslutar om emissionen av Avkastningsandelar. Det nominella beloppet på en Avkastningsandel
och den avkastningsinsats som ska betalas till andelsbanken som teckningspris för Avkastningsandelen är
etthundra (100) euro.

Då medlemskapet upphört eller en medlemsandel eller Avkastningsandel sägs upp återbetalas
medlemsinsatsen och avkastningsinsatsen i enlighet med andelsbankens stadgar, lagen om andelslag och
lagen om andelsbanker och andra kreditinstitut i andelslagsform under de förutsättningar som nämns i
de här lagarna. En medlemsinsats och en avkastningsinsats kan återbetalas 12 månader efter slutet av
den räkenskapsperiod under vilken medlemskapet har upphört eller avkastningsandelsägaren sagt upp
andelen. För återbetalningarna krävs tillstånd av tillsynsmyndigheterna, om bestämmelserna så kräver.

Andelsbanken har dock rätt att vägra att återbetala medlemsinsatser och avkastningsinsatser under den
tid som andelsbanken är verksam. Andelsbanken kan senare besluta att återta den här vägran. Bankens
styrelse beslutar vid behov om förbudet mot återbetalning och upphävningen av det. Om full
återbetalning inte är möjlig något år, ska den obetalda delen betalas ur det egna kapital som står till
förfogande enligt de följande boksluten. Ovan fastställda rätt till efterhandsåterbetalning av obetalda
delar upphör dock efter det femte följande bokslutet. På obetalda delar betalas inte ränta.

Andelsbanken har rätt att lösa in alla Avkastningsandelar. Andelsbankens styrelse ska besluta om att
utnyttja lösningsrätten. För en inlösen krävs tillstånd av centralinstitutet och av tillsynsmyndigheterna,
om bestämmelserna så kräver.

Övrigt eget kapital

Den negativa förändringen i fonden för verkligt värde beror på den snabba räntestegringen 2022. Den
fasta ränta som andelsbanken fick från derivat som utgör säkring för kassaflödet är lägre än
euriborräntorna och förväntningarna på kommande euriborräntor.

Tidigare uppskrivningar återfördes ur uppskrivningsfonden för 0 tusen euro.

Reserver

Avskrivningsdifferensen ökade med 22 tusen euro eftersom bankens planenliga avskrivningar under
räkenskapsperioden överskred de maximala avskrivningar som tillåts enligt näringsskattelagen.
Kreditförlustreserven ökade med 912 tusen euro.

Kapitalbasen och kapitaltäckningen

Vid beräkningen av kapitalkravet för andelsbankens kreditrisk tillämpas internmetoden. Kapitalkravet för
marknadsrisker beräknas enligt schablonmetoden. Också kapitalkravet för operativa risker beräknas enligt
schablonmetoden.
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OP Gruppen började tillämpa en schablonmetodsbaserad golvnivå för riskvägda poster i
kapitaltäckningsanalysen. Till följd av den schablonmetodsbaserade golvnivån ökade andelsbankens totala
riskvägda exponeringsbelopp.

Under det tredje kvartalet övergick OP Gruppen i kapitaltäckningsanalysen till en schablonmetod för
institutsexponeringarna och för vissa mindre företagsexponeringar. Denna ändring hade ingen väsentlig
inverkan på kapitaltäckningen. Tidigare tillämpades internmetoden, IRBA, på dessa exponeringar.

OP Gruppen offentliggör mer detaljerade kapitaltäckningsuppgifter enligt s.k. Pelare III i samband med
bokslutet. OP Gruppens bokslut och kapitaltäckningsuppgifterna enligt Pelare III kan läsas i nättjänsten
www.op.fi.

Andelsbankens kapitalbas bildades enligt följande:

Kapitalbas
1000 euroa 31.12.2022 31.12.2021

Kärnprimärkapital (CET1)
Eget kapital* 52 304 54 310
 Bokslutsdispositioner med avdrag för uppskjuten
skatteskuld 2 238 1 490

Fonden för verkligt värde, säkring av kassaflöde 1 647 -799
Kärnprimärkapital (CET1) före avdrag 56 189 55 002
Resultat under räkenskapsperioden som inte är verifierat -28
Planerad utdelning -1 072 0
Andelskapital som dras av från kapitalbasen -664 -1 539
Immateriella tillgångar -3 -7
Försiktig värderingsjustering -16 -45
 Tillämplig summa av otillräcklig täckning för
nödlidande exponeringar
 ECL** – Förväntade förluster (EL) underskott -1 517 -1 664
Kärnprimärkapital (CET1) totalt 52 918 51 718

Primärkapital (T1) totalt 52 918 51 718

Supplementärkapital (T2)
  ECL** – Förväntade förluster (EL) överskott
Supplementärkapital (T2) totalt
Kapitalbas totalt 52 918 51 718

*exkl. eventuell uppskjuten skatteskuld i anslutning till uppskrivningsfonden
**Förväntade kreditförluster

Från kärnprimärkapitalet har dragits av de uppsagda andelskapital som återbetalats till kunderna.
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Totalt riskvägt exponeringsbelopp
1000 euroa 31.12.2022 31.12.2021
Kreditrisk
Schablonmetoden (SA)
Företagsexponeringar 3 414 1 218

  Hushållsexponeringar 117
  Exponeringar säkrade med panträtt i
fastighet 381

  Institutsexponeringar 1
  Exponeringar mot stater,
centralbanker och
offentlig sektor

4 047 2 561

  Övriga exponeringar
Internmetoden (IRB)
Företagsexponeringar1) 35 297 40 903

   Företagsexponeringar – sme-företag 30 923 36 025
Företagsexponeringar – Övriga 4 374 4 878
Hushållsexponeringar2) 42 602 52 408

   Med säkerhet i fastighet 37 100 46 952
Övriga hushållsexponeringar 5 502 5 455
Institutsexponeringar1)

  Aktieexponeringar 588 812
Övriga poster 51 191 51 822

Kreditrisk totalt 137 637 149 724
Marknadsrisken
Operativ risk 17 689 16 930
Övriga risker 49 652
Totalt 204 978 166 654

1) På exponeringarna mot företag och institut tillämpas IRBA:s s.k. basmetod (FIRB), dvs. vid beräkningen av riskvikterna för de här
exponeringarna tillämpar banken egna estimat för sannolikheten för fallissemang (PD).
2) Vid beräkningen av riskvikterna för hushållsexponeringarna tillämpar banken egna estimat för sannolikheten för fallissemang
(PD), förlustandelen vid fallissemang (LGD) och konverteringsfaktorn (CF).

Kapitalrelationer
(%) 31.12.2022 31.12.2021
Kärnprimärkapitalrelation (CET1) 25,82 31,03
Primärkapitalrelation (T1) 25,82 31,03
Kapitalrelation 25,82 31,03
Kärnprimärkapitalrelation (CET1) för sammanslutningen av
andelsbanker

17,7* 18,2

*September 2022
Kapitalkrav
1000 euroa 31.12.2022 31.12.2021
Kapitalbas 52 918 51 718
Kapitalbaskrav + buffertkrav* 21 527 17 501
Kapitalkravets överskott 31 391 34 217

*Minimikrav 8 %, kapitalkonserveringsbuffert 2,5 % och ett eventuellt ländervist kontracykliskt buffertkrav
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Formler för nyckeltalen:

Kärnprimärkapitalrelation (CET1), %

Kärnprimärkapital (CET1) totalt   x 100
Totalt riskvägt exponeringsbelopp

Primärkapitalrelation (T1), %

Primärkapital (T1) totalt    x 100
Totalt riskvägt exponeringsbelopp

Kapitalrelation, %

Sammanlagd kapitalbas                                        x 100
Totalt riskvägt exponeringsbelopp

Solidariskt ansvar

I enlighet med sammanslutningslagen utgörs sammanslutningen av andelsbanker av sammanslutningens
centralinstitut OP Andelslag, den affärsbank som är centralt finansiellt institut för andelsbankerna, OP
Företagsbanken Abp, centralinstitutets övriga medlemskreditinstitut, företagen i centralinstitutets och
medlemskreditinstitutens finansiella företagsgrupper samt sådana kreditinstitut, finansiella institut och
tjänsteföretag varav de ovan nämnda företagen ensamma eller tillsammans äger över hälften. OP
Andelslags medlemmar utgjordes vid slutet av 2022 av 108 andelsbanker samt OP Företagsbanken Abp,
OP-Bostadslånebanken Abp och OP Detaljkunder Abp. Tillsynen över sammanslutningen av
inlåningsbanker är gruppbaserad.

Centralinstitutet och dess medlemskreditinstitut är solidariskt ansvariga för varandras skulder. En
borgenär som inte av ett medlemskreditinstitut har fått betalning för en fordran som förfallit till
betalning, kan kräva betalning av centralinstitutet när huvudförpliktelsen har förfallit till betalning. I
nämnda fall ska centralinstitutet upprätta en i lagen avsedd fördelningsplan för varje
medlemskreditinstituts ansvarsandel. Det solidariska ansvaret fördelas i förhållande till kreditinstitutens
senast fastställda balansräkningar.

Medlemskreditinstituten är skyldiga att i enlighet med 5 kap. i lagen om en sammanslutning av
inlåningsbanker delta i stödåtgärder för att förhindra att ett annat medlemskreditinstitut försätts i
likvidation samt i betalningen av skulder som centralinstitutet betalat för ett medlemskreditinstituts
räkning. Om centralinstitutet är insolvent har medlemskreditinstituten dessutom enligt lagen om
andelslag en obegränsad tillskottsplikt för centralinstitutets skulder.

Centralinstitutet är skyldigt att ge sina medlemskreditinstitut anvisningar om deras interna kontroll och
riskhantering, deras verksamhet för att trygga likviditeten och kapitaltäckningen samt om enhetliga
redovisningsprinciper vid upprättandet av sammanslutningens konsoliderade bokslut.

Insättningsgaranti och investerarskydd

Enligt lagen om finansiell stabilitet ska inlåningsbankerna höra till insättningsgarantifonden. De
inlåningsbanker som hör till OP Gruppen betraktas vad gäller insättningsgarantin som en enda bank.
Insättningsgarantifonden ersätter insättarnas fordringar på inlåningsbankerna inom OP Gruppen högst
upp till 100 tusen euro. OP Gruppens inlåningsbanker är andelsbankerna och OP Företagsbanken Abp.
OP Gruppens avgifter i enlighet med det nya systemet har beskrivits i punkten Myndighetsavgifter i
principerna för upprättandet av bokslutet.

Ersättningsfonden för investerarskydd betalar ersättningar till icke-professionella investerare då ett
värdepappersföretag eller ett kreditinstitut till följd av annat än tillfällig betalningsoförmåga inte
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avtalsenligt kan betala klara och ostridiga fordringar. Beloppet av ersättningen är 90 procent av beloppet
av fordringarna, högst 20 tusen euro. Enligt lagstiftningen om ersättningsfonden för investerare
betraktas de banker som hör till OP Gruppen som en enda bank i fråga om investerarskyddet.

Enligt bestämmelserna om resolution har resolutionsmyndigheten rätt att ingripa i villkoren för bankens
skulder på ett sätt som påverkar borgenärens ställning. Resolutionsmyndighet för OP Gruppen är EU:s
resolutionsnämnd (Single Resolution Board) i Bryssel. Resolutionsmyndigheten ska för OP Gruppen
fastställa ett minimibelopp enligt resolutionslagen på gruppnivå.

Nyckeltal för den ekonomiska utvecklingen

Nyckeltal
2022 2021 2020

Räntabilitet på eget kapital (ROE), % 4,6 -0,6 -0,4
Räntabilitet på totalt kapital (ROA), % 0,5 -0,1 -0,1
Soliditet, % 10,2 10,6 10,9
Kostnads-/intäktsrelation, % 62,5 98,9 99,8

Formler för nyckeltalen

Räntabilitet på eget kapital (ROE), %

Rörelsevinst (-förlust) – Inkomstskatt*   x 100
Eget kapital och minoritetsandel + Ackumulerade bokslutsdispositioner
minus uppskjuten skatt (medeltalet vid årets början och slut)

Räntabilitet på totalt kapital (ROA), %

Rörelsevinst (-förlust) – Inkomstskatt*   x 100
Balansomslutning i genomsnitt
(medeltalet vid räkenskapsperiodens början och slut)

Soliditet, %

Eget kapital och minoritetsandel + Ackumulerade
bokslutsdispositioner minus uppskjuten skatt                     x 100
Balansomslutning

Kostnads-/intäktsrelation, %

Administrationskostnader + Avskrivningar och nedskrivningar av
materiella och immateriella tillgångar + Övriga rörelsekostnader                 x 100
Räntenetto + Intäkter från egetkapitalinstrument +
Provisionsnetto + Nettointäkter från värdepappershandel och
valutaverksamhet + Nettointäkter från finansiella tillgångar som kan säljas +
Nettoresultat av säkringsredovisning + Nettointäkter från förvaltningsfastigheter +
Övriga rörelseintäkter + Andel av intresseföretagens resultat (netto)

* Med beaktande av skatteinverkan som ingår i bokslutsdispositionerna
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Riskhantering

Organisering av och principer för riskhantering samt bankens riskprofil

Riskhanteringen baseras på yrkesskicklighet och försiktighet hos de personer som fattar rörelsebeslut
samt på en systematisk mätning, analys och begränsning av riskerna. Riskhanteringens viktigaste syfte är
att trygga bankens riskhanteringsförmåga och att säkerställa att banken inte i sin verksamhet tar så
stora risker att lönsamheten, kapitaltäckningen, likviditeten eller kontinuiteten i bankens verksamhet
äventyras. Riskhanteringsförmågan bildas av en högklassig riskhantering som är dimensionerad enligt
verksamhetens omfattning och krav samt en tillräcklig kapitaltäckning och likviditet som baserar sig på
lönsam affärsrörelse.

Andelsbankens riskpolicy innehåller de riktlinjer, åtgärder, mål och begränsningar för riskhanteringen
som behövs för att styra affärsrörelsen så att de linjedragningar som fastställts i OP Gruppens strategi
och principer för risktagning samt OP Gruppens riskpolicy för bankrörelsen genomförs.

Andelsbankens riskhantering har ordnats i enlighet med OP Andelslags allmänna instruktioner för
medlemsbankerna. Andelsbankens förvaltningsråd övervakar styrelsens och verkställande direktörens
förvaltning av andelsbanken.

Styrelsen ansvarar för riskhanteringen och för att riskhanteringssystemen är tillräckliga. Den fastställer
målen för affärsverksamheten, limiter för kapitaltäckningen och de olika riskslagen samt övervakar och
följer regelbundet upp bankens affärsrörelse, riskhanteringsförmåga och riskprofil.

Verkställande direktören ansvarar för att riskhanteringen och kapitalutvärderingen verkställs och
organiseringen av uppgifterna i anslutning till dem. Verkställande direktören rapporterar regelbundet
bankens affärsrörelse, riskhanteringsförmåga och riskprofil till styrelsen.

Andelsbanken förhåller sig moderat till risktagning. Riskhanteringsförmågans tillräcklighet i förhållande till
bankens risker analyseras på basis av riskmätarna och det ekonomiska kapitalkravet.

Genom kapitalplanering säkerställs proaktivt att bankens kapitaltäckning är tillräcklig med hänsyn till
nuvarande och kommande risker. Dessutom säkerställer man med kapitalplaneringen att
målsättningarna för bankens tillväxt, lönsamhet och kapitaltäckning är ändamålsenliga och konsekvent
uppställda i förhållande till varandra. I kapitalplanen ingår bl.a. målen för kapitaltäckningen och en
beredskapsplan för oförutsedda situationer som kan påverka kapitaltäckningen. I första hand säkerställs
att kapitalbasen är tillräcklig genom att hålla bankens lönsamhet skälig. Dessutom ger banken sina
ägarkunder möjlighet att teckna Avkastningsandelar, som räknas till kärnprimärkapitalet. Bankens
riskhanteringsförmåga är tillräcklig och riskprofilen är stabil.

Kreditrisker

Med kreditrisk avses att en motpart inte fullgör sina avtalsenliga betalningsförpliktelser, vilket leder till
ekonomisk förlust för banken. Syftet med hanteringen av kreditriskerna är att redan före ett kreditbeslut
minska sannolikheten för kreditförluster och begränsa och förhindra att riskerna i anslutning till redan
fattade kreditbeslut förverkligas.

Hanteringen av kreditrisker baserar sig på god kundkännedom, aktiv hantering av kundrelationer,
gedigen yrkesskicklighet, omfattande dokumentation och säkerheter. Den dagliga kreditprocessen och
dess kvalitet spelar en central roll i hanteringen av kreditrisker.

En förutsättning för all kreditgivning är att kundens skuldbetalningsförmåga är tillräcklig. Kreditbesluten
ska vara omsorgsfulla och övervägda, och de ska basera sig på anvisningar om beslutsfattandet, gällande
och aktuella kreditklasser samt på säkerheter, som normalt ska vara betryggande.
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Bankens bedömning av en kunds skuldbetalningsförmåga och kreditrisk består av en kreditklassificering
samt uppgifter om betalningsbeteende, och för företagskunder vid behov också av bokslutsanalys och -
prognoser, branschöversikter, kreditvärdighetsbedömningar samt eventuella andra dokument.

Tillräckligheten hos privatkundernas betalningsförmåga ska säkras i händelse av en räntehöjning.
Kunderna kan skydda sig mot en räntehöjning genom att använda fast ränta, räntetak eller räntekorridor
för sina krediter. Höga finansieringsgrader undviks vid beviljande av kredit. Kunderna erbjuds försäkringar
som tryggar återbetalningen vid sjukdom och arbetslöshet.

Mot de problem som kan förutses vidtas åtgärder så tidigt som möjligt. Om man vill granska utvecklingen
av den ekonomiska situationen, beloppet på kreditrisken och betalningsbeteendet intensivare för vissa
kunder, sätts de under specialobservation.

För nykreditgivningen och kreditstocken har det ställts kreditklassvisa målvärden för att kvaliteten på
kreditportföljen ska hållas god. Kreditriskernas utveckling följs regelbundet upp i relation till de limiter,
uppföljningsgränser och mål som fastställts. Dessutom följs kvaliteten och strukturen hos kreditportföljen,
säkerheternas täckning samt problemfordringarna upp. Kreditriskerna limiteras och kreditprocessen
kontrolleras inom ramen för OP Gruppens riskhanteringssystem.

Stor exponering är sådana åtaganden hos en och samma kund eller kundgrupp, vilkas sammanlagda
belopp efter förlustreserver uppgår till minst 10 procent av den kapitalbas som täcker exponeringen.
Enligt bestämmelserna får maximibeloppet för en enskild exponering uppgå till högst 25 procent av
kapitalbasen, med tillstånd av centralinstitutet till högst 40 procent. Bankens kapitalbas för täckning av
exponeringarna uppgick i december 2022 till totalt 52,9 milj. euro.

Banken har ingen kundgrupp vars exponering överstiger 10 procent av kapitalbasen.

Likviditetsrisken

Likviditetsrisken inom bankrörelsen består av en strukturell finansieringsrisk och en kortfristig
likviditetsrisk. Med strukturell finansieringsrisk avses den osäkerhet som förknippas med kreditgivning på
lång sikt och som beror på den återfinansieringsrisk som förorsakas av finansieringens struktur. Den
kortfristiga likviditetsrisken utgörs av risken för att banken inte klarar av väntade och oväntade,
nuvarande och framtida betalningar utan inverkan på kontinuiteten i affärsrörelsen, lönsamheten eller
kapitaltäckningen.

Den strukturella finansieringsrisken följs upp med differensen mellan kreditgivningen och placeringarna
samt löptidsstrukturen för finansieringen av dem. Likviditetsrisken följs upp som en differens mellan
bankens kassaflöde för inkomster och utgifter och likviditeten sköts via OP Företagsbanken Abp:s
checkkonto. Den strukturella finansieringsrisken hanteras med hjälp av OP Gruppens riktlinjer och
anvisningar för likviditetshantering samt de limiter som centralinstitutet har fastställt för andelsbankerna.
Fördelningen av bankens finansiella tillgångar och skulder beskrivs i noterna.

OP Andelslag har i egenskap av centralinstitut för sammanslutningen av andelsbanker beviljat sina
medlemskreditinstitut ett undantag i enlighet med lagen om en sammanslutning av inlåningsbanker,
enligt vilket det på medlemskreditinstitut inte tillämpas sådana krav på kreditinstituts likviditet som avses
i del sex i EU:s tillsynsförordning. Likviditeten enligt förordningen övervakas och rapporteras för
sammanslutningen av andelsbanker.

Marknadsrisker

Med marknadsrisk avses en ofördelaktig förändring som hänför sig till ett avtals värde eller intjäningen
genom ett avtal och som orsakas av prisförändringar som observeras på finansmarknaden. Till
marknadsriskerna hör ränterisker, valutarisker, volatilitetsrisker, kreditspreadrisker, aktierisker och
fastighetsrisker samt eventuella andra prisrisker för balansposter och poster utanför balansräkningen.
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Syftet med hanteringen av marknadsrisker är att identifiera, mäta, avgränsa, följa upp och kontrollera
bankens marknadsrisker så att bankens lönsamhet eller kapitaltäckning inte äventyras.

Den väsentligaste marknadsrisken inom bankrörelsen är ränteintäktsrisken, dvs. effekten av en
förändring i räntorna på räntenettot. En ränterisk uppkommer genom att kreditgivningen och
upplåningen är bundna till olika räntor eller har olika räntejusteringstidpunkter, varvid förändringar i
räntenivån realiseras i räntenettot. Andelsbankens ränterisk från kreditgivningen och upplåningen
hanteras med OP Gruppens produkter för centralbanksplacering och centralbanksfinansiering, val av
räntebindning för OP-Bostadslånebankens mellankredit samt med de modeller för derivatskydd av
ränterisken som används i gruppen.

Andelsbanken har under räkenskapsperioden tillämpat:
- säkringsredovisning enligt metoden för kassaflöde då den säkrat det euriborbundna ränteflödet i

utlåningen mot en räntesänkning eller en långvarig period med låga räntor. Vid säkring av
kassaflödet har en del av den euriborbundna kreditstockens framtida ränteflöden bytts ut till fast
ränta med hjälp av ränteswappar.

- säkringsredovisning enligt metoden för verkligt värde då den säkrat en förändring av det verkliga
värdet på räntetak och räntekorridorer för kreditavtal.

I bankrörelsen avses med valutarisk den resultatrisk eller risk för förändringar i marknadsvärdet som
förorsakas banken vid förändringar i valutakurserna. En öppen valutaposition uppkommer då beloppet av
fordringar och skulder i samma valuta avviker från varandra. I OP Gruppen koncentreras valutarisken till
OP Företagsbanken.

Med aktierisken avses den inkomstrisk och risk för förändring av marknadsvärdet som förorsakas av
förändringar i marknadskurserna för aktier och andra dylika instrument. Merparten av aktieplaceringarna
är placeringar inom OP Gruppen. Den övriga aktieplaceringsverksamheten är liten.

Med fastighetsrisker avses sådana värdeminsknings-, avkastnings- och skaderisker som riktar sig till
andelsbankens och dess koncernföretags fastigheter eller aktier och andelar i
fastighetssammanslutningar. Fastigheterna har försäkrats till verkligt värde. Bankens styrelse behandlar
regelbundet fastighetsinnehavet och riskerna i anslutning till det. Den regelbundna behandlingen
omfattar också investeringar, reparationer och andra åtgärder. Vid uppföljningen fästs uppmärksamhet
bland annat vid beloppet uppbundet kapital i fastigheter i förhållande till bankens omslutning och
nettoavkastningen på kapital uppbundet i förvaltningsfastigheter samt förvaltningsfastigheternas verkliga
värden.

Andelsbanken bedriver ingen egentlig fastighetsrörelse, utan fastighetsinnehavet består främst av
kontorsfastigheter i eget bruk.

Operativa risker

Den operativa risken är en s.k. påföljdsrisk som orsakas av all affärsverksamhet och som kan uppkomma
av bristfälliga eller felaktiga rutiner, processer, system eller yttre faktorer. Den operativa risken innehåller
också en juridisk risk, informationssäkerhetsrisker och andra säkerhetsrisker. Den operativa risken kan
framkomma som en ekonomisk förlust eller som någon annan skadlig följd, t.ex. som försvagat eller
förlorat anseende eller förtroende.

Målet för hanteringen av operativa risker är att säkerställa de centrala affärsprocessernas och
funktionernas effektivitet och kvalitet samt deras kontinuitet även under exceptionella omständigheter.
Ledningen för varje företag i OP Gruppen ansvarar för att ordna hanteringen av operativa risker i
enlighet med ovan nämnda mål och med beaktande av affärsrörelsernas särdrag.

Med hanteringen av operativa risker säkerställer företagets ledning att riskerna inte medför oförutsedda
ekonomiska förluster eller andra skadliga följder. På grund av de operativa riskernas kvalitativa art går
det inte att skydda sig mot dem helt och hållet och inte heller att alltid undvika de negativa följderna av
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dem. Målet med hanteringen av operativa risker är inte heller alltid att helt eliminera risken, utan att
hantera risken så att risknivån är acceptabel.

En fortlöpande uppföljning av realiserade riskhändelser och nära ögat-situationer samt risker i
verksamheten jämte orsaker och konsekvenser är en viktig del av hanteringen av operativa risker.

OP Gruppens affärsrörelse har som mål att säkerställa en så störningsfri verksamhet som möjligt under
alla omständigheter. Med kontinuitetshanteringen förbereder sig företaget på att minimera de
ekonomiska effekterna av en störning, längden på avbrotten och de skadliga effekterna på anseendet.
Kontinuitetsplaneringen är en del av beredskapen, kontinuitetshanteringen och hanteringen av riskerna i
affärsrörelsen.

Med kontinuitetsplaneringen förbereder sig företaget på sådana risker som, om de realiseras, kan
medföra långa avbrott i affärsverksamheten eller annars avsevärt äventyra kontinuiteten i verksamheten.
I planen ingår också att säkerställa kontinuiteten för utlagda funktioner samt för utomstående
tjänsteleverantörer och andra tjänsteleverantörer. I kontinuitetsplanen fastställer affärsrörelsen
förfaranden och verksamhetsmodeller för att säkerställa kontinuiteten vid risker och allvarliga störningar
som äventyrar kontinuiteten i verksamheten. Med verksamhetsmodeller som fastställts på förhand
minskar den de skadliga effekterna av en störning och, om ett avbrott inträffar, längden på avbrottet i
affärsverksamheten.

Risker i den framtida affärsrörelsen

Risker i den framtida affärsrörelsen handlar om med vilka villkor och volymer det ingås nya avtal,
antingen av nuvarande eller av helt ny typ. Detta involverar också risker som uppkommer på grund av
bristfällig intern reaktion och osmidighet inför förändringar i omvärlden och konkurrensmiljön eller i
kundernas värden och tekniken. OP Gruppen följer en gemensam strategi på gruppnivå från vilken
andelsbankerna härleder sina egna realiseringsplaner för strategin.

Förändringsfaktorer i omvärlden

Omvärlden analyseras som en del av den fortlöpande strategiprocessen. Megatrenderna och
framtidsbilderna bakom strategin återspeglar de förändringskrafter som påverkar OP Gruppens och dess
kunders vardag, förhållanden och framtid. Sådana fenomen som formar omvärlden är för närvarande
bland annat hållbar utveckling och ansvar (ESG), den demografiska förändringen i befolkningen,
geopolitiska faktorer och teknikens snabba utveckling. Till exempel klimat- och miljöförändringar samt
andra faktorer i omvärlden granskas noga för att förstå vilka konsekvenser de har för kundernas framtida
framgång. Genom rådgivning och affärsbeslut stöttar OP Gruppen kunderna att utveckla hållbar och
framgångsrik affärsverksamhet i framtiden.

Förändringsfaktorerna i omvärlden är inte risker i sig, utan de kanaliseras via olika funktionskedjor till
ekonomiska risker för OP Gruppens bank- och försäkringsrörelse. Effekterna kan realiseras direkt eller
indirekt som bland annat kreditrisker, marknadsrisker, operativa risker och anseenderisker.

OP Gruppens affärsrörelse omfattar en stor del av delområdena inom finanssektorn. Överraskande
chocker som får sin början utanför den ekonomiska omvärlden kan ha många olika direkta och indirekta
effekter på framgången hos OP Gruppens kunder samt på OP Gruppens lokaler, datatekniska
infrastruktur och personal. Om de realiseras kan de påverka riskprofilen, kapitaliseringen, likviditeten och
den dagliga verksamhetens kontinuitet på många sätt. Effekterna av sådana potentiella chocker
synliggörs med hjälp av scenarioarbete.

På kundnivå hanteras riskerna genom att ge kunderna råd och följa upp kundrelationernas utveckling.
Prissättningen är riskbaserad. ESG-projekt och/eller ESG-placeringar som finansieras ska vara
ekonomiskt hållbara. Då kundernas framtida framgång ombesörjs, säkerställs att gruppens
affärsverksamhet är lönsam också på lång sikt samt att de riskbuffertar som behövs för verksamheten är
tillräckliga i fråga om kapital och likviditet. Avsikten med kundrådgivningen är att skapa ett mervärde som
visar sig som en förbättring av den ekonomisk ställningen och välfärden bland kunderna.
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Servicenätverket

OP Gruppens servicenät består av flera kanaler såsom nät- och mobiltjänster, telefontjänster samt
landets mest omfattande kontorsnät. Vid slutet av räkenskapsperioden hade Andelsbanken Raseborg
betjäningspunkter i Karis, Ekenäs, Hangö och Kimito. Därtill hade banken en mottagningspunkt i Ingå
som fungerar enligt tidsbokning.

Förutom banktjänster tillhandahåller andelsbanken Pohjola Försäkrings tjänster via ombud.

OP Gruppen har investerat avsevärt i utveckling av mobila tjänster och nättjänster. I synnerhet de mobila
tjänsternas betydelse har ökat inom såväl privat- som företagskundernas ärenden.

Ägarkunder

Antalet ägarkunder i banken ökade under räkenskapsperioden med 146 medlemmar till 11 701 vid
slutet av räkenskapsperioden. Ökningen berodde på den aktiva kundrekryteringen.

Personalens ersättningssystem

OP Gruppens rörliga ersättningar består 2022 av ett resultatlönesystem och en personalfond som
omfattar alla anställda. I mätarna för resultatlönesystemet och personalfonden beaktas de
företagsspecifika målen som grundar sig på årsplanen samt gruppens strategiska mål.
Ersättningssystemen har upprättats i enlighet med bestämmelserna om ersättningssystemen inom
finansbranschen. Ersättningssystemet presenteras i bokslutsnoterna.

Personal

Per 31.12.2022 hade banken 32 personer anställda och antalet årsverken var 30. Under år 2022 avgick
1 person med pension. 1 nyrekrytering gjordes under året samt en visstidsanställning.

Andelsbankens bolagsstyrning

Fullmäktige

Andelsbanken Raseborgs ägarkunder utövar sin beslutanderätt genom ett bland ägarkunderna valt
fullmäktige, som i enlighet med stadgarna består av minst 25 och högst 40 fullmäktigeledamöter.
Förvaltningsrådet fastställer antalet fullmäktigeledamöter för fullmäktiges fyraåriga mandattid. Antalet
ledamöter i nuvarande fullmäktige är 25. Varje fullmäktigeledamot har en röst vid
fullmäktigesammanträdet.

Fullmäktigeledamöterna väljs genom majoritetsval vart fjärde år på det sätt som bestäms i
andelsbankens stadgar. Andelsbankens fullmäktige valdes 2021, och mandattiden för ledamöterna utgår
2025 vid valet av följande fullmäktige.

Ordinarie fullmäktigesammanträde hålls en gång om året före utgången av maj och där behandlas bland
annat följande ärenden:

 fastställande av andelsbankens bokslut (och koncernbokslut)
 beslut om ansvarsfrihet för ledamöterna i styrelsen och förvaltningsrådet samt verkställande

direktören,
 beslut om åtgärder som föranleds av överskott,
 antalet ledamöter i förvaltningsrådet, val av dessa samt deras arvoden
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 beslut om val av och arvoden till revisor.

Dessutom fattar fullmäktigesammanträdet beslut bland annat om ändringar i andelsbankens stadgar.
Bankens styrelse fattar beslut om sammankallande av fullmäktigesammanträdet.

Ordinarie fullmäktigesammanträde hölls 28.4.2022.

Fullmäktigeledamöterna och deras närmare personuppgifter, se Andelsbanken Raseborgs webbsidor OP
Raseborgs förvaltning - Andelsbankerna - OP Gruppen | OP

Förvaltningsrådet

Andelsbanken har ett förvaltningsråd, vars uppgift är att övervaka styrelsens och verkställande
direktörens förvaltning av andelsbanken. Förvaltningsrådet ska utse ledamöterna till styrelsen och en
verkställande direktör och en eventuell ställföreträdare för verkställande direktören. Dessutom ska
förvaltningsrådet bl.a. fastställa ett reglemente för andelsbanken och anteckna för kännedom de
anvisningar som enligt centralinstitutets anvisningar ska behandlas i förvaltningsrådet.

Förvaltningsrådet ger ett utlåtande med anledning av bokslutet till [den ordinarie andelsstämman / det
ordinarie fullmäktigesammanträdet]. Det kan också ge styrelsen anvisningar i frågor som är av stor
betydelse eller principiellt viktiga.

Förvaltningsrådet består enligt bankens stadgar av minst 12 och högst 19 ledamöter. Antalet ledamöter
fastställs årligen vid det ordinarie fullmäktigesammanträdet och antalet är nu 14. Ledamöterna väljs
bland andelsbankens ägarkunder, och de ska representera medlemskåren på ett mångsidigt sätt.
Mandattiden för en ledamot i förvaltningsrådet är tre år. Av förvaltningsrådet avgår årligen en tredjedel.

Förvaltningsrådet sammanträdde 2022 totalt 2 gånger.

Förvaltningsrådsledamöterna och deras närmare personuppgifter, se Andelsbanken Raseborgs webbsidor
OP Raseborgs förvaltning - Andelsbankerna - OP Gruppen | OP

Nomineringskommittén

Andelsbanken har en nomineringskommitté som bereder utnämningar av ledamöter till förvaltningen.
Kommittén har till uppgift att bistå andelsbankens fullmäktige och förvaltningsråd vid personval och
säkerställa att beredningen av valprocessen är effektiv. Förvaltningsrådet ska fastställa en arbetsordning
för nomineringskommittén.

Styrelse

Styrelsen leder andelsbankens verksamhet. Styrelsen ska främja andelsbankens intresse omsorgsfullt och
sköta andelsbankens ärenden i enlighet med lagar och bankens stadgar, det reglemente som
förvaltningsrådet har fastställt samt de anvisningar som centralinstitutet fastställt. Styrelsen har en
allmän befogenhet att besluta om alla frågor i anslutning till bankens förvaltning och andra ärenden som
inte enligt lag eller stadgar ankommer på fullmäktigesammanträdet, förvaltningsrådet eller verkställande
direktören. Styrelsen svarar för bankens strategiska ledning samt styr och övervakar bankens
verkställande ledning. Styrelsen ska också se till att tillsynen över andelsbankens bokföring och
medelsförvaltning är ordnad på ett ändamålsenligt sätt.

Enligt andelsbankens stadgar består styrelsen av verkställande direktören under dennas tid i befattningen
samt av 5–8 övriga ledamöter, som väljs av förvaltningsrådet och som ska vara ägarkunder i
andelsbanken. Antalet ledamöter är för närvarande 7. Mandattiden för en styrelseledamot är ett år.

Styrelsen sammanträdde 2022 totalt 11 gånger.
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Styrelseledamöterna och deras närmare personuppgifter, se Andelsbanken Raseborgs webbsidor OP
Raseborgs förvaltning - Andelsbankerna - OP Gruppen | OP

Verkställande direktör

Bankens verkställande direktör ska främja andelsbankens intressen omsorgsfullt och sköta bankens
dagliga förvaltning i enlighet med lagar och styrelsens anvisningar och föreskrifter samt de anvisningar
som centralinstitutet fastställt. Verkställande direktören får vidta åtgärder som med beaktande av
omfattningen och arten av bankens verksamhet är ovanliga eller vittsyftande endast om styrelsen har
bemyndigat hen till det eller styrelsens beslut inte kan inväntas utan att bankens verksamhet åsamkas
väsentlig olägenhet. Verkställande direktören ska också se till att bankens bokföring följer lagen och att
bankens medelsförvaltning är ordnad på ett betryggande sätt.

Ekonomie magister Mats Enberg (1975) är bankens verkställande direktör sedan 1.7.2019.

Revisor

CGR-samfundet KPMG Oy Ab huvudansvarig revisor var under början av året Fredrik Salonen och under
slutet av året Jessica Björkgren.

Internrevisionen

För internrevisionen svarar OP Andelslags Internrevision, som sköter internrevisionen i alla företag som
hör till OP Gruppen. Internrevisionen är oberoende och objektiv analys-, säkrings- och
konsulteringsverksamhet som ska ge mervärde åt OP Gruppen och förbättra dess verksamhet.

Internrevisionen iakttar i sin verksamhet Internrevisionens verksamhetsprinciper (Internal Audit Charter)
samt de internationella branschstandarderna för internrevision (International Standards for the
Professional Practice of Internal Auditing), som fastställts av IIA (Institute of Internal Auditors).

Internrevision har utförts som revision av OP Gruppens centraliserade funktioner samt som revison av
andelsbankerna. Revisionerna har prioriterats och riktats på basis av Internrevisionens riskbedömning
och långsiktsplan samt med beaktande av OP Gruppens strategiska mål, reglerings- och
myndighetskraven samt Internrevisionens prioritetsområden. Vid revisionerna utvärderades särskilt
efterlevnaden av bestämmelser och andra krav, uppnåendet av mål, governance-förfarandena samt
riskhanteringen och övervakningen. Vid utvärderingen av de processer som var föremål för revisionerna
betonades särskilt deras effektivitet samt kontrollernas och den övriga interna kontrollens tillräcklighet
och funktionsduglighet.

Framtidsutsikter

Ekonomin beräknas gå in i en måttlig recession 2023. Inflationen väntas långsamt sjunka och de korta räntorna
ytterligare stiga. De ekonomiska utsikterna är fortfarande förknippade med exceptionellt stor osäkerhet. Vid sidan
av de ekonomiska faktorerna kan priset och tillgången på energi samt utvecklingen på den globala marknaden
tillsammans med det geopolitiska läget ha en plötslig inverkan på de ekonomiska utsikterna.

Den försämrade konjunkturen påverkar konsumtionen negativt och företagen är försiktiga med sina
investeringsbeslut. En viss ökning i arbetslöshetssiffrorna är att vänta då industriföretag under vintern
2023 redan permitterat en del personal.

En del industriföretag har trots konjunkturen fått betydande beställningar vilket gynnar vårt område.
Även kommunernas ekonomi har stabiliserats efter övergången till Sote och i t.ex. Raseborg har
kommunen noterat i sin strategi att det finns en intension att sänka kommunalskatten. I Ingå planeras en
investering i grön stålproduktion på 4 mrd. euro, vilket skulle ha en omvälvande påverkan på
verksamhetsområdet.
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Tågbanan Hangö – Hyvinge elektrifieras och även andra infrastrukturprojekt förbättrar
verksamhetsförutsättningarna för företag vilket ger arbetstillfällen och goda möjligheter till distansarbete.
Fibernätet är väl utbyggt på hela området tack vare Karis Telefon Ab:s investeringar. Det finns goda
förutsättningar för Andelsbanken att fortsätta vara den ledande aktören inom finanssektorn på området.

Styrelsens förslag till disposition av överskott

Andelsbankens utdelningsbara tillgångar (utdelningsbara överskott) var 24 011 474,84 euro, av vilket
räkenskapsperiodens vinst (överskott) var 1 779 386,59 euro.

Räkenskapsperiodens vinst (det överskott som balansräkningen utvisar) föreslås disponeras så att i ränta
på Avkastningsandelar betalas 4,45 procent, dvs. totalt 1 071 637,32 euro.

Det har inte skett några väsentliga förändringar i andelsbankens finansiella ställning efter
räkenskapsperiodens slut. Bankens solvens är god och den föreslagna utdelningen äventyrar inte enligt
styrelsen bankens solvens.
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OSUUSPANKKI RAASEPORI
HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS

Osuuspankin perustehtävänä on edistää omistaja-asiakkaidemme ja meitä ympäröivän maailman
taloudellista menestystä, turvallisuutta ja hyvinvointia. Osuuspankki haluaa olla aktiivinen
yhteiskunnallinen toimija ja tukea paikallista elinvoimaa ja toimialueen hyvinvointia. Osuuspankki teki
vuoden aikana yhteistyötä paikallisten urheiluseurojen kanssa, ja ne saivat tuhannet lapset ja nuoret
liikkumaan. Osuuspankki vieraili kouluissa kertomassa arjen talousasioista. Lisäksi Osuuspankki piti useita
digiopastustilaisuuksia henkilöille, jotka tarvitsevat tukea sähköisten palvelujen käytössä. Osuuspankki tuki
paikallista yhdistys- ja kulttuurielämää suoraan 67 000 eurolla. Osuuspankki mahdollisti myös vuonna
2022 sen, että 30 iältään 15–17-vuotiasta nuorta sai yhdistyksistä kesätyöpaikan, jota Osuuspankki tuki
400 eurolla työpaikkaa kohden.

Osuuspankki järjesti omistaja-asiakkaillemme vuoden aikana useita suosittuja tapahtumia. Elokuussa 265
omistaja-asiakasta pääsi nauttimaan Raaseporin kesäteatterissa musikaalista All Shook Up. Golfkilpailu
Osuuspankki Open houkutteli 40 omistaja-asiakasta Eke Golfiin elokuussa. Joulukuussa Raaseporin
nuorisokuoron nuoret tarjosivat tunnelmallisen joulukonsertin 105 omistaja-asiakkaalle Karjaan uudessa
Fokus-talossa.

Lainojen hakeminen Osuuspankista väheni, ja pankilla on yleisön talletuksia 352 miljoonaa euroa (+0,6
%). Korkeampi markkinakorko tarkoittaa sitä, että tilillään varoja pitävät asiakkaat saavat taas säästöilleen
korkoa. Kiinnostus säästämiseen ja sijoittamiseen on jatkunut pomppuisesta pörssivuodesta huolimatta.
Osuuspankki jatkoi edelleen asiakkaiden auttamista varallisuuden hoitamisessa, ja
varallisuudenhoitopalvelu OP Private sai 28 uutta asiakasta.

Pankin myöntämistä 395 miljoonan euron lainoista 35 prosentilla asiakkaista on korkosuojaus tai kiinteä
korko. Uusia luottoja myönnettiin 71 miljoonalla eurolla, mikä oli samaa luokkaa kuin vuonna 2021.
Etenkin yrityksille myönnetyt luotot kasvoivat vuonna 2022. Syksyn 2022 aikana kuluttajat muuttuivat
varovaisemmiksi, ja asuntolainojen kysyntä laski varsin voimakkaasti.

Liiketoiminnan kokonaisvolyymi pysyi samalla tasolla ja oli 877 miljoonaa euroa.

Korkokate on Osuuspankin tärkein tulonlähde. Pitkän nollakorkokauden aikana Osuuspankki on
sopeuttanut toimintaansa korkokatteen tilanteen mukaiseksi. Korkojen kehitys vaikutti korkokatteeseen
positiivisesti, ja se oli 5,75 miljoonaa euroa, kun se oli 4,59 miljoonaa euroa vuonna 2021. Tämä kehitys
tulee luultavasti jatkumaan vuonna 2023. Toiminnan tehokkuus parani pankin strategian mukaisesti, ja
liiketoiminnan tuotot kasvoivat 15 %, kun taas liiketoiminnan kulut pysyivät samoina. Avainluku kulujen
suhde tuottoihin parani, se oli 62,5 %.

Liikevoitto parani tyydyttävälle tasolle 2,73 miljoonaan euroon 884 000 euron bonusten maksun jälkeen.
Osuuspankin tuloksesta ehdotetaan maksettavaksi 1,07 miljoonaa euroa korkoa (4,45 %) omistaja-
asiakkaiden tuotto-osuuksille. Vakavaraisuus (CET1) on hyvällä tasolla, 25,82%.

Parantunut tuloksemme mahdollistaa omistaja-asiakkaidemme ja toimialueemme tukemisen tilanteessa,
joka on taloudellisesti haastava. Vuonna 2023 Osuuspankki maksaa 30 % (270 000 euroa) enemmän
bonusta, jota voi käyttää esim. Pohjola Vakuutus Oy:n vakuutusmaksujen maksamiseen. Tämä helpottaa
erityisesti bonusta saavia lapsiperheitä, joilla on asuntolainaa.  Lisäksi pankki jakaa 50 000 euroa
ylimääräistä talvella 2023 toimialueen vastuullisten hankkeiden ja vähävaraisten perheiden
harrastusmaksujen tukemiseen.

Lisäksi Osuuspankki tukee yhdessä Ahvenanmaan ja Nauvon kanssa Noviassa järjestettävää
ruotsinkielistä LVI-insinöörien koulutusohjelmaa 25 000 eurolla viiden vuoden aikana. Elinvoimaiselle
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seudulle on hyvin tärkeää pystyä tarjoamaan ammattikorkeakoulutusta, ja sen tukeminen on yksi pankin
perustehtävistä.

Uusi edustajisto aloitti työnsä vuoden aikana, ja syksyllä 2022 koko pankin hallinnolla (edustajisto,
hallintoneuvosto ja hallitus) oli kysytty ja hyvin onnistunut yhteinen seminaaripäivä.

Osuuspankki on jatkanut vuoden aikana työtään strategisten painopistealueidensa parissa: yrityskulttuuri,
asiakaskokemus, henkilökunnan hyvinvointi ja tehokas toiminta.

Pankki edistää toiminnallaan jatkuvasti henkilökunnan hyvinvointia, mikä vuorostaan vaikuttaa
asiakastyytyväisyyteen ja pitkällä aikavälillä hyvään kannattavuuteen ja vahvaan vakavaraisuuteen.
Osuuspankki sai vuoden aikana 146 uutta omistaja-asiakasta.

Avainlukuja

Avainlukuja
2022 2021 Muutos

Liikevoitto, 1000 euroa 2 734 -864 416,5 %
Kulujen suhde tuottoihin, % 62,5 98,9 -36,39 %-yksikkö
Oman pääoman tuotto (ROE), % 4,6 -0,6 5,2 %-yksikkö
Ydinpääoman (CET1)
vakavaraisuussuhde

25,8 31,0 -5,2 %-yksikkö

Henkilöstö keskimäärin * 31 30 1 kpl
Omistaja-asiakkaat 11 701 11 555 146 kpl

* FTE-luku

OP Ryhmä

Osuuspankki Raasepori on jäsentensä omistama osuuskuntamuotoinen talletuspankki, joka harjoittaa
toimialueellaan paikallista vähittäispankkitoimintaa. Kaikki jäsenet ovat omistaja-asiakkaita, joista
jokaisella on yksi yhtäläiset oikeudet tuottava jäsenosuus.

Osuuspankki kuuluu OP Ryhmään, joka on johtava suomalainen finanssiryhmä. Se koostuu itsenäisistä
osuuspankeista ja niiden keskusyhteisöstä OP Osuuskunnasta tytäryhtiöineen. OP Ryhmän ja sen
jäsenpankkien keskitettyjen palveluiden kehittämisestä ja tuottamisesta vastaavat OP Osuuskunta ja sen
tytäryhtiö OP Vähittäisasiakkaat Oyj. OP Osuuskunta toimii koko OP Ryhmän strategisena
omistusyhteisönä ja ryhmäohjauksesta ja valvonnasta vastaavana keskusyhteisönä.

Osuuspankki on OP Osuuskunnan jäsenluottolaitos. OP Osuuskunta ja sen jäsenluottolaitokset yhdessä
niiden konsolidointiryhmiin kuuluvien yhteisöjen kanssa muodostavat yhteenliittymän, josta säädetään
laissa talletuspankkien yhteenliittymästä (Yhteenliittymälaki). Yhteenliittymälain mukaan keskusyhteisö ja
sen jäsenluottolaitokset vastaavat toistensa veloista ja sitoumuksista ja niiden vakavaraisuutta,
maksuvalmiutta ja asiakasriskejä valvotaan yhteenliittymän tasolla. OP Ryhmän vakuutusyhtiöt eivät
kuulu keskinäisen vastuun piiriin.

Osuuspankilla jäsenluottolaitoksena ei ole velvollisuutta julkistaa luottolaitostoiminnasta annetun lain 12
luvun 12 §:n mukaista puolivuosikatsausta. Jäsenluottolaitoksella ei ole velvollisuutta julkistaa
vakavaraisuutta koskevia tietoja (ns. Pilari III -tiedot) kokonaisuudessaan, vaan ne julkistetaan OP
yhteenliittymästä.

Toimintaympäristö

Maailmantalouden kasvu hidastui selvästi vuonna 2022. Alkuvuoden talouden hyvän vireen jälkeen euroalueen
kasvu lähes pysähtyi vuoden jälkipuoliskolla. Inflaation kiihtyminen korkeimmilleen sitten 1980-luvun varjosti
talouksien kehitystä yleisesti. Osakekurssit laskivat ympäri maailmaa huomattavasti vuoden aikana.
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Korot nousivat rahoitusmarkkinoilla voimakkaasti, kun keskuspankit alkoivat kiristää politiikkaansa. Euroopan
keskuspankki (EKP) aloitti rahapolitiikkaansa tiukentamisen kesällä ja nosti joulukuussa talletuskoron kahteen
prosenttiin. Suomessa käytetyin asuntolainan viitekorko, 12 kuukauden euribor, nousi vuoden aikana 3,8
prosenttiyksikköä 3,3 prosenttiin.

Alkuvuodesta nopeasti nousseet raaka-aineiden hinnat kääntyivät laskuun vuoden puolivälin jälkeen. Venäjän
hyökkäyssodan seurauksena eurooppalaiset energiamarkkinat olivat myös loppuvuonna epävakaat.

Suomen hyvä talouskasvu hiipui vuonna 2022. Hidastumisesta huolimatta työllisyystilanne parani, ja yritysten
kannattavuus pysyi hyvänä. Kulutus väheni vuoden aikana kiihtyneen inflaation heikentäessä ostovoimaa.
Korkojen jyrkkä nousu painoi asuntomarkkinoilla hinnat laskuun hyvän alkuvuoden jälkeen ja loppuvuoden aikana
asuntokauppa väheni.

Talouden näkymät ovat edelleen poikkeuksellisen epävarmat. Suomessa talouskehitys heikkenee edelleen vuoden
2023 aikana. Lyhyiden korkojen nousu vaimentaa yhä asuntomarkkinoiden kehitystä.

Pandemian jälkimainingit vaikuttivat myönteisesti pankin toimialueeseen. Jotkut ovat päätyneet
muuttamaan maalle ja tekemään etätöitä. Kesäkaudella toimialueella oli edelleen paljon turisteja ja
kesäasukkaita.

Paikalliset yritykset ovat tehneet hyvää tulosta. Vuoden aikana on tehty useita yrityskauppoja ja fuusioita,
joissa on ollut mukana Osuuspankin asiakkaita. Alueen työttömyys on laskenut ja työvoimaa on yhä
vaikeampi löytää.

Toimialueen asuntomarkkinat normalisoituivat hyvin aktiivisen vuoden 2021 jälkeen. Asuntokauppojen
lukumäärä väheni 25 % vuonna 2022, ja toimialueella tehtiin noin 600 asuntokauppaa.

Vastuullisuus

Vastuullisuus on tiivis osa OP Ryhmän ja osuuspankkien liiketoimintaa ja strategiaa.
OP Ryhmän vastuullisuustyö perustuu ryhmän perustehtävään ja arvoihin, joita asiakasomisteinen
liiketoimintamalli tukee. Liiketoiminnan tulee edistää asiakkaiden ja toimintaympäristön hyvinvointia,
turvallisuutta ja kestävää taloudellista menestystä. OP Ryhmän tavoitteena on olla vastuullisuuden
edelläkävijä toimialallaan Suomessa. OP Ryhmä julkisti uuden vastuullisuusohjelmansa elokuussa 2022.
Uusi vastuullisuusohjelma ja sen linjaukset toteuttavat OP Ryhmän strategiaa sekä ohjaavat
liiketoimintojen ja osuuspankkien vastuullisuustyötä. OP Ryhmän vastuullisuusohjelma rakentuu kolmen
teeman ympärille: Ilmasto ja ympäristö, Ihmiset ja yhteisöt sekä Hyvä hallintotapa. Vastuullisuusohjelma
perustuu OP Ryhmän arvoihin, toimintaympäristön megatrendeihin sekä olennaisuusarvioon.
Vastuullisuusohjelma ja sen tavoitteet on työstetty yhteistyössä eri sidosryhmien kanssa. Ilmasto ja
ympäristö -osiossa asetetaan tavoitteet kestävien rahoitus- ja sijoitustuotteiden tarjoamisesta, luotto- ja
sijoitussalkkujen päästövähennyksistä sekä luonnon monimuotoisuuden edistämisestä. Ihmiset ja yhteisöt
-osiossa keskiössä ovat paikallisyhteisöjen hyvinvointi sekä oman talouden hallinnan sekä taloustaitojen
tukeminen. Hyvä hallintotapa sisältää vastuullisuuden integroimisen kaikkeen liiketoimintaan ja sen
riskinottoon sekä tavoitteen hallinnon monimuotoisuuden lisäämisestä.

OP Ryhmän Hyvän liiketavan periaatteet (Code of Conduct) sisältävät OP Ryhmän vastuullisuus- ja
ympäristöperiaatteet, joiden mukaisesti kaikkien OP Ryhmässä työskentelevien tulee toimia roolista,
asemasta tai toimipaikasta riippumatta. Yksityiskohtaisemmat säännöt ja ohjeet täydentävät Hyvän
liiketavan periaatteita. Toimittajan vastuullisuusvaatimukset (Supplier Code of Conduct) velvoittavat
kaikkia ryhmän palveluntarjoajia, muita toimittajia ja kumppaneita. OP Ryhmä on sitoutunut
noudattamaan YK:n Global Compact -aloitteen kymmentä periaatetta ihmisoikeuksista, työelämän
oikeuksista, ympäristöperiaatteista ja korruption torjunnasta. OP on sitoutunut noudattamaan YK:n
vastuullisen sijoittamisen periaatteita. OP Ryhmä on allekirjoittanut perustajajäsenenä YK:n
ympäristöohjelman Finance Initiativen (UNEP FI) vastuullisen pankkitoiminnan periaatteet. OP Ryhmän
ryhmätasoinen vastuullisuusraportointi perustuu GRI-standardeihin ja on luettavissa osana OP Ryhmän
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vuosi 2022 ja vastuullisuus -katsausta. Selvitys muista kuin taloudellisista tiedoista on julkaistu osana OP
Ryhmän toimintakertomusta 2022. Molemmat raportit löytyvät osoitteesta www.op.fi/web/raportit/op-
ryhman-raportit.

Olennaiset tapahtumat tilikaudella

OP Ryhmä juhlistaa 120-vuotista taivaltaan nostamalla omistaja-asiakkaidensa Tuotto-osuuksien
tuottotavoitetta 1,20 prosenttiyksiköllä. Lisäkoron myötä Tuotto-osuuden tuottotavoite on vuonna 2022
yhteensä 4,45 prosenttia. Koron maksaminen ja sen määrä riippuvat osuuspankin toiminnan
tuloksellisuudesta. Tuotto-osuus on omistaja-asiakkaan pitkäaikainen oman pääoman ehtoinen sijoitus
omaan osuuspankkiin. Tuotto-osuudet lisäävät osaltaan OP Ryhmän luotonantokykyä ja auttavat
toteuttamaan ryhmän perustehtävää eli omistaja-asiakkaiden ja toimintaympäristön kestävän
taloudellisen menestyksen, turvallisuuden ja hyvinvoinnin edistämistä. Tuotto-osuuden 1,20 prosentin
lisäkorko alkoi kertyä 1.1.2022 alkaen.

OP Ryhmä otti käyttöön standardimenetelmään perustuvan riskipainotettujen erien lattiatason
vakavaraisuuslaskennassa vuonna 2022. Standardimenetelmään perustuva lattiataso kasvatti
osuuspankin kokonaisriskin määrää.

OP Ryhmä jätti 30.9.2022 hakemuksen Euroopan keskuspankille standardimenetelmän käyttämiseksi
vakavaraisuuslaskennassa sisäisten mallien (IRBA) ja käytössä olevan standardimenetelmään perustuvan
riskipainotettujen erien lattiatason sijaan. Standardimenetelmään siirtymisellä ei arvioida olevan
olennaista vaikutusta OP Ryhmän vakavaraisuuteen ja riskiasemaan. Hakemuksen taustalla ovat
lisääntyneet sääntelyn vaatimukset ja pankkivalvoja Euroopan keskuspankin kanssa käydyt keskustelut
sisäisten luottoluokittelumenetelmien soveltamisesta.

Korkokattoluottojen ja asunto-osakeyhtiöiden korkoputkiin liittyvä OP Ryhmän sisäinen toimintamalli
muutettiin vuoden 2022 lopussa OP Ryhmän näkökulmasta yksinkertaisempaan tuloutustapaan. Näihin
tuotteisiin liittyvä ansainta osuuspankissa tuloutetaan jatkossa sopimusten elinaikana korkokatteeseen.
Samalla nykyiset osuuspankin ja OP Yrityspankin väliset riskinsiirtosopimukset korvattiin uusilla
riskinsiirtosopimuksilla.

Osuuspankki on arvioinut uudelleen kiinteistöjensä arvoja. Kiinteistöjen arvot on saatettu vastamaan
tilojen arvoa OP Ryhmän strategian mukaiselle liiketoiminnalle.

Osuuspankki Raaseporilla ei ollut muita olennaisia tapahtumia tilikaudella.

Konsernirakenne ja siinä tapahtuneet muutokset tilikauden aikana

Osuuspankin konserniin kuuluivat pankin lisäksi tytäryritys OP-Filia Oy Ab ja Kiinteistöosakeyhtiö
Köpmansgatan 6 Karjaalla, Kiinteistöosakeyhtiö Stationsvägen 1 Tammisaaressa, Kiinteistöosakeyhtiö
Formansallén 2 Tammisaaressa, Kiinteistöosakeyhtiö Hangö Forum Hangossa, Kiinteistöosakeyhtiö Kimito
Arkadia Kemiössä ja Turun Seudun OP- Kiinteistökeskus.

Osuuspankin konsernitilinpäätöksen laatimisvelvollisuus on päättynyt vuonna 2019, koska yhdenkään
tytäryrityksen tase ei ylitä yhtä prosenttia pankin taseesta ja tytäryritysten taseiden yhteissumma jää alle
viiden prosentin pankin taseen loppusummasta.

Olennaiset tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen

Osuuspankki Raaseporilla ei ole ollut olennaisia tapahtumia tilikauden päättymisen jälkeen.
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Osuuspankin tulos

Liikevoittoon vaikuttaneiden keskeisimpien tuotto- ja kuluerien kehitys kolmelta viimeiseltä vuodelta on
kuvattu alla olevassa taulukossa.

Tulosanalyysi
1000 euroa 2022 2021 Muutos, % 2020
Tuotot
Korkokate 5 745 4 589 25,2 4 743
Muut tuotot
Tuotot oman pääoman ehtoisista sijoituksista 1 665 1 780 -6,4 2 129
Palkkiotuotot, netto 3 194 2 929 9 2 516
Arvopaperikaupan ja valuuttatoiminnan nettotuotot -84 12 -784 -5
Käypään arvoon käyvän arvon rahaston kautta
kirjattujen rahoitusvarojen nettotuotot

- - -

Suojauslaskennan nettotulos 0 0 - 0
Sijoituskiinteistöjen nettotuotot -667 -1 199 -44,4 -3 176
Liiketoiminnan muut tuotot 266 481 -44,8 177
Yhteensä 4 374 4 004 9,3 1 641

Tuotot yhteensä 10 119 8 593 17,8 6 384
Kulut
Henkilöstökulut 2 139 2 157 -0,8 2 054
Muut hallintokulut 3 052 2 981 2,4 2 930

 Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja
 aineettomista hyödykkeistä 129 2 711 -95,2 62

Liiketoiminnan muut kulut 1 557 1 542 0,9 1 328
Kulut yhteensä 6 877 9 391 -26,8 6 373
Odotettavissa olevat luottotappiot jaksotettuun
hankintamenoon kirjatuista rahoitusvaroista

509 66 670,1 841

Muiden rahoitusvarojen odotettavissa olevat
luottotappiot sekä arvonalentumistappiot

- - - -

Liikevoitto (-tappio) 2 734 -864 416,5 -830

Korkokate kehittyi positiivisesti markkinakorkojen lähdettyä nousuun. Asiakkaiden määrän kasvu ja
aktiivinen asiakastyö saivat nettopalkkiotuotot kasvamaan. Kiinteistömarkkinoiden nousseet
tuottovaatimukset johtivat sijoituskiinteistöjen arvon alaskirjaukseen. Tarkan kulukurin ansiosta
liiketoiminnan kulut eivät muuttuneet. Liiketoiminnan tuotot nousivat samaan aikaan 15 %.
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Palkkiotuottoja kertyi seuraavasti:

Palkkiotuotot
1000 euroa 2022 2021 Muutos, %
Talletuksista 160 146 10
Luotonannosta 493 556 -11,4
 Maksuliikkeestä 1 390 1 298 7,1
Arvopapereiden välityksestä ja liikkeeseen laskusta 264 283 -6,8
Omaisuudenhoidosta ja lainopillisista tehtävistä 496 425 16,7
 Takauksista 106 97 9
Vakuutusten välityksestä 433 473 -8,3
Muut 1 011 840 20,3
 Yhteensä 4 354 4 118 5,7
OP-bonukset -885 -904 -2,2
Palkkiotuotot yhteensä 3 470 3 214 8
Palkkiokulut 275 285 -3,3
Palkkiotuotot, netto 3 194 2 929 9

Osuuspankin palkkiotuotot kasvoivat vertailuvuodesta. Palkkiot talletuksista, maksuliikkeestä ja
omaisuudenhoidosta kasvoivat. Sen sijaan luotonannon palkkiotuotot kertyi hieman edellisvuotta
vähemmän. Palkkiotuottoihin sisältyy vähennyksenä omistaja-asiakkaille myönnetyt OP-bonukset.

Sijoituskiinteistöjen nettotuottoja rasitti arvonalentumiset.

Liiketoiminnan muut kulut pysyivät melko ennallaan edelliseen vuoteen nähden. Tutkimus- ja
kehitystoiminta on keskitetty OP Ryhmän keskusyhteisöön.

Saatavien odotettavissa olevat luottotappiot kasvoivat vertailukaudesta, mutta alaskirjaukset olivat
edelleen kohtuulliset suhteessa luotto- ja takauskantaan. OP-ryhmää valvovan EKP:n asettamien uusien
vaatimusten takia odotettavissa olevien luottotappioiden varauksia on tehtävä jatkuvasti ja niitä on
arvioitava tiukemmin, mikä kasvattaa varauksia ja lisää niiden volatiilisuutta.

Toteutuneet ja odotettavissa olevat luottotappiot
1000 euroa 2022 2021 Muutos, %
Toteutuneiden ja odotettavissa olevien
luottotappioiden määrä yhteensä

509 66 670,1

Toteutuneet ja odotettavissa olevat
luottotappiot luotto- ja takauskannasta % 0,15 0,02 0,13

Tase ja taseen ulkopuoliset sitoumukset

Keskeisiä tase- ja sitoumuseriä

Keskeisimpien tase- ja sitoumuserien kehitys kolmelta vuodelta ja tilikauden 2022 muutos on kuvattu alla
olevassa taulukossa.

Keskeisiä tase- ja sitoumuseriä
1000 euroa 31.12.2022 31.12.2021 Muutos, % 31.12.2020
Tase 533 127 524 677 1,6 519 983
Luotot 341 670 342 819 -0,3 352 081
Saamistodistukset - - -
Osakkeet ja osuudet 44 173 44 291 -0,3 44 418
Talletukset 352 062 349 834 0,6 311 266
Oma pääoma 52 304 54 310 -3,7 54 901
Taseen ulkopuoliset sitoumukset 13 638 16 450 -17,1 13 343
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Antolainauksen kehitys

Uusia luottoja myönnettiin tilikauden aikana 71 milj. euroa eli samalla tasolla kuin edellisenä vuonna.
Luottokanta yhteensä tilikauden lopussa oli 342 milj. euroa (3431). Luottokannan kasvu tasaantui
loppuvuoden aikana ja asuntoluottojen kasvuvauhti hidastui viime vuodesta.

Järjestämättömät saamiset ja lainanhoitojoustosaamiset kehittyivät tilikauden aikana seuraavasti:

Järjestämättömät saamiset ja lainanhoitojoustot
1000 euroa 31.12.2022 31.12.2021 Muutos, %
Järjestämättömät saamiset 19 662 17 436 12,8
Yli 90 päivää erääntyneet saamiset 2 019 2 246 -10,1
Järjestämättömät
lainanhoitojoustosaamiset

8 010 9 533 -16

Todennäköisesti maksamatta jäävät
saamiset

9 634 5 657 70,3

Terveet lainanhoitojoustosaamiset 14 052 17 515 -19,8
Ongelmasaamiset yhteensä 33 714 34 951 -3,5

Taulukon luvut esitetään bruttomääräisinä eli luvuista ei ole vähennetty tappiota koskevaa vähennyserää.
Vertailukauden tiedot on oikaistu bruttomääräisiksi. Yli 90 päivää erääntyneenä saamisena esitetään
jäljellä oleva pääoma sellaisesta saamisesta, jonka korko tai pääoma on ollut erääntyneenä ja
maksamatta yli kolme kuukautta. Lainahoitojoustosaamisena esitetään saamiset, joiden sopimusten
ehtoja on neuvoteltu uudelleen asiakkaan heikentyneestä maksukyvystä johtuen. Todennäköisesti
maksamatta jäävinä saamisina esitetään muut heikompiin luottoluokkiin kuuluvat saamiset.

Kiinteistöomistukset

Osuuspankin kiinteistöomistukset muodostuvat omassa käytössä olevista kiinteistöistä ja
sijoituskiinteistöistä.

Kiinteistöomistukset
1000 euroa 31.12.2022 31.12.2021
Omassa käytössä olevat kiinteistöt
Sitoutunut pääoma 4 928 4 962
Prosenttia taseesta 0,9 0,9
Sijoituskiinteistöt
Sitoutunut pääoma 2 672 3 370
Prosenttia taseesta 0,5 0,6
 Käypä arvo 3 382,7 4 064
Nettotuotto, % 5,9 0
Kiinteistöihin sitoutunut pääoma
yhteensä 7 600 8 332

Prosenttia taseesta 1,4 1,6

Kiinteistöyhteisöjen sitoutunut pääoma muodostuu osakehuoneiston kirjanpitoarvosta ja osakehuoneistoon kohdistuvasta
lainaosuudesta.

1 Suluissa vertailuluku 31.12.2021.
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Omassa käytössä olevat kiinteistöt

Omassa käytössä olevia kiinteistöjä on taseessa 4,254 milj. euroa, josta kirjattiin arvonalennuksia
tilikauden aikana 0 tuhatta euroa. Arvonkorotuksia oli tilikauden lopussa 0 tuhatta euroa. Niitä
peruutettiin tilikauden aikana 0 tuhatta euroa.

Sijoituskiinteistöt

Sijoituskiinteistöistä kirjattiin arvonalennuksia tilikauden aikana 710 tuhatta euroa. Sijoituskiinteistöihin
sisältyi tilikauden päättyessä arvonkorotuksia 0 tuhatta euroa. Arvonkorotuksia peruutettiin tilikauden
aikana 0 tuhatta euroa.

Muun sijoitustoiminnan kehitys

Saamiset luottolaitoksilta, joista valtaosan muodostavat saamiset OP Yrityspankki Oyj:ltä, olivat 129,2
euroa (126,3).

Tilikauden lopussa osuuspankilla oli sijoituksia keskusyhteisön osuuspääomaan yhteensä 44 milj. euroa
(44).

Velat yleisölle ja julkisyhteisöille

Yleisön talletusten ja muiden velkojen kehitys on kuvattu alla olevassa taulukossa. Muut velat
muodostuvat markkinarahaveloista ja valtion varoista välitetyistä lainoista.

Velat yleisölle ja julkisyhteisöille
1000 euroa 31.12.2022 31.12.2021 Muutos, %
Talletukset
Maksuliiketilit 234 947 239 889 -2,1
Sijoittamistilit 115 369 107 276 7,5
 Valuuttatalletukset 2 270 2 420 -6,2
Muut talletukset -523 249 -310,4
Talletusvelat yhteensä 352 062 349 834 0,6
Muut velat 18 24 -21,9
Velat yleisölle ja julkisyhteisöille yhteensä 352 080 349 857 0,6

Muun vieraan pääoman ja sitoumusten kehitys

Velat luottolaitoksille, jotka muodostuvat veloista OP Yrityspankki Oyj:lle ja ns. väliluotosta OP-
Asuntoluottopankki Oyj:lle, kasvoivat 119,1 milj. euroon (113,7).

Osuuspankilla ei ole liikkeeseen laskettuja joukkovelkakirjalainoja.

Muut vieraan pääoman erät muodostuvat lähinnä lyhytaikaisista maksujenvälityseristä sekä tuottojen ja
kulujen jaksotuksiin liittyvistä tilinpäätösvaiheen siirtyvistä eristä.

Oma pääoma ja varaukset

Osuuspankki Raaseporin koko oman pääoman määrä kasvoi 2,26 prosenttia 52,9 milj. euroon (51,7).
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Osuuspääoma

Osuuspääoma oli 25,6 milj. euroa (26,2). Omistaja-asiakkailla oli tilikauden lopussa sijoituksia
jäsenosuuksiin 1,2 milj. euroa (1,2) ja Tuotto-osuuksiin 24,4 milj. euroa (25,0). Irtisanottuja Tuotto-
osuuksia oli tilikauden lopussa 1,3 milj. euroa (2,1) ja irtisanottuja jäsenosuuksia 46 tuhatta euroa (47).

Tuotto-osuuksien haltijoille maksettiin kesäkuussa 2022 vuodelta 2021 korkoa 3,25 prosenttia eli
yhteensä 773 897,27 euroa. Jäsenosuuspääomalle ei makseta korkoa.

Osuuspankilla voi osuuskuntalain ja osuuspankin sääntöjensä mukaan olla jäsenen oikeudet tuottavia
jäsenosuuksia ja vapaaehtoisina osuuksina Tuotto-osuuksia. Osuuspankin osuuspääomassa on
jäsenosuuksia 11 701 kpl. Jokaisella jäsenellä on velvollisuus ottaa yksi osuuspankin jäsenosuus ja
maksaa siitä merkintähintana 100 euron suuruinen jäsenosuusmaksu. Tuotto-osuuksia on osuuspankin
osuuspääomassa 244 383 kpl. Tuotto-osuuksia voivat merkitä vain osuuspankin jäsenet ja niiden
antamisesta päättää osuuspankin hallitus. Tuotto-osuuden nimellisarvo ja siitä osuuspankille
merkintähintana maksettava tuotto-osuusmaksu on 100 euroa.

Jäsen- ja tuotto-osuusmaksut palautetaan osuuspankin sääntöjen, osuuskuntalain ja osuuspankeista ja
muista osuuskuntamuotoisista luottolaitoksista annetun lain mukaisesti ja sanotuissa laeissa mainituin
edellytyksin jäsenyyden päätyttyä tai irtisanottaessa jäsenosuus tai Tuotto-osuus. Jäsenosuusmaksu ja
tuotto-osuusmaksu voidaan palauttaa 12 kuukauden kuluttua sen tilikauden päättymisestä, jonka aikana
jäsenyys on päättynyt tai Tuotto-osuuden omistaja on irtisanonut osuuden. Palautuksiin vaaditaan
valvovan viranomaisen lupa, mikäli sääntely sitä edellyttää.

Osuuspankilla on kuitenkin oikeus kieltäytyä jäsenosuusmaksujen ja tuotto-osuusmaksujen
palauttamisesta osuuspankin toiminnan aikana. Osuuspankki voi myöhemmin päättää edellä mainitun
kiellon kumoamisesta. Palauttamista koskevasta kiellosta ja sen kumoamisesta päättää tarvittaessa
pankin hallitus. Ellei palautusta voida jonakin vuonna maksaa täysimääräisesti, maksamatta jäänyt osa
maksetaan seuraavien tilinpäätösten perusteella käytettävissä olevista omista pääomista. Edellä määrätty
oikeus maksamatta jääneen osan jälkipalautukseen päättyy kuitenkin viidennen seuraavan tilinpäätöksen
jälkeen. Maksamatta jääneelle osalle ei makseta korkoa.

Osuuspankilla on oikeus lunastaa kaikki Tuotto-osuudet. Lunastusoikeuden käyttämisestä päättää
osuuspankin hallitus. Lunastukseen vaaditaan keskusyhteisön lupa sekä valvovan viranomaisen lupa,
mikäli sääntely sitä edellyttää.

Muut oman pääoman erät

Käyvän arvon rahaston negatiivinen muutos johtuu nopeasti vuonna 2022 kohonneesta korkotasosta.
Osuuspankin saama kiinteä korko rahavirtaa suojaavista johdannaisista on alempana kuin euribor-korot
ja odotukset tulevista euribor-koroista.

Aikaisemmin tehtyjä arvonkorotuksia peruutettiin arvonkorotusrahastosta 0 tuhatta euroa.

Veroperusteiset varaukset

Poistoero kasvoi 22 tuhatta euroa, koska tilikaudella tehtiin suunnitelman mukaisia poistoja suuremmat
elinkeinoverolain sallimat enimmäispoistot. Luottotappiovarausta kasvatettiin 912 tuhatta euroa.

Omat varat ja vakavaraisuus

Osuuspankin luottoriskin pääomavaateen laskennassa käytetään sisäisten luokitusten menetelmää.
Markkinariskien pääomavaatimus lasketaan standardimenetelmällä. Myös operatiivisten riskien
pääomavaatimus lasketaan standardimenetelmällä.
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OP Ryhmä otti käyttöön standardimenetelmään perustuvan riskipainotettujen erien lattiatason
vakavaraisuuslaskennassa. Standardimenetelmään perustuva lattiataso kasvatti osuuspankin
kokonaisriskin määrää.

OP Ryhmä siirtyi vakavaraisuuslaskennassa standardimenetelmän käyttöön luottolaitosvastuille sekä
tietylle vähäisille osille yritysvastuita kolmannen vuosineljänneksen aikana. Tällä muutoksella ei ollut
olennaista vaikutusta vakavaraisuuteen. Aikaisemmin näihin vastuihin on sovellettu sisäisten mallien
IRBA-menetelmää.

OP Ryhmä julkistaa ns. Pilari III:n mukaiset tarkemmat vakavaraisuustiedot tilinpäätöksen yhteydessä. OP
Ryhmän tilinpäätös ja Pilari III mukaiset vakavaraisuustiedot ovat luettavissa www.op.fi verkkopalvelussa.

Osuuspankin omat varat muodostuivat seuraavasti:

Omat varat
1000 euroa 31.12.2022 31.12.2021

Ydinpääoma (CET1)
 Oma pääoma* 52 304 54 310
 Tilinpäätössiirrot vähennettynä laskennallisella
verovelalla 2 238 1 490

 Käyvän arvon rahasto rahavirran suojauksesta 1 647 -799
Ydinpääoma (CET1) ennen vähennyksiä 56 189 55 002
Tilintarkastamaton tilikauden voitto -28
 Suunniteltu voitonjako -1 072 0
Omista varoista vähennettävät osuuspääomat -664 -1 539
Aineettomat hyödykkeet -3 -7
 Varovaisen arvostamisen oikaisu -16 -45
 Järjestämättömien vastuiden kattamisvaatimuksesta
puuttuva määrä
ECL** – Odotetut tappiot (EL) alijäämä -1 517 -1 664
Ydinpääoma (CET1) yhteensä 52 918 51 718

Ensisijainen pääoma (T1) yhteensä 52 918 51 718

Toissijainen pääoma (T2)
ECL** - Odotetut tappiot (EL) ylijäämä

Toissijainen pääoma (T2) yhteensä
Omat varat yhteensä 52 918 51 178

* pl. mahdollinen arvonkorotusrahastoon liittyvä laskennallinen verovelka
** Odotettavissa olevat luottotappiot

Ydinpääomasta on vähennetty asiakkaille palautetut irtisanotut osuuspääomat.
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Kokonaisriski
1000 euroa 31.12.2022 31.12.2021
Luottoriski
Standardimenetelmä (SA)
Saamiset yrityksiltä 3 414 1 218
Vähittäissaamiset 117

  Kiinteistövakuudelliset vastuut 381
Saamiset luottolaitoksilta 1

  Saamiset valtioilta, keskuspankeilta
  ja julkisyhteisöiltä 4 047 2 561

Muut vastuut
Sisäisten luottoluokitusten menetelmä (IRB)

  Saamiset yrityksiltä1) 35 297 40 903
Yritysvastuut – pk-yritykset 30 923 36 025
Yritysvastuut – Muut 4 374 4 878

  Vähittäissaamiset2) 42 602 52 408
Kiinteistövakuudelliset 37 100 46 952
Muut vähittäisvastuut 5 502 5 455

  Saamiset luottolaitoksilta1)

Oman pääoman ehtoiset sijoitukset 588 812
Muut erät 51 191 51 822

Luottoriski yhteensä 137 637 149 724
Markkinariski
Operatiivinen riski 17 689 16 930
Muut riskit 49 652
Yhteensä 204 978 166 654

1) Saamisiin yrityksiltä ja luottolaitoksilta sovelletaan nk. IRBAn perusmenetelmää (FIRB), eli pankki soveltaa näiden vastuiden
riskipainojen laskennassa omia maksukyvyttömyyden todennäköisyyden (PD) estimaatteja.
2) Vähittäissaamisten riskipainoja laskettaessa pankki soveltaa omia estimaatteja maksukyvyttömyyden todennäköisyydelle (PD),
tappio-osuudelle (LGD) ja luottovasta-arvokertoimelle (CF).

Vakavaraisuussuhdeluvut
(%) 31.12.2022 31.12.2021
Ydinpääoman (CET1) vakavaraisuussuhde 25,82 31,03
Ensisijaisen pääoman (T1) vakavaraisuussuhde 25,82 31,03
Vakavaraisuussuhde 25,82 31,03
Osuuspankkien yhteenliittymän ydinpääoman
vakavaraisuussuhde (CET1)

17,7* 18,2

*Syyskuussa 2022
Pääomavaateet

31.12.2022 31.12.2021
Omat varat 52 918 51 718
Minimipääomavaade + puskurivaateet * 21 527 17 501
Omien varojen ylijäämä 31 391 34 217

*Minimivaade 8 %, kiinteä lisäpääomavaatimus 2,5 % sekä mahdollinen maakohtainen muuttuva
lisäpääomavaatimus

32



Tunnuslukujen laskentakaavat:

Ydinpääoman (CET1) vakavaraisuussuhde, %

Ydinpääoma (CET1) yhteensä x 100
Kokonaisriski yhteensä

Ensisijaisen pääoman (T1) vakavaraisuussuhde, %

Ensisijainen pääoma (T1) yhteensä  x 100
Kokonaisriski yhteensä

Vakavaraisuussuhde, %

Omat varat yhteensä            x 100
Kokonaisriski yhteensä

Keskinäinen vastuu

Yhteenliittymälain mukaisesti osuuspankkien yhteenliittymän muodostavat yhteenliittymän keskusyhteisö
OP Osuuskunta, osuuspankkien keskusrahalaitoksena toimiva liikepankki OP Yrityspankki Oyj,
keskusyhteisön muut jäsenluottolaitokset, keskusyhteisön ja jäsenluottolaitoksen konsolidointiryhmiin
kuuluvat yhteisöt sekä sellaiset luottolaitokset, rahoituslaitokset ja palveluyritykset, joista edellä mainitut
yhteisöt yksin tai yhdessä omistavat yli puolet. OP Osuuskunnan jäseniä olivat vuoden 2022 lopussa 108
osuuspankkia sekä OP Yrityspankki Oyj, OP-Asuntoluottopankki Oyj ja OP Vähittäisasiakkaat Oyj.
Talletuspankkien yhteenliittymää valvotaan konsolidoidusti.

Keskusyhteisö ja sen jäsenluottolaitokset ovat keskinäisessä vastuussa toistensa veloista. Velkoja, joka ei
ole saanut jäsenluottolaitokselta suoritusta erääntyneestä saatavastaan, voi vaatia suoritusta
keskusyhteisöltä, kun päävelka on erääntynyt. Mainitussa tapauksessa keskusyhteisön
on laadittava laissa tarkoitettu osittelulaskelma kunkin jäsenluottolaitoksen maksettavaksi tulevasta
vastuuosuudesta. Jäsenluottolaitosten keskinäinen vastuu määräytyy luottolaitosten viimeksi
vahvistettujen taseiden mukaisessa suhteessa.

Jäsenluottolaitokset ovat velvollisia osallistumaan toisen jäsenluottolaitoksen selvitystilan ehkäisemiseksi
tarvittaviin tukitoimiin sekä keskusyhteisön toisen jäsenluottolaitoksen puolesta suorittaman velan
maksuun talletuspankkien yhteenliittymästä annetun lain 5 luvun mukaisesti. Jäsenluottolaitoksilla on
lisäksi keskusyhteisön maksukyvyttömyystilanteessa osuuskuntalain mukainen rajaton
lisämaksuvelvollisuus keskusyhteisön veloista

Keskusyhteisö on velvollinen antamaan jäsenluottolaitoksilleen ohjeita niiden sisäisestä valvonnasta sekä
riskienhallinnasta, niiden toiminnasta maksuvalmiuden ja vakavaraisuuden turvaamiseksi sekä
yhtenäisten tilinpäätösperiaatteiden noudattamisesta yhteenliittymän yhdistellyn tilinpäätöksen
laatimisessa.

Talletussuoja ja sijoittajien turva

Rahoitusvakausviranomaisesta annetun lain mukaan talletuspankin on kuuluttava talletussuojarahastoon.
OP Ryhmään kuuluvia talletuspankkeja pidetään talletussuojan osalta yhtenä pankkina.
Talletussuojarahastosta korvataan tallettajien saamiset OP Ryhmän talletuspankeilta enintään 100
tuhanteen euroon asti. OP Ryhmässä talletuspankkeja ovat osuuspankit ja OP Yrityspankki Oyj. OP
Ryhmälle tulevia uuden järjestelmän mukaisia maksuja on kuvattu tilinpäätöksen laatimisperiaatteissa
kohdassa Viranomaismaksut.

Sijoittajien korvausrahasto maksaa korvauksia ei-ammattimaisille sijoittajille silloin, kun
sijoituspalveluyritys tai luottolaitos ei pysty suorittamaan muun kuin tilapäisen maksukyvyttömyyden
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vuoksi suojan piirissä olevia sijoittajien selviä ja riidattomia saamisia sopimuksen mukaisesti. Korvauksen
määrä on 90 prosenttia saamisen määrästä, enintään 20 tuhatta euroa. Sijoittajien korvausrahastoa
koskevan lainsäädännön mukaan OP Ryhmään kuuluvia pankkeja pidetään korvaussuojan osalta yhtenä
pankkina.

Kriisinratkaisusääntelyn mukaan kriisinratkaisuviranomaisella on oikeus puuttua pankin velkojen ehtoihin
velkojan asemaan vaikuttavalla tavalla. OP Ryhmän kriisinratkaisuviranomainen on Brysselissä toimiva
EU:n kriisinratkaisuneuvosto (Single Resolution Board). Kriisinratkaisuviranomainen määrittää
kriisinratkaisulain mukaisten velkojen minimimäärän OP Ryhmän tasolla.

Taloudellista kehitystä kuvaavat tunnusluvut

Tunnusluku
2022 2021 2020

Oman pääoman tuotto (ROE), % 4,6 -0,6 -0,4
Koko pääoman tuotto (ROA), % 0,5 -0,1 -0,1
Omavaraisuusaste, % 10,2 10,6 10,9
Kulu-tuotto-suhde, % 62,5 98,9 99,8

Tunnuslukujen laskukaavat

Oman pääoman tuotto (ROE), %

Liikevoitto (-tappio) – Tuloverot *                             x 100
Oma pääoma ja vähemmistön osuus + Tilinpäätössiirtojen kertymä
laskennallisella verolla vähennettynä (tilikauden alun ja lopun keskiarvo)

Koko pääoman tuotto (ROA), %

Liikevoitto (-tappio) – Tuloverot *  x 100
Taseen loppusumma keskimäärin
(tilikauden alun ja lopun keskiarvo)

Omavaraisuusaste, %

Oma pääoma ja vähemmistön osuus + Tilinpäätössiirtojen
kertymä laskennallisella verolla vähennettynä           x 100
Taseen loppusumma

Kulu-tuotto suhde, %

Hallintokulut + Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja
aineettomista hyödykkeistä + Liiketoiminnan muut kulut         x 100
Korkokate + Tuotot oman pääoman ehtoisista sijoituksista +
Nettopalkkiotuotot + Arvopaperikaupan ja valuuttatoiminnan
nettotuotot + Myytävissä olevien rahoitusvarojen nettotuotot +
Suojauslaskennan nettotulos + Sijoituskiinteistöjen nettotuotot +
Liiketoiminnan muut tuotot + Osuus osakkuusyritysten tuloksista (netto)

* Tilinpäätössiirtoihin sisältyvä verovaikutus huomioitu
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Riskienhallinta

Riskienhallinnan periaatteet ja organisointi sekä pankin riskiprofiili

Riskienhallinta perustuu liiketoimintapäätöksiä tekevien henkilöiden ammattitaitoon ja varovaisuuteen
sekä systemaattiseen riskien mittaamiseen, arviointiin ja rajoittamiseen. Riskienhallinnan tärkein tavoite
on turvata pankin riskinkantokyky ja varmistaa, ettei toiminnassa oteta niin suurta riskiä, että se
vaarantaisi pankin kannattavuuden, vakavaraisuuden, maksuvalmiuden tai toiminnan jatkuvuuden.
Riskinkantokyky muodostuu toiminnan laajuuteen ja vaativuuteen suhteutetusta laadukkaasta
riskienhallinnasta sekä kannattavaan liiketoimintaan perustuvasta riittävästä vakavaraisuudesta ja
likviditeetistä.

Osuuspankin riskipolitiikka sisältää ne riskienhallinnalliset linjaukset, toimenpiteet, tavoitteet ja rajaukset,
joilla liiketoimintaa ohjataan OP Ryhmän strategiassa ja riskinoton periaatteissa sekä OP Ryhmän
pankkitoiminnan riskipolitiikassa vahvistettujen linjausten toteuttamiseksi.

Osuuspankin riskienhallinta on järjestetty OP Osuuskunnan jäsenpankeilleen antamien yleisten ohjeiden
mukaisesti. Osuuspankin hallintoneuvosto valvoo hallituksen ja toimitusjohtajan hoitamaa osuuspankin
hallintoa.

Hallitus huolehtii riskien hallinnasta ja riskienhallintajärjestelmien riittävyydestä. Hallitus vahvistaa
liiketoiminnan tavoitteet, vakavaraisuutta ja eri riskilajeja koskevat limiitit sekä valvoo ja seuraa
säännöllisesti pankin liiketoimintaa, riskinkantokykyä ja riskiprofiilia.

Toimitusjohtaja vastaa riskien- ja vakavaraisuuden hallinnan toteutuksesta ja siihen liittyvien tehtävien
organisoinnista. Toimitusjohtaja raportoi säännöllisesti hallitukselle pankin liiketoiminnasta,
riskinkantokyvystä ja riskiprofiilista.

Osuuspankin suhtautuminen riskinottoon on maltillinen. Riskinkantokyvyn riittävyyttä suhteessa pankin
riskeihin arvioidaan riskimittareiden ja taloudellisen pääomatarpeen avulla.

Pääomasuunnittelulla varmistetaan ennakoivasti, että pankilla on riittävä vakavaraisuus nykyisiin ja
ennakoituihin riskeihin nähden. Lisäksi sen avulla varmistetaan, että pankin kasvu-, kannattavuus- ja
vakavaraisuustavoitteet ovat tarkoituksenmukaisia ja keskenään johdonmukaisesti asetettu.
Pääomasuunnitelma sisältää mm. vakavaraisuustavoitteet ja varautumissuunnitelman vakavaraisuuteen
vaikuttavien odottamattomien tilanteiden varalle. Omien varojen riittävyys turvataan ensisijaisesti
pitämällä pankin kannattavuus kohtuullisella tasolla. Lisäksi pankki tarjoaa omistaja-asiakkaille
merkittäväksi tuotto-osuuksia, jotka luetaan ydinpääomaan. Pankin riskinkantokyky on riittävä ja
riskiprofiili on vakaa.

Luottoriskit

Luottoriskillä tarkoitetaan sitä, että vastapuoli ei täytä sopimuksenmukaisia takaisinmaksuvelvoitteitaan
aiheuttaen pankille taloudellista tappiota. Luottoriskien hallinnan tarkoituksena on vähentää
luottotappioiden todennäköisyyttä jo ennen luottopäätöstä sekä toisaalta rajoittaa ja estää jo tehtyihin
luottopäätöksiin liittyvien riskien toteutuminen.

Luottoriskien hallinta perustuu asiakkaan hyvään tuntemiseen, asiakassuhteen aktiiviseen hoitoon,
vahvaan ammattitaitoon, kattavaan dokumentointiin ja vakuuksiin. Keskeisessä asemassa luottoriskien
hallinnassa on päivittäinen luottoprosessi ja sen laatu.

Asiakkaan riittävä velanhoitokyky on kaiken luotonmyönnön edellytys. Luottopäätökset ovat huolellisia ja
harkittuja, ja ne perustuvat päätöksenteko-ohjeisiin, voimassa olevaan ja ajantasaiseen luottoluokitukseen
sekä vakuuksiin, joiden tulee yleensä olla turvaavat.
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Pankin arvio asiakkaan velanhoitokyvystä ja luottoriskistä muodostuu luottoluokittelusta ja
maksukäyttäytymistiedoista ja yritysasiakkailla tarpeen mukaan myös tilinpäätösanalyysistä ja –
ennusteista, toimialakatsauksista, luottokelpoisuusarvioista sekä mahdollisista muista dokumenteista.

Henkilöasiakkaiden maksukyvyn riittävyys varmistetaan koronnousun varalta. Asiakkaat voivat suojautua
koronnousulta käyttämällä luotoissaan kiinteää korkoa, korkokattoa tai -putkea. Luotonmyönnössä
vältetään korkeita luototussuhteita. Asiakkaille tarjotaan takaisinmaksun turvaavia vakuutuksia sairauden
ja työttömyyden varalle.

Ennakoitavissa oleviin ongelmiin reagoidaan mahdollisimman aikaisessa vaiheessa. Asiakkaat, joiden
taloudellisen tilan kehitystä, luottoriskin määrää ja maksukäyttäytymistä halutaan tarkastella tavallista
tiiviimmin, otetaan erityisseurantaan.

Uusluotonannolle ja luottokannalle on asetettu luottoluokittaisia tavoitearvoja, jotta luottosalkun laatu
säilyy hyvänä. Luottoriskien kehitystä seurataan säännöllisesti suhteessa asetettuihin limiitteihin,
seurantarajoihin ja tavoitteisiin. Lisäksi seurataan luottosalkun laatua ja rakennetta, vakuuksien
kattavuutta sekä ongelmasaamisia. Luottoriskejä limitoidaan ja rahoitusprosessia valvotaan OP Ryhmän
riskienhallintajärjestelmän puitteissa.

Suurella asiakasriskillä tarkoitetaan sellaisia vastuita samalta asiakkaalta tai asiakaskokonaisuudelta,
joiden yhteismäärä vähennyserien jälkeen on vähintään 10 prosenttia asiakasriskejä kattavista omista
varoista. Säännösten mukaan yksittäisen asiakasriskin enimmäismäärä saa olla enintään 25 prosenttia
omista varoista, keskusyhteisön luvalla enintään 40 prosenttia. Pankin asiakasriskejä kattavat omat varat
olivat joulukuussa 2022 yhteensä 52,9 milj. euroa.

Pankilla ei ole yhtään sellaista asiakaskokonaisuutta, jonka asiakasriski ylittäisi 10 prosenttia omista
varoista.

Likviditeettiriski

Pankkitoiminnan likviditeettiriski koostuu rakenteellisesta rahoitusriskistä ja maksuvalmiusriskistä.
Rakenteellisella rahoitusriskillä tarkoitetaan pitkän aikavälin luotonantoon liittyvää epävarmuutta, joka
johtuu rahoituksen rakenteesta aiheutuvasta jälleenrahoitusriskistä. Maksuvalmiusriski on riski siitä, että
pankki ei suoriudu odotetuista ja odottamattomista, olemassa olevista ja tulevista maksuista ilman
vaikutusta liiketoiminnan jatkuvuuteen, kannattavuuteen tai vakavaraisuuteen.

Rakenteellista rahoitusriskiä seurataan luotonannon ja sijoitusten sekä niiden rahoituksen
maturiteettirakenteen erolla. Maksuvalmiusriskiä seurataan pankin tulo- ja menokassavirtojen erona ja
maksuvalmius hoidetaan OP Yrityspankki Oyj:n sekkitilin kautta. Rakenteellista rahoitusriskiä hallitaan OP
Ryhmän likviditeetin hallintaa koskevien linjausten ja ohjeiden sekä keskusyhteisön osuuspankeille
vahvistamien limiittien avulla. Pankin rahoitusvarojen ja -velkojen jakauma on kuvattu liitetiedoissa.

OP Osuuskunta osuuspankkien yhteenliittymän keskusyhteisönä on antanut jäsenluottolaitoksilleen
talletuspankkien yhteenliittymälain mukaisen poikkeusluvan, jonka mukaan jäsenluottolaitoksiin ei
sovelleta EU:n vakavaraisuusasetuksen kuudennessa osassa mainittuja luottolaitoksen maksuvalmiudelle
asetettuja vaatimuksia. Asetuksen mukaista maksuvalmiutta valvotaan ja raportoidaan osuuspankkien
yhteenliittymän tasolla.

Markkinariskit

Markkinariskillä tarkoitetaan sopimuksen arvoon tai sopimuksen ansaintaan kohdistuvaa epäedullista
muutosta, joka aiheutuu rahoitusmarkkinoilla havaittavien hintojen muutoksista. Markkinariskeihin
kuuluvat taseen ja taseen ulkopuolisten erien korko-, valuutta-, volatiliteetti-, luottospread-, osake- ja
kiinteistöriski sekä mahdolliset muut hintariskit.

Markkinariskien hallinnan tavoitteena on tunnistaa, mitata, rajoittaa, seurata ja valvoa pankin
markkinariskejä siten, että pankin kannattavuus tai vakavaraisuus ei vaarannu.
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Pankkitoiminnan merkittävin markkinariski on korkotuloriski eli korkotason muutoksen vaikutus
korkokatteeseen. Korkoriski aiheutuu luotonannon ja talletusvarainhankinnan toisistaan poikkeavista
korkosidonnaisuuksista tai korontarkistusajankohdista, jolloin korkotason muutokset realisoituvat
korkokatteeseen. Osuuspankin luotonannosta ja talletusvarainhankinnasta syntyvää korkoriskiä hallitaan
OP Ryhmän keskuspankkisijoitus- ja -rahoitustuotteilla, OP-Asuntoluottopankin väliluoton
korkosidonnaisuusvalinnoilla sekä ryhmän käytössä olevilla korkoriskin johdannaissuojausmalleilla.

Osuuspankki on tilikaudella soveltanut:
- rahavirran suojauslaskentaa suojatessaan euribor-sidonnaisen luottokannan korkovirtaa

koronlaskulta tai pitkään jatkuvalta matalalta korkotasolta. Rahavirran suojauksessa osa euribor-
sidonnaisen luottokannan tulevista korkovirroista on vaihdettu koronvaihtosopimuksilla kiinteään
korkoon.

- käyvänarvon suojauslaskentaa suojatessaan luottosopimuksiin liittyvien korkokattojen ja korkoputkien
käyvän arvon muutosta.

Pankkiliiketoiminnassa valuuttariskillä tarkoitetaan valuuttakurssimuutosten pankille aiheuttamaa
tulosriskiä tai markkina-arvon muutosriskiä. Avoin valuuttapositio syntyy, kun samassa valuutassa olevien
saamisten ja velkojen määrät poikkeavat toisistaan. OP Ryhmässä valuuttariski keskitetään OP
Yrityspankkiin.

Osakeriskillä tarkoitetaan osakkeiden ja muiden vastaavien instrumenttien markkinakurssimuutosten
aiheuttamaa tulosriskiä ja markkina-arvojen muutosriskiä. Osakesijoitukset ovat pääosin OP Ryhmän
sisäisiä sijoituksia. Muu osakesijoitustoiminta on vähäistä.

Kiinteistöriskillä tarkoitetaan osuuspankin ja sen konserniyhtiöiden omistuksessa oleviin kiinteistöihin tai
kiinteistöyhteisöjen osakkeisiin ja osuuksiin kohdistuvaa arvonalenemis-, tuotto- ja vahingoittumisriskiä.
Kiinteistöt on vakuutettu käyvästä arvostaan. Pankin hallitus käsittelee kiinteistöomistukset ja niihin
liittyvät riskit sekä investointi-, korjaus- ja muut toimenpiteet säännöllisesti. Seurannassa kiinnitetään
huomiota muun muassa kiinteistöihin sitoutuneen pääoman määrään suhteessa pankin taseeseen ja
sijoituskiinteistöjen sitoutuneelle pääomalle saatavaan nettotuottoon sekä käypiin arvoihin.

Osuuspankki ei harjoita varsinaista kiinteistöliiketoimintaa, vaan kiinteistöomistukset muodostuvat
pääasiallisesti omassa käytössä olevista toimitilakiinteistöistä.

Operatiiviset riskit

Operatiivinen riski on ns. seuraamusriski, jota aiheutuu kaikesta liiketoiminnasta ja joka voi aiheutua
puutteellisista tai virheellisistä menettelytavoista, prosesseista, järjestelmistä tai ulkoisista tekijöistä.
Operatiivinen riski sisältää myös oikeudellisen riskin, turvallisuusriskit ja tietoturvariskit. Operatiivinen riski
voi ilmetä taloudellisina tappioina tai muina haitallisina seuraamuksina, kuten maineen tai luottamuksen
heikkenemisenä tai menetyksenä.

Operatiivisten riskien hallinnan tavoitteena on varmistaa keskeisten liiketoimintoprosessien ja toimintojen
tehokkuus ja laatu sekä niiden jatkuvuus myös poikkeuksellisissa olosuhteissa. Jokaisen OP Ryhmän
yrityksen johto on vastuussa operatiivisten riskien hallinnan järjestämisestä edellä mainittujen tavoitteiden
mukaisesti liiketoimintojen erityispiirteet huomioiden.

Operatiivisten riskien hallinnalla yrityksen johto varmistaa, ettei riskeistä aiheudu ennalta arvaamattomia
taloudellisia menetyksiä tai muita haitallisia seuraamuksia. Operatiivisten riskien laadullisen luonteen
vuoksi niiltä ei voi koskaan suojautua täysin eikä niiden haitallisia vaikutuksia pystytä kaikissa tapauksissa
estämään. Operatiivisten riskien hallinnalla ei myöskään aina pyritä riskin poistamiseen
kokonaisuudessaan, vaan riskin hallitsemiseen siten, että riskitaso on hyväksyttävissä.
Toteutuneiden riskitapahtumien ja lähellä piti -tilanteiden sekä toimintaan liittyvien riskien että niiden
syiden ja vaikutusten jatkuva seuranta on tärkeä osa operatiivisten riskien hallintaa.
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OP Ryhmän liiketoiminnan tavoitteena on varmistaa mahdollisimman häiriötön toiminta kaikissa
olosuhteissa. Jatkuvuudenhallinnalla yritys varautuu minimoimaan häiriön taloudelliset vaikutukset,
keskeytyksien pituudet ja haitalliset mainevaikutukset. Jatkuvuussuunnittelu on osa varautumista,
jatkuvuudenhallintaa ja liiketoiminnan riskien hallintaa.

Jatkuvuussuunnittelulla yritys varautuu riskeihin, jotka toteutuessaan voivat aiheuttaa liiketoimintaan
pitkän keskeytyksen tai uhkaavat muuten merkittävästi vaarantaa toiminnan jatkuvuutta. Suunnitelma
sisältää myös ulkoistettujen toimintojen sekä ulkopuolisten ja muiden palveluntoimittajien jatkuvuuden
varmentamisen. Jatkuvuussuunnitelmassa liiketoiminta määrittää jatkuvuuden varmistamiskäytännöt ja
toimintamallit toiminnan jatkuvuutta uhkaavien riskien ja vakavien häiriöiden varalta. Ennalta
määritetyillä toimintamalleilla se vähentää häiriön haittavaikutuksia sekä liiketoiminnan toiminnan
keskeytyksen pituutta.

Tulevan liiketoiminnan riskit

Tulevan liiketoiminnan riskit ovat riskejä siitä, millä ehdoin ja volyymein solmitaan uusia joko
nykyisenkaltaisia tai kokonaan uudenlaisia sopimuksia. Tähän sisältyy myös riski, joka syntyy
puutteellisesta sisäisestä reagoinnista ja joustamattomuudesta liiketoiminta- ja kilpailuympäristössä tai
asiakkaiden arvoissa ja teknologiassa tapahtuneisiin muutoksiin. OP Ryhmässä toteutetaan yhteistä
ryhmätason strategiaa, josta osuuspankit johtavat omat strategian toteutussuunnitelmat.

Toimintaympäristön muutostekijät

Toimintaympäristöä analysoidaan osana jatkuvaa strategiaprosessia. Megatrendit ja tulevaisuudenkuvat
strategian taustalla heijastavat muutosvoimia, jotka vaikuttavat OP Ryhmän ja sen asiakkaiden arkeen,
olosuhteisiin ja tulevaisuuteen. Tällaisia toimintaympäristöä muovaavia tekijöitä ovat tällä hetkellä muun
muassa kestävä kehitys ja vastuullisuus (ESG), väestön demografinen muutos, geopoliittiset tekijät sekä
teknologian nopea kehitys. Esimerkiksi ilmasto- ja ympäristömuutoksia sekä muita ulkoisen
toimintaympäristön tekijöitä tarkastellaan huolellisesti, jotta ymmärretään niiden vaikutukset asiakkaiden
tulevaan menestykseen. Neuvonnalla ja liiketoimintapäätöksillä rohkaistaan asiakkaita kehittämään
tulevaisuuden kestävää ja menestyvää liiketoimintaa.

Toimintaympäristön muutostekijät eivät ole riskejä itsessään, vaan ne kanavoituvat erilaisten
vaikutusketjujen kautta taloudellisiksi riskeiksi OP Ryhmän pankki- ja vakuutusliiketoiminnalle. Vaikutukset
voivat toteutua suoraan tai välillisesti mm. luotto-, markkina-, operatiivisina ja maineriskeinä.

OP Ryhmän liiketoiminta kattaa laajasti finanssisektorin eri osa-alueet. Taloudellisen toimintaympäristön
ulkopuolelta tulevien yllättävien shokkien suorat ja epäsuorat vaikutukset OP Ryhmän asiakkaiden
menestykseen sekä OP Ryhmän toimitiloihin, tietotekniseen infrastruktuuriin ja henkilökuntaan voivat olla
moninaiset. Realisoituessaan ne voivat vaikuttaa riskiprofiiliin, pääomitukseen, likviditeettiin ja päivittäisen
toiminnan jatkuvuuteen useilla tavoilla. Tällaisten potentiaalisten shokkien vaikutuksia tehdään näkyviksi
skenaariotyöskentelyn keinoin.

Asiakastasolla riskejä hallitaan neuvomalla asiakkaita ja seuraamalla asiakkuuden kehittymistä.
Hinnoittelu on riskiperusteista. Rahoitettavien ESG-hankkeiden ja/tai -sijoitusten tulee olla taloudellisesti
kestäviä. Asiakkaiden tulevasta menestyksestä huolehtiminen varmistaa, että ryhmän liiketoiminta säilyy
kannattavana myös pitkällä tähtäimellä ja että toimintaa varten tarvittavat riskipuskurit pääoman ja
likviditeetin osalta ovat riittävät. Asiakkaiden neuvomisen osalta pyrkimys on, että se tuottaa lisäarvoa,
joka näyttäytyy asiakkaiden entistä parempana taloudellisena asemana ja hyvinvointina.

Palveluverkko

OP Ryhmän palveluverkosto koostuu monikanavaisesti verkko- ja mobiilipalveluista, puhelinpalveluista
sekä maan kattavimmasta konttoriverkostosta. Tilikauden lopussa Osuuspankki Raaseporilla oli
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konttoreita Karjaalla, Tammisaaressa, Hangossa ja Kemiössä. Tämä lisäksi pankilla oli toimipiste, joka
toimii ajanvarauksella Inkoossa

Pankkipalveluiden lisäksi osuuspankki tarjoaa Pohjola Vakuutuksen vakuutuspalveluita asiamiehen kautta.

OP Ryhmä on investoinut mobiili- ja verkkopalveluiden kehittämiseen merkittävästi. Erityisesti
mobiilipalveluiden merkitys on kasvanut niin henkilö- kuin yritysasiakkaidenkin asioinnissa.

Omistaja-asiakkaat

Pankin omistaja-asiakkaiden määrä kasvoi tilikauden aikana 146 jäsenellä ja oli tilikauden lopussa 11
701. Jäsenmäärän lisäys johtui toteutetusta ja aktiivisesta jäsenhankinnasta.

Henkilöstön palkitsemisjärjestelmät

OP Ryhmän muuttuva palkitseminen koostuu vuonna 2022 koko henkilöstöä koskevasta
tulospalkkiojärjestelmästä ja henkilöstörahastosta. Yrityskohtaiset vuosisuunnitelman mukaiset tavoitteet
sekä ryhmätasoiset strategiset tavoitteet huomioidaan tulospalkkiojärjestelmän ja henkilöstörahaston
mittareissa. Palkitsemisjärjestelmiä laadittaessa on otettu huomioon finanssi- ja rahoitusalan
palkitsemisjärjestelmiä koskeva sääntely. Palkitsemisjärjestelmiä on selostettu tilinpäätöksen liitetiedoissa.

Henkilöstö

31.12.2022 pankilla oli 32 henkilöä palveluksessaan, mikä vastasi 30 henkilötyövuotta. Vuoden 2022
aikana 1 henkilö eläköityi ja palkattiin 1 uusi työntekijä sekä 1 määräaikainen henkilö.

Osuuspankin hallinnointijärjestelmä

Edustajisto

Osuuspankki Raaseporin omistaja-asiakkaiden päätösvaltaa käyttää omistaja-asiakkaiden keskuudesta
valittu edustajisto, johon sääntöjen mukaan kuuluu vähintään 25 ja enintään 40 edustajaa.
Hallintoneuvosto päättää edustajien lukumäärän edustajiston neljän vuoden mittaiseksi toimikaudeksi.
Nykyisen edustajiston jäsenmäärä on 25. Jokaisella edustajiston jäsenellä on edustajiston kokouksessa
yksi ääni.

Edustajat valitaan osuuspankin säännöissä määrätyllä tavalla enemmistövaalitapaa noudattaen joka
neljäs vuosi. Osuuspankin edustajisto valittiin vuonna 2021 ja jäsenten toimikausi päättyy vuonna 2025
uuden edustajiston valintaan.

Vuosittain ennen toukokuun loppua pidettävä varsinainen edustajiston kokous käsittelee muun muassa
seuraavat asiat:

 osuuspankin tilinpäätöksen (ja konsernitilinpäätöksen) vahvistaminen
 hallituksen ja hallintoneuvoston jäsenten sekä toimitusjohtajan vastuuvapaudesta päättäminen,
 ylijäämän käytöstä päättäminen,
 hallintoneuvoston jäsenten lukumäärästä, valinnasta ja palkkioista päättäminen
 tilintarkastajan valinnasta ja palkkioista päättäminen.

Lisäksi edustajiston kokous päättää mm. osuuspankin sääntöjen muutoksista. Edustajiston kokouksen
koollekutsumisesta päättää pankin hallitus.

Varsinainen edustajiston kokous pidettiin 28.4.2022.
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Edustajiston jäsenet ja tarkemmat henkilötiedot katso Osuuspankki Raaseporin internetsivut OP
Raaseporin hallinto - Osuuspankit - OP Ryhmä | OP

Hallintoneuvosto

Osuuspankilla on hallintoneuvosto, jonka tehtävänä on valvoa hallituksen ja toimitusjohtajan hoitamaa
pankin hallintoa. Hallintoneuvosto valitsee hallituksen jäsenet ja toimitusjohtajan ja mahdollisen
toimitusjohtajan sijaisen. Lisäksi se mm. vahvistaa osuuspankin ohjesäännön ja merkitsee tiedoksi
keskusyhteisön ohjeistuksen mukaisesti hallintoneuvostossa käsiteltävät ohjeet.

Hallintoneuvosto antaa varsinaiselle edustajiston kokoukselle lausunnon edellisen vuoden tilinpäätöksestä.
Se voi myös antaa hallitukselle ohjeita asioissa, jotka ovat laajakantoisia tai periaatteellisesti tärkeitä.

Hallintoneuvostoon kuuluu pankin sääntöjen mukaan vähintään 12 ja enintään 19 jäsentä. Jäsenmäärä
vahvistetaan vuosittain varsinaisessa edustajiston kokouksessa, ja se on tällä hetkellä 14. Jäsenet valitaan
osuuspankin omistaja-asiakkaista ja heidän tulee edustaa monipuolisesti omistaja-asiakaskuntaa. Kunkin
jäsenen toimikausi kestää kolme vuotta. Vuosittain jäsenistä on erovuorossa kolmannes.

Hallintoneuvosto kokoontui vuonna 2022 yhteensä 2 kertaa.

Hallintoneuvoston jäsenet ja tarkemmat henkilötiedot katso Osuuspankki Raaseporin internetsivut OP
Raaseporin hallinto - Osuuspankit - OP Ryhmä | OP

Nimitysvaliokunta

Osuuspankilla on hallinnon jäsenten nimityksiä valmisteleva nimitysvaliokunta. Valiokunnan tarkoituksena
on avustaa osuuspankin edustajistoa ja hallintoneuvostoa henkilövalintojen tekemisessä ja varmistaa
valintaprosessin tehokas valmistelu. Hallintoneuvosto vahvistaa nimitysvaliokunnalle työjärjestyksen.

Hallitus

Hallitus johtaa osuuspankin toimintaa. Hallituksen on edistettävä osuuspankin etua huolellisesti ja
hoidettava sen asioita lakien ja pankin sääntöjen, hallintoneuvoston vahvistaman ohjesäännön sekä
keskusyhteisön vahvistamien ohjeiden mukaisesti. Hallituksella on yleinen toimivalta päättää kaikista
pankin hallintoon ja muihin asioihin liittyvistä kysymyksistä, jotka lain tai sääntöjen mukaan eivät kuulu
edustajistolle], hallintoneuvostolle tai toimitusjohtajalle. Hallitus vastaa pankin strategisesta johtamisesta
sekä ohjaa ja valvoo pankin toimivaa johtoa. Lisäksi hallitus huolehtii siitä, että osuuspankin kirjanpidon ja
varainhoidon valvonta on asianmukaisesti järjestetty.

Osuuspankin sääntöjen mukaan hallituksen muodostavat toimitusjohtaja toimiaikanaan sekä
hallintoneuvoston valitsemat 5-8 muuta jäsentä, joiden tulee olla osuuspankin omistaja-asiakkaita.
Hallituksen jäsenmäärä on tällä hetkellä 7. Hallituksen jäsenen toimikausi on yksi vuosi.

Hallitus kokoontui vuonna 2022 yhteensä 11 kertaa.

Hallituksen jäsenet ja tarkemmat henkilötiedot katso Osuuspankki Raaseporin internetsivut OP
Raaseporin hallinto - Osuuspankit - OP Ryhmä | OP

Toimitusjohtaja

Pankin toimitusjohtajan on edistettävä osuuspankin etua huolellisesti ja hoidettava pankin päivittäistä
hallintoa lakien ja hallituksen antamien ohjeiden ja määräysten sekä keskusyhteisön vahvistamien
ohjeiden mukaisesti. Toimiin, jotka pankin toiminnan laajuus ja laatu huomioon ottaen ovat epätavallisia
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tai laajakantoisia, toimitusjohtaja saa ryhtyä vain, jos hallitus on hänet siihen valtuuttanut tai hallituksen
päätöstä ei voida odottaa aiheuttamatta pankin toiminnalle olennaista haittaa. Lisäksi toimitusjohtaja
huolehtii, että pankin kirjanpito on lain mukainen ja että pankin varainhoito on järjestetty luotettavalla
tavalla.

Pankin toimitusjohtajana on toiminut 1.7.2019 alkaen kauppatieteiden maisteri Mats Enberg (1975).

Tilintarkastaja

KHT-yhteisö KPMG Oy Ab:n, vastaava tilintarkastaja alkuvuonna Fredrik Salonen ja loppuvuoden aikana
Jessica Björkgren..

Sisäinen tarkastus

Sisäisestä tarkastuksesta vastaa OP Osuuskunnan Sisäinen tarkastus, joka suorittaa sisäisen tarkastuksen
kaikissa OP Ryhmän yhteisöissä. Sisäinen tarkastus on riippumatonta ja objektiivista arviointi-,
varmennus- ja konsultointitoimintaa, jonka tarkoituksena on tuottaa lisäarvoa OP Ryhmälle ja parantaa
sen toimintaa.

Sisäinen tarkastus noudattaa toiminnassaan Sisäisen tarkastuksen toimintaperiaatteita (Internal Audit
Charter) ja IIA:n (Institute of Internal Auditors) vahvistamia kansainvälisiä sisäisen tarkastuksen
ammattistandardeja (International Standards for the Professional Practice of Internal Auditing).

Sisäistä tarkastusta on suoritettu OP Ryhmän keskitettyihin toimintoihin sekä osuuspankkeihin
kohdistuvana tarkastuksena. Tarkastukset on priorisoitu ja kohdennettu perustuen Sisäisen tarkastuksen
riskiarviointiin ja pitkän tähtäimen suunnitelmaan sekä huomioiden OP Ryhmän strategiset tavoitteet,
sääntely- ja viranomaisvaatimukset sekä Sisäisen tarkastuksen painopistealueet. Tarkastuksissa arvioitiin
erityisesti sääntelyn ja muiden vaatimusten noudattamista, tavoitteiden toteuttamista, governance-
menettelyjä sekä riskien hallinnan ja valvonnan toteuttamista. Tarkastusten kohteena olleiden prosessien
arvioinnissa painotettiin erityisesti niiden tehokkuutta sekä kontrollien ja muun sisäisen valvonnan
riittävyyttä ja toimivuutta.

Tulevaisuuden näkymät

 Talouden arvioidaan painuvan maltilliseen taantumaan vuonna 2023, inflaation odotetaan laskevan hitaasti, ja
lyhyiden korkojen ennustetaan yhä nousevan. Talouden näkymiin liittyy yhä poikkeuksellista epävarmuutta.
Taloudellisten tekijöiden ohella energian hinta ja saatavuus sekä globaalien markkinoiden kehitys yhdessä
geopoliittisen tilanteen kanssa voivat äkillisesti vaikuttaa talouden näkymiin.

Suhdanteen heikentyminen vaikuttaa kulutukseen negatiivisesti, ja yritykset ovat varovaisia
investointipäätöksissään. Työttömyyslukuihin on odotettavissa hieman kasvua, koska teollisuusyritykset
ovat jo lomauttaneet jonkin verran henkilöstöä talvella 2023.

Jotkut teollisuusyritykset ovat saaneet suhdanteesta huolimatta merkittäviä tilauksia, mikä hyödyttää
aluettamme. Myös kuntien talous on vakautunut Soteen siirryttäessä, ja esimerkiksi Raaseporissa kunta
on merkinnyt strategiaansa kunnallisveron laskemista koskevan tavoitteen. Inkooseen suunnitellaan 4
miljardin investointia vihreään terästuotantoon, millä olisi käänteentekevä vaikutus toimialueelle.

Hanko-Hyvinkää-radan sähköistäminen ja muutkin infrastruktuurihankkeet parantavat yritysten
toimintaedellytyksiä, mikä tuo työpaikkoja ja hyvät mahdollisuudet etätyöhön. Karjaan Puhelin Oy:n
investointien ansiosta kuituverkon saatavuus on koko alueella hyvä. Osuuspankilla on hyvät edellytykset
olla jatkossakin finanssisektorin johtava toimija alueella.
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Hallituksen ehdotus ylijäämän käyttämisestä

Osuuspankin voitonjakokelpoiset varat (jakokelpoinen ylijäämä) olivat 24 011 474,84 euroa, josta
tilikauden voitto (ylijäämä) oli 1 779 386,59 euroa.

Tilikauden voitto (taseen osoittama ylijäämä) ehdotetaan käytettäväksi siten, että Tuotto-osuudelle
maksetaan korkoa 4,45 prosenttia, eli yhteensä 1 071 637,32 euroa.

Osuuspankin taloudellisessa asemassa ei tilikauden päättymisen jälkeen ole tapahtunut olennaisia
muutoksia. Pankin maksukyky on hyvä, eikä ehdotettu voitonjako vaaranna hallituksen näkemyksen
mukaan pankin maksukykyä.
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ANDELSBANKENS RESULTATRÄKNING 1.1.-31.12.2022

Ränteintäkter 6 380 352,45

Räntekostnader 635 089,33

RÄNTENETTO 5 745 263,12

Intäkter från egetkapitalinstrument 1 665 439,02

Företag inom samma koncern 120 000,00

Ägarintresseföretag 60 002,52

Övriga företag 1 485 436,50

Provisionsintäkter 3 469 505,98

Provisionskostnader 275 035,11

Nettoreintäkter från värdepappershandel och valutaverksamhet -84 299,88

 Värdepappershandel -84 299,92

Valutaverksamhet 0,04

Nettoresultat av säkringsredovisning 0,00

Nettointäkter från förvaltningsfastigheter -667 087,54

Övriga rörelseintäkter 265 600,58

Administrationskostnader 5 191 087,46

Personalkostnader 2 139 280,34

Löner och arvoden 1 808 931,27

Lönebikostnader 330 349,07

Pensionskostnader 268 593,01

Övriga lönebikostnader 61 756,06

Övriga administrationskostnader 3 051 807,12

Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella tillgångar 128 808,47

Övriga rörelsekostnader 1 556 687,72

Förväntade kreditförluster från finansiella tillgångar värderade till
upplupet anskaffningsvärde

509 071,68

RORELSEVINST (-FÖRLUST) 2 733 730,84

Bokslutsdispositioner 934 258,42

Inkomstskatt 20 085,83

Räkenskapsperiodens skatt 0,00

Tidigare räkenskapsperioders skatt

Latent skatt 20 085,83

VINST (FÖRLUST) AV ORDINARIE VERKSAMHET EFTER SKATT 1 779 386,59

RÄKENSKAPSPERIODENS VINST (FÖRLUST) 1 779 386,59

28 166,72

28 166,72

-415 141,32

86 431,70

-389,27

-501 183,75

66 107,19

-863 770,60

-476 796,00

295 870,90

43 676,08

2 980 572,37

2 710 933,45

1 542 091,57

481 084,85

5 137 547,36

2 156 974,99

1 817 428,01

339 546,98

12 325,30

12 325,31

-0,01

0,00

-1 199 269,45

150 000,00

33 513,09

1 596 639,50

3 213 953,82

284 526,25

76 756,18

4 589 188,11

1 780 152,59

ANDELSBANKEN RASEBORG

1.1.-31.12.2021

4 665 944,29
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OSUUSPANKIN TULOSLASKELMA 1.1. - 31.12.2022

Korkotuotot 6 380 352,45

Korkokulut 635 089,33

KORKOKATE 5 745 263,12

Tuotot oman pääoman ehtoisista sijoituksista 1 665 439,02

Samaan konserniin kuuluvista yrityksistä 120 000,00

Omistusyhteysyrityksistä 60 002,52

Muista yrityksistä 1 485 436,50

Palkkiotuotot 3 469 505,98

Palkkiokulut 275 035,11

Arvopaperikaupan ja valuuttatoiminnan nettotuotot -84 299,88

Arvopaperikaupan nettotuotot -84 299,92

Valuuttatoiminnan nettotuotot 0,04

Suojauslaskennan nettotulos 0,00

Sijoituskiinteistöjen nettotuotot -667 087,54

Liiketoiminnan muut tuotot 265 600,58

Hallintokulut 5 191 087,46

Henkilöstökulut 2 139 280,34

Palkat ja palkkiot 1 808 931,27

Henkilösivukulut 330 349,07

Eläkekulut 268 593,01

Muut henkilösivukulut 61 756,06

Muut hallintokulut 3 051 807,12

Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä 128 808,47

Liiketoiminnan muut kulut 1 556 687,72

Odotettavissa olevat luottotappiot jaksotettuun hankintamenoon kirjatuista
rahoitusvaroista

509 071,68

LIIKEVOITTO (-TAPPIO) 2 733 730,84

Tilinpäätössiirrot 934 258,42

Tuloverot 20 085,83

Tilikauden verot 0,00

Aikaisempien tilikausien verot

Laskennallinen vero 20 085,83

VARSINAISEN TOIMINNAN VOITTO (TAPPIO) VEROJEN JÄLKEEN 1 779 386,59

TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) 1 779 386,59

OSUUSPANKKI RAASEPORI

1.1.-31.12.2021

4 665 944,29

76 756,18

4 589 188,11

1 780 152,59

150 000,00

33 513,09

1 596 639,50

3 213 953,82

284 526,25

12 325,30

12 325,31

-0,01

0,00

-1 199 269,45

481 084,85

5 137 547,36

2 156 974,99

1 817 428,01

339 546,98

295 870,90

43 676,08

2 980 572,37

2 710 933,45

1 542 091,57

66 107,19

-863 770,60

-476 796,00

-415 141,32

86 431,70

-389,27

-501 183,75

28 166,72

28 166,72
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ANDELSBANKENS  BALANSRÄKNING 31.12.2022 31.12.2021

AKTIVA
Kontanta medel 263 470,92 252 678,53
Fordringar på kreditinstitut 129 197 883,27 126 332 123,74

På anfordran betalbara 2 269 516,89 13 437 910,67
Övriga 126 928 366,38 112 894 213,07

Fordringar på allmänheten och offentlig sektor 341 670 050,00 342 819 276,61
Övriga 341 670 050,00 342 819 276,61

Aktier och andelar 44 046 756,55 44 164 689,75
Aktier och andelar i ägarintresseföretag 22 636,06 22 636,06
Aktier och andelar i företag inom samma koncern 104 092,80 104 092,80
Derivatinstrument 7 234 790,96 998 156,28
Immateriella tillgångar 3 117,00 6 858,00
Materiella tillgångar 7 206 718,00 7 837 845,60

Förvaltningsfastigheter samt aktier och andelar i
förvaltningsfastigheter

2 603 538,19 3 312 963,37

Övriga fastigheter samt aktier och andelar i
fastighetssammanslutningar

4 253 840,84 4 246 008,26

Övriga materiella tillgångar 349 338,97 278 873,97
Övriga tillgångar 429 455,22 412 844,60
Resultatregleringar och förskottsbetalningar 1 329 395,05 701 785,62
Latenta skattefordringar 1 618 949,89 1 024 401,41

AKTIVA TOTALT 533 127 315,72 524 677 389,00

PASSIVA
FRÄMMANDE KAPITAL
Skulder till kreditinstitut 119 106 145,24 113 722 991,40

Kreditinstitut 119 106 145,24 113 722 991,40
På anfordran betalbara 6 186 145,24 2 991,40
Övriga 112 920 000,00 113 720 000,00

Skulder till allmänheten och offentlig sektor 352 080 427,10 349 857 330,66
Inlåning 352 061 935,26 349 833 646,52

På anfordran betalbara 348 853 472,73 346 819 665,94
Övriga 3 208 462,53 3 013 980,58

Övriga skulder 18 491,84 23 684,14
På anfordran betalbara 70,86 0,00
Övriga 18 420,98 23 684,14

Derivatinstrument och andra skulder som innehas för handel 2 903 851,26 1 641 284,01
Övriga skulder 1 718 641,19 1 688 724,61

Övriga skulder 1 489 568,66 1 521 480,87
Avsättningar 229 072,53 167 243,74

Resultatregleringar och erhållna förskott 2 213 951,45 1 594 010,80
Latenta skatteskulder 3 228,28 0,00
FRÄMMANDE KAPITAL TOTALT 478 026 244,52 468 504 341,48
ACKUMULERADE BOKSLUTSDISPOSITIONER 2 796 950,90 1 862 692,48

Avskrivningsdifferens 45 323,00 23 204,00
Reserver 2 751 627,90 1 839 488,48

EGET KAPITAL
Andelskapital 25 654 100,00 26 220 200,00

Medlemsandelar 1 215 800,00 1 203 000,00
Avkastningsandelar 24 438 300,00 25 017 200,00

Övriga bundna fonder 988 546,45 3 434 170,51
Reservfond 2 635 645,47 2 635 645,47
Fond för verkligt värde -1 647 099,02 798 525,04

Fria fonder 2 370 000,00 2 370 000,00
Övriga fonder 2 370 000,00 2 370 000,00

Balanserad vinst (förlust) 21 512 087,26 22 257 817,81
Räkenskapsperiodens vinst (förlust) 1 779 386,59 28 166,72
EGET KAPITAL TOTALT 52 304 120,30 54 310 355,04

PASSIVA TOTALT 533 127 315,72 524 677 389,00

ÅTAGANDEN UTANFÖR BALANSRÄKNINGEN
Åtaganden för kunders räkning till förmån för tredje part 4 513 628,25 4 751 135,58

Garantier och panter 4 513 628,25 4 751 135,58
Oåterkalleliga åtaganden till förmån för kunder 9 124 254,01 11 699 024,89

Övriga 9 124 254,01 11 699 024,89

ÅTAGANDEN UTANFÖR BALANSRÄKNINGEN TOTALT 13 637 882,26 16 450 160,47

ANDELSBANKEN RASEBORG
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OSUUSPANKIN TASE 31.12.2022 31.12.2021

VASTAAVAA
Käteiset varat 263 470,92 252 678,53
Saamiset luottolaitoksilta 129 197 883,27 126 332 123,74

Vaadittaessa maksettavat 2 269 516,89 13 437 910,67
Muut 126 928 366,38 112 894 213,07

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä 341 670 050,00 342 819 276,61
Muut 341 670 050,00 342 819 276,61

Osakkeet ja osuudet 44 046 756,55 44 164 689,75
Osakkeet ja osuudet omistusyhteysyrityksissä 22 636,06 22 636,06
Osakkeet ja osuudet samaan konserniin kuuluvissa yrityksissä 104 092,80 104 092,80
Johdannaissopimukset 7 234 790,96 998 156,28
Aineettomat hyödykkeet 3 117,00 6 858,00
Aineelliset hyödykkeet 7 206 718,00 7 837 845,60

Sijoituskiinteistöt ja sijoituskiinteistöosakkeet ja -osuudet 2 603 538,19 3 312 963,37
Muut kiinteistöt ja kiinteistöyhteisöjen osakkeet ja osuudet 4 253 840,84 4 246 008,26
Muut aineelliset hyödykkeet 349 338,97 278 873,97

Muut varat 429 455,22 412 844,60
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot 1 329 395,05 701 785,62
Laskennalliset verosaamiset 1 618 949,89 1 024 401,41

VASTAAVAA YHTEENSÄ 533 127 315,72 524 677 389,00

VASTATTAVAA
VIERAS PÄÄOMA
Velat luottolaitoksille 119 106 145,24 113 722 991,40

Luottolaitoksille 119 106 145,24 113 722 991,40
Vaadittaessa maksettavat 6 186 145,24 2 991,40
Muut 112 920 000,00 113 720 000,00

Velat yleisölle ja julkisyhteisöille 352 080 427,10 349 857 330,66
Talletukset 352 061 935,26 349 833 646,52

Vaadittaessa maksettavat 348 853 472,73 346 819 665,94
Muut 3 208 462,53 3 013 980,58

Muut velat 18 491,84 23 684,14
Vaadittaessa maksettavat 70,86 0,00
Muut 18 420,98 23 684,14

Johdannaissopimukset ja muut kaupankäyntitarkoituksessa
pidettävät velat

2 903 851,26 1 641 284,01

Muut velat 1 718 641,19 1 688 724,61
Muut velat 1 489 568,66 1 521 480,87
Pakolliset varaukset 229 072,53 167 243,74

Siirtovelat ja saadut ennakot 2 213 951,45 1 594 010,80
Laskennalliset verovelat 3 228,28 0,00
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 478 026 244,52 468 504 341,48
TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ 2 796 950,90 1 862 692,48

Poistoero 45 323,00 23 204,00
Verotusperusteiset varaukset 2 751 627,90 1 839 488,48

OMA PÄÄOMA
Osuuspääoma 25 654 100,00 26 220 200,00

Jäsenosuudet 1 215 800,00 1 203 000,00
Tuotto-osuudet 24 438 300,00 25 017 200,00

Muut sidotut rahastot 988 546,45 3 434 170,51
Vararahasto 2 635 645,47 2 635 645,47
Käyvän arvon rahasto -1 647 099,02 798 525,04

Vapaat rahastot 2 370 000,00 2 370 000,00
Muut rahastot 2 370 000,00 2 370 000,00

Edellisten tilikausien voitto (tappio) 21 512 087,26 22 257 817,81
Tilikauden voitto (tappio) 1 779 386,59 28 166,72
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 52 304 120,30 54 310 355,04

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 533 127 315,72 524 677 389,00

TASEEN ULKOPUOLISET SITOUMUKSET
Asiakkaan puolesta kolmannen hyväksi annetut sitoumukset 4 513 628,25 4 751 135,58

Takaukset ja pantit 4 513 628,25 4 751 135,58
Asiakkaan hyväksi annetut peruuttamattomat sitoumukset 9 124 254,01 11 699 024,89

Muut 9 124 254,01 11 699 024,89

TASEEN ULKOPUOLISET SITOUMUKSET YHTEENSÄ 13 637 882,26 16 450 160,47

OSUUSPANKKI RAASEPORI
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Andelsbanken Raseborg
Finansieringsanalys

2022 2021

Kassaflöde från rörelsen

Periodens resultat 1 779 386,59 28 166,72

Justeringar i rapportperiodens resultat 783 089,25 1 319 312,18

Ökning (-) eller minskning (+) av rörelsetillgångar -22 779 385,70 -6 126 861,33

Fordringar på kreditinstitut -14 034 153,31 -12 774 345,42

Derivatinstrument 0,00 0,00

Fordringar på kunder -8 140 048,21 7 595 917,53

Tillgångar som utgör täckning för fondanknutna avtal 0,00 0,00

Investeringstillgångar -574,82 -873 394,22

Övriga tillgångar -604 609,36 -75 039,22

Ökning (+) eller minskning (-) av rörelseskulder 9 060 380,92 8 031 435,45

Skulder till kreditinstitut 5 383 153,84 -30 515 418,73

Derivatinstrument 182 916,18 -58 879,10

Skulder till kunder 2 982 359,43 38 562 131,22

Försäkringsskuld 0,00 0,00

Skulder för fondanknutna försäkrings- och placeringsavtal 0,00 0,00

Avsättningar och övriga skulder 511 951,47 43 602,06

Betald inkomstskatt -123 139,35 582 503,23

Erhållna utdelningar 1 665 439,02 1 780 152,59

A. Kassaflöde från rörelsen totalt -9 614 229,27 5 614 708,84

Kassaflöde från investeringar

Investeringar i materiella och immateriella tillgångar -203 365,05 -2 335 107,70

Överlåtelse av materiella och immateriella tillgångar 0,00 9 953,00

Anskaffning av dotterföretag 0,00 99 211,85

Försäljning av dotterföretag 0,00 0,00

B. Kassaflöde från investeringar totalt -203 365,05 -2 225 942,85

Kassaflöde från finansiering

Efterställda skulder, förändring 0,00 0,00

Skuldebrev emitterade till allmänheten, förändring 0,00 0,00

Andels- och aktiekapital, ökningar 976 200,00 1 802 600,00

Andels- och aktiekapital, minskningar -1 542 300,00 -983 400,00

Utdelningar och räntor på andelskapital -773 907,07 -1 568 033,64

Leasingskulder 0,00 0,00

Övriga ökningar i eget kapital 0,00 0,00

Övriga minskningar i eget kapital 0,00 0,00

C. Kassaflöde från finansiering totalt -1 340 007,07 -748 833,64

Nettoförändring av likvida medel (A+B+C) -11 157 601,39 2 639 932,35
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Likvida medel vid början av räkenskapsperioden 13 690 589,20 11 050 656,85

Effekten av förändringar i valutakurserna 0,00 0,00

Likvida medel vid slutet av räkenskapsperioden 2 532 987,81 13 690 589,20

Erhållna räntor 5 311 452,04 4 630 124,13

Betalda räntor 750 399,81 -309 892,17

Justeringar i räkenskapsperiodens resultat

Poster med transaktioner som inte medför betalningar och övriga justeringar

Nedskrivningar av fordringar 535 486,86 94 923,88

Förändringar i försäkringstekniska poster 0,00 0,00

Förändringar i värdet av finansiella instrument 117 933,20 27 590,80

Förändring i förvaltningsfastigheternas verkliga värde 0,00 0,00

Förmånsbestämda pensionsplaner 0,00 0,00

Avskrivningar 838 808,47 3 860 552,65

Andel av intresseföretagens resultat -60 002,52 -33 513,09

OP-bonus till ägarkunder 0,00 0,00

Inkomstskatt 20 085,83 -415 141,32

Övriga -669 222,59 -2 215 100,74

Poster som redovisas på annat håll än i kassaflödet från rörelsen

Poster som redovisas på annat håll än i kassaflödet från rörelsen 0,00 0,00

Räntor på andelskapital 0,00 0,00

Övriga återföringar till ägarkunder 0,00 0,00

Justeringar totalt 783 089,25 1 319 312,18

Likvida medel

Kontanta medel 263 470,92 252 678,53

På anfordran betalbara fordringar på kreditinstitut 2 269 516,89 13 437 910,67

Totalt 2 532 987,81 13 690 589,20
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Osuuspankki Raasepori
Rahoituslaskelma

2022 2021

Liiketoiminnan rahavirta

Kauden tulos 1 779 386,59 28 166,72

Oikaisut kauden tulokseen 783 089,25 1 319 312,18

Liiketoiminnan varojen lisäys (-) tai vähennys (+) -22 779 385,70 -6 126 861,33

Saamiset luottolaitoksilta -14 034 153,31 -12 774 345,42

Johdannaissopimukset 0,00 0,00

Saamiset asiakkailta -8 140 048,21 7 595 917,53

Sijoitussidonnaisten sopimusten katteena olevat varat 0,00 0,00

Sijoitusomaisuus -574,82 -873 394,22

Muut varat -604 609,36 -75 039,22

Liiketoiminnan velkojen lisäys (+) tai vähennys (-) 9 060 380,92 8 031 435,45

Velat luottolaitoksille 5 383 153,84 -30 515 418,73

Johdannaissopimukset 182 916,18 -58 879,10

Velat asiakkaille 2 982 359,43 38 562 131,22

Vakuutusvelka 0,00 0,00

Velat sijoitussidonnaisista vakuutus- ja sijoitussopimuksista 0,00 0,00

Varaukset ja muut velat 511 951,47 43 602,06

Maksetut tuloverot -123 139,35 582 503,23

Saadut osingot 1 665 439,02 1 780 152,59

A. Liiketoiminnan rahavirta yhteensä -9 614 229,27 5 614 708,84

Investointien rahavirta

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -203 365,05 -2 335 107,70

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot 0,00 9 953,00

Ostetut tytäryhtiöosakkeet 0,00 99 211,85

Myydyt tytäryhtiöosakkeet 0,00 0,00

B. Investointien rahavirta yhteensä -203 365,05 -2 225 942,85

Rahoituksen rahavirrat

Velat, joilla on huonompi etuoikeus muutos 0,00 0,00

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat muutos 0,00 0,00

Osuus- ja osakepääoma, lisäykset 976 200,00 1 802 600,00

Osuus- ja osakepääoman vähennykset -1 542 300,00 -983 400,00

Osingot ja osuuspääoman korot -773 907,07 -1 568 033,64

Vuokrasopimusvelat 0,00 0,00

Muut oman pääoman erien lisäykset 0,00 0,00

Muut oman pääoman erien vähennykset 0,00 0,00

C. Rahoituksen rahavirta yhteensä -1 340 007,07 -748 833,64

Rahavarojen nettomuutos (A+B+C) -11 157 601,39 2 639 932,35
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Rahavarat tilikauden alussa 13 690 589,20 11 050 656,85

Valuuttakurssien muutosten vaikutus 0,00 0,00

Rahavarat tilikauden lopussa 2 532 987,81 13 690 589,20

Saadut korot 5 311 452,04 4 630 124,13

Maksetut korot 750 399,81 -309 892,17

Tilikauden tulokseen tehdyt oikaisut

Erät, joihin ei liity maksutapahtumaa ja muut oikaisut

Saamisten arvonalentumiset 535 486,86 94 923,88

Vakuutusteknisten erien muutokset 0,00 0,00

Rahoitusinstrumenttien arvon muutokset 117 933,20 27 590,80

Sijoituskiinteistöjen käyvän arvon muutos 0,00 0,00

Etuuspohjaiset eläkejärjestelyt 0,00 0,00

Suunnitelman mukaiset poistot 838 808,47 3 860 552,65

Osuus osakkuusyritysten tuloksista -60 002,52 -33 513,09

OP-bonukset omistaja-asiakkaille 0,00 0,00

Tuloverot 20 085,83 -415 141,32

Muut -669 222,59 -2 215 100,74

Erät, jotka esitetään muualla kuin liiketoiminnan rahavirrassa

Myyntitulokset, investointien rahavirtaan kuuluva osuus 0,00 0,00

Osuuspääoman korot 0,00 0,00

Muut palautukset omistaja-asiakkaille 0,00 0,00

Oikaisut yhteensä 783 089,25 1 319 312,18

Rahavarat

Käteiset varat 263 470,92 252 678,53

Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta 2 269 516,89 13 437 910,67

Yhteensä 2 532 987,81 13 690 589,20
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ANDELSBANKEN RASEBORG 554904
NOTER TILL BOKSLUT 31.12.2022

FÖRTECKNING ÖVER NOTERNA

Noter till resultaträkningen
1 Ränteintäkter
2 Räntekostnader
3 Nettointäkter från leasingverksamhet
4 Intäkter från egetkapitalinstrument
5 Provisionsintäkter och -kostnader
6 Nettointäkter från värdepappershandel och valutaverksamhet
7 Nettoresultat av säkringsredovisning
8 Nettointäkter från förvaltningsfastigheter
9 Övriga rörelseintäkter

10 Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella tillgångar
11 Övriga rörelsekostnader
12 Förväntade kreditförluster från finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde

Noter till balansräkningen
13 Fordringar på kreditinstitut
14 Fordringar på allmänheten och offentlig sektor
15 Leasingobjekt
16 Skuldebrev
17 Förlustreserv
18 Aktier och andelar
19 Derivatinstrument
20 Immateriella tillgångar
21 Förändringar i immateriella och materiella tillgångar under räkenskapsperioden
22 Övriga tillgångar
23 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
24 Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder
25 Skuldebrev emitterade till allmänheten
26 Övriga skulder
27 Avsättningar
28 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
29 Efterställda skulder
30 Eget kapital
31 Bundet och fritt eget kapital samt icke-utdelningsbara poster i fritt eget kapital
32 Löptidsinformation om finansiella tillgångar och skulder 31.12.2022

33a Tillgångs- och skuldposter i inhemsk och utländsk valuta 31.12.2022
33b Verkligt värde och bokfört värde av finansiella tillgångar och skulder och hierarki för verkligt värde 31.12.2022
33c Klassificering av finansiella tillgångar och skulder enligt IFRS 9 standarden

Övriga noter
34 Egendom som ställts som säkerhet 31.12.2022
35 Tilläggspensionsskyddet
36 Leasing- och andra hyresåtaganden
37 Åtaganden utanför balansräkningen
38 Övriga ansvarsförbindelser och åtaganden vid räkenskapsperiodens slut
39 Personalen och personer i ledande ställning samt närstående
40 Innehav i andra företag 31.12.2022
41 Andelsbankens medlemsantal samt beloppet obetalda och uppsagda insatser 31.12.2022
42 Kundmedel
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ANDELSBANKEN RASEBORG 554904

1. Ränteintäkter
2022 2021

Fordringar på kreditinstitut 718 698,47 395 737,98

Fordringar på allmänheten och offentlig sektor 5 568 802,55 4 272 496,34

Skuldebrev 0,00 0,00

Derivatinstrument 92 510,88 -9 732,53

av vilka säkring av kassaflödet 208 596,25 344 553,06

Övriga ränteintäkter 340,55 7 442,50

Totalt 6 380 352,45 4 665 944,29

varav ränteintäkter från finansiella tillgångar bokförs i nivå 3 606 461,68 294 318,93

2. Räntekostnader
2022 2021

Skulder till kreditinstitut 467 203,28 -3 757,97

Skulder till allmänheten och offentlig sektor 217 940,16 80 488,63

Skuldebrev emitterade till allmänheten 0,00 0,00

Derivatinstrument och övriga skulder som innehas för handel -50 074,79 0,00

Efterställda skulder 0,00 0,00

Övriga räntekostnader 20,68 25,52

Totalt 635 089,33 76 756,18

3. Nettointäkter från leasingverksamhet
2022 2021

Hyresintäkter 0,00 0,00

Avskrivningar enligt plan 0,00 0,00

Nedskrivningar 0,00 0,00

Realisationsvinster och -förluster (netto) på leasingtillgångar 0,00 0,00

Provisionsintäkter 0,00 0,00

Övriga direkta intäkter 0,00 0,00

Övriga direkta kostnader 0,00 0,00

Totalt 0,00 0,00

4. Intäkter från egetkapitalinstrument
Utdelningar och räntor på andelskapitalet 2022 2021

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultatet 55 040,00 166 243,00

varav finansiella tillgångar som innehas för handel 55 040,00 166 243,00

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via totalresultat 1 430 396,50 1 430 396,50

Företag inom samma koncern 120 000,00 150 000,00

Ägarintresseföretag 60 002,52 33 513,09

Totalt 1 665 439,02 1 780 152,59

5. Provisionsintäkter och -kostnader

Provisionsintäkter 2022 2021

Utlåningsprovisioner 492 593,64 555 765,19

Inlåningsprovisioner 160 489,91 145 932,80

Betalningsförmedlingsprovisioner 1 386 954,12 1 298 301,79

Fondandelsprovisioner 180 598,54 177 646,13

Förvaltningsprovisioner 204 374,81 159 049,83

Avgifter för juridiska tjänster 293 628,79 267 287,85

Courtage 83 192,84 105 428,93

Emissionsprovisioner 0,00 0,00

Provisioner för förmedling av försäkringar 433 399,80 472 565,39

Garantiprovisioner 106 027,76 97 238,11

Övriga provisioner 128 245,77 -65 262,20

Totalt 3 469 505,98 3 213 953,82

Provisionskostnader 2022 2021

Utbetalda expeditionsavgifter 219 848,13 212 461,03

Övriga 55 186,98 72 065,22

Totalt 275 035,11 284 526,25
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6. Nettointäkter från värdepappershandel och valutaverksamhet

Realisationsvinster och -förluster 2022 2021

Skuldebrev 17 527,68 22 900,76

Aktier och andelar 0,00 0,00

Övriga 0,00 0,00

Totalt 17 527,68 22 900,76

Förändringar av verkligt värde

Skuldebrev 0,00 0,00

Aktier och andelar -117 933,20 -27 590,80

Övriga 0,00 0,00

Totalt -117 933,20 -27 590,80

Övriga intäkter

Ränteintäkter 10 076,86 10 826,87

Nettointäkter från derivat 6 028,74 6 188,48

Nettointäkter från värdepappershandel totalt -84 299,92 12 325,31

Nettointäkter från finansiella tillgångar som redovisas till det upplupna anskaffningsvärdet 0,00 0,00

Nettointäkter från valutaverksamhet 0,04 -0,01

Alla totalt -84 299,88 12 325,30

7. Nettoresultat av säkringsredovisning
2022 2021

Nettovinst (-förlust) från säkringsinstrument 8 066 383,27 1 652 478,80

Nettovinst (-förlust) från säkrade poster -8 066 383,27 -1 652 478,80

Totalt 0,00 0,00

8. Nettointäkter från förvaltningsfastigheter
2022 2021

Hyresintäkter och utdelningar 260 102,09 248 946,64

Övriga intäkter 0,00 0,00

Realisationsvinster 0,00 0,00

Hyreskostnader 0,00 0,00

Avskrivningar enligt plan 0,00 0,00

Realisationsförluster 0,00 0,00

Nedskrivningar och återförda nedskrivningar -710 000,00 -1 149 619,20

Övriga kostnader -217 189,63 -298 596,89

Totalt -667 087,54 -1 199 269,45

9. Övriga rörelseintäkter
2022 2021

Hyresintäkter från rörelsefastigheter 132 039,53 126 960,94

Realisationsvinster på rörelsefastigheter 0,00 0,00

Fusionsvinster 0,00 0,00

Övriga 133 561,05 354 123,91

Totalt 265 600,58 481 084,85

10. Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella tillgångar
2022 2021

Avskrivningar enligt plan 128 808,47 91 940,66

Nedskrivningar 0,00 2 618 992,79

Totalt 128 808,47 2 710 933,45

Bland aktierna och andelarna finns placeringar i riskkapitalbolag. De här placeringarna värderas i enlighet med principerna för upprättandet av bokslutet till
verkligt värde via resultatet, och värdeförändringen -117 933,20 euro (-27 590,80) har redovisats i nettointäkterna från värdepappershandeln. De här
placeringarnas verkliga värde baserar sig på portföljrapportens värderingsberäkning som innehåller uppskattningar, och inte på en offentlig
marknadsnotering.
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11. Övriga rörelsekostnader
2022 2021

Hyreskostnader 44 967,74 41 582,93

Kostnader för rörelsefastigheter 529 906,31 538 979,24

Realisationsförluster på rörelsefastigheter 0,00 0,00

Fusionsförluster 0,00 0,00

Myndighetsavgifter 222 432,32 199 211,62

Övriga 759 381,35 762 317,78

Totalt 1 556 687,72 1 542 091,57

12. Förväntade kreditförluster från finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde,
åtagandet utanför balansräkningen samt förväntade kreditförluster och nedskrivningar för andra
finansiella tillgångar

2022

Ökning Minskning
Bokfört i

resultaträkning

Fordringar på kreditinstitut 0,00 0,00 0,00

Fordringar på allmänheten och offentlig sektor 233 345,40 0,00 233 345,40

Åtaganden för kundens räkning och till förmån för kunden 73 813,79 0,00 73 813,79

Övriga 0,00

Slutliga kreditförluster 228 327,67 228 327,67

Återföringar av fordringar som avskrivits -26 415,18 -26 415,18

Totalt 535 486,86 -26 415,18 509 071,68

Dotterföretag och ägarintresseföretag 0,00 0,00 0,00

Övriga 0,00 0,00 0,00

Totalt 0,00 0,00 0,00

535 486,86 -26 415,18 509 071,68

2021

Ökning Minskning
Bokfört i

resultaträkning

Fordringar på kreditinstitut 0,00 0,00 0,00

Fordringar på allmänheten och offentlig sektor 0,00 -68 726,54 -68 726,54

Åtaganden för kundens räkning och till förmån för kunden 90 092,59 0,00 90 092,59

Övriga 0,00 0,00 0,00

Slutliga kreditförluster 73 557,83 0,00 73 557,83

Återföringar av fordringar som avskrivits 0,00 -28 816,69 -28 816,69

Totalt 163 650,42 -97 543,23 66 107,19

Dotterföretag och ägarintresseföretag 0,00 0,00 0,00

Övriga 0,00 0,00 0,00

Totalt 0,00 0,00 0,00

163 650,42 -97 543,23 66 107,19Förväntade kreditförluster och nedskrivningar totalt

Förväntade kreditförluster från finansiella tillgångar värderade till
upplupet anskaffningsvärde och poster utanför balansräkning

Förväntade kreditförluster och nedskrivningar för andra finansiella
tillgångar

Förväntade kreditförluster och nedskrivningar totalt

Förväntade kreditförluster från finansiella tillgångar värderade till
upplupet anskaffningsvärde och poster utanför balansräkning

Förvantade kreditföluster och nedskrivningar för andra finansiella
tillgångar
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13. Fordringar på kreditinstitut

Betalbara på anfordran 31.12.2022 31.12.2021

Inlåning 2 269 516,89 13 437 910,67

Övriga 0,00 0,00

Totalt 2 269 516,89 13 437 910,67

Övriga

Centralbanker 0,00 0,00

Kreditinstitut

Inlåning 126 928 366,38 112 894 213,07

Övriga 0,00 0,00

Totalt 126 928 366,38 112 894 213,07

Fordringar på kreditinstitut totalt 129 197 883,27 126 332 123,74

varav efterställda fordringar 0,00 0,00

14. Fordringar på allmänheten och offentlig sektor

Kreditgivning och garantifordringar 31.12.2022
Förlustreserv
31.12.2022 31.12.2021

Förlustreserv
31.12.2021

Icke-finansiella företag 72 613 178,75 1 399 602,99 70 165 106,63 836 350,17

Finansiella företag (inkl. försäkringsföretag) 0,00 0,00 0,00 0,00

Offentlig sektor 19 476 056,68 2 204,61 22 472 222,59 3 182,86

Hushållens ideella organisationer 3 819 807,64 20 466,84 2 552 675,21 384,39

Hushåll 245 649 897,07 688 382,74 247 570 314,56 1 037 394,36

Utlandet 111 109,86 0,00 58 957,62 0,00

Totalt 341 670 050,00 2 110 657,18 342 819 276,61 1 877 311,78

varav efterställda fordringar 413,99 690,23

15. Leasingobjekt
31.12.2022 31.12.2021

Förskottsbetalningar 0,00 0,00

Maskiner och inventarier 0,00 0,00

Fast egendom och byggnader 0,00 0,00

Övriga tillgångar 0,00 0,00

Totalt 0,00 0,00
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16. Skuldebrev

Skuldebreven efter instrumentkategori 31.12.2022 31.12.2022 31.12.2021

Övriga Totalt

Offentlig sektor 0,00 0,00 0,00 0,00

Upplupet anskaffningsvärde 0,00 0,00 0,00 0,00

Statens obligationslån 0,00 0,00 0,00 0,00

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultatet 0,00 0,00 0,00 0,00

Statens obligationslån 0,00 0,00 0,00 0,00

Obligationslån från övrig offentlig sektor 0,00 0,00 0,00 0,00

Innehas för handel 0,00 0,00 0,00 0,00

Statens obligationslån 0,00 0,00 0,00 0,00

Obligationslån från övrig offentlig sektor 0,00 0,00 0,00 0,00

Övriga 0,00 0,00 0,00 0,00

Upplupet anskaffningsvärde 0,00 0,00 0,00 0,00

Bankcertifikat 0,00 0,00 0,00 0,00

Bankers obligationslån 0,00 0,00 0,00 0,00

Övriga finansiella inst. och försäkringsföretags obligationslån 0,00 0,00 0,00 0,00

Övriga obligationslån 0,00 0,00 0,00 0,00

Övriga 0,00 0,00 0,00 0,00

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultatet 0,00 0,00 0,00 0,00

Bankers obligationslån 0,00 0,00 0,00 0,00

Övriga finansiella inst. och försäkringsföretags obligationslån 0,00 0,00 0,00 0,00

Övriga obligationslån 0,00 0,00 0,00 0,00

Övriga 0,00 0,00 0,00 0,00

Innehas för handel 0,00 0,00 0,00 0,00

Bankers obligationslån 0,00 0,00 0,00 0,00

Övriga finansiella inst. och försäkringsföretags obligationslån 0,00 0,00 0,00 0,00

Övriga obligationslån 0,00 0,00 0,00 0,00

Övriga 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Bankers obligationslån 0,00 0,00 0,00 0,00

Övriga 0,00 0,00 0,00 0,00

Totalt 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Förlustreserv

Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Totalt

12 mån. Hela giltigshetstiden Hela giltigshetstiden

Förlustreserv 1.1.2022 40 858,83 382 207,23 1 556 970,46 1 980 036,52

Överföringar från nivå 1 till nivå 2 -6 822,55 51 802,76 0,00 44 980,21

Överföringar från nivå 1 till nivå 3 -66,73 0,00 1 968,48 1 901,75

Överföringar från nivå 2 till nivå 1 3 358,59 -36 794,33 0,00 -33 435,74

Överföringar från nivå 2 till nivå 3 0,00 -214 165,66 110 779,17 -103 386,49

Överföringar från nivå 3 till nivå 2 0,00 3 891,33 -43 758,19 -39 866,86

Överföringar från nivå 3 till nivå 1 0,50 0,00 -2 042,47 -2 041,97

Minskning till följd av borttag. från balansr. -5 515,57 -46 527,07 -511 564,78 -563 607,42

Förändringar i riskparametrar -260,08 15 676,86 40 538,93 55 955,71

Uppdatering av skattningsmetod -302,71 -1 167,71 1 920,27 449,85

Andra justeringar 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoresultateffekt totalt 11 254,65 -136 275,85 432 180,39 307 159,19

Förlustreserv 31.12.2022 52 113,48 245 931,38 1 989 150,85 2 287 195,71

Ökningar till följd av utgivning on förvärv 1 144 841,21

Minskning på grund av bortskrivningar

Finansiella tillgångar som vid första redovisningstillfället eller
senare värderas till verkligt värde via resultat

20 863,20

-198 631,06

1 032 970,04

0,00 -198 631,06

Offentligt noterade

91 007,97

Skuldebrev totalt

Fordringar på kunder och åtaganden utanför balansräkningen

0,00

95



ANDELSBANKEN RASEBORG 554904

Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Totalt

12 mån. Hela giltigshetstiden Hela giltigshetstiden

Förlustreserv 1.1.2021 73 964,22 692 997,18 1 191 708,75 1 958 670,15

Överföringar från nivå 1 till nivå 2 -3 630,28 44 096,18 0,00 40 465,90

Överföringar från nivå 1 till nivå 3 -240,49 0,00 23 022,70 22 782,21

Överföringar från nivå 2 till nivå 1 1 583,78 -35 495,69 0,00 -33 911,91

Överföringar från nivå 2 till nivå 3 0,00 -26 240,11 343 855,43 317 615,32

Överföringar från nivå 3 till nivå 2 0,00 29 929,57 -234 995,18 -205 065,61

Överföringar från nivå 3 till nivå 1 0,00 0,00 0,00 -2 041,97

Minskning till följd av borttag. från balansr. -16 516,58 -154 850,34 -275 231,71 -446 598,63

Förändringar i riskparametrar -29 130,79 -195 920,72 155 000,63 -70 050,88

Uppdatering av skattningsmetod 6 252,25 24 003,64 0,00 30 255,89

Andra justeringar 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoresultateffekt totalt -33 105,39 -310 789,95 365 261,71 21 366,37

Förlustreserv 31.12.2021 40 858,83 382 207,23 1 556 970,46 1 980 036,52

18. Aktier on andelar

Aktier ock andelar Offentligt noterade Övriga Totalt varav kreditinstitut

Värderade till verkligt värde via resultatet 0,00 62 654,96 62 654,96 0,00

Innehas för handel 0,00 62 654,96 62 654,96 0,00

Värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat 0,00 43 984 101,59 43 984 101,59 0,00

Aktier i ägarintresseföretag 0,00 22 636,06 22 636,06 0,00

Aktier i dotterföretag 0,00 104 092,80 104 092,80 0,00

Totalt 0,00 44 173 485,41 44 173 485,41 0,00

Aktier ock andelar Offentligt noterade Övriga Totalt varav kreditinstitut

Värderade till verkligt värde via resultatet 0,00 180 588,16 180 588,16 0,00

Innehas för handel 0,00 180 588,16 180 588,16 0,00

Värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat 0,00 43 984 101,59 43 984 101,59 0,00

Aktier i ägarintresseföretag 0,00 22 636,06 22 636,06 0,00

Aktier i dotterföretag 0,00 104 092,80 104 092,80 0,00

Totalt 0,00 44 291 418,61 44 291 418,61 0,00

19. Derivatinstrument

Säkringsinstrument 31.12.2022

Positivt Negativt

Räntederivat 137 639 759,27 7 234 790,96 2 903 851,26

Terminskontrakt

Optionskontrakt 93 146 790,39 7 197 146,12 46 936,80

Köpta 93 146 790,39 7 197 146,12 46 936,80

Utfärdade

Ränteswapkontrakt 44 492 968,88 37 644,84 2 856 914,46

av vilka säkring av kassaflödet 29 500 000,00 513,32 2 059 387,13

Övriga swapkontrakt

Totalt 7 234 790,96 2 903 851,26

Ökningar till följd av utgivning on förvärv

31.12.2022

3 687,52

Minskning på grund av bortskrivningar 0,00 -64 587,30

418 197,148 576,72

Fordringar på kunder och åtaganden utanför balansräkningen

Verkligt värde

-64 587,30

Nominellt värde

0,00

430 461,38

31.12.2021
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under 1 år 1 - 5 år 5 - 15 år över 15 år Totalt

Räntederivat 2 500 000,00 30 223 209,45 104 238 176,55 678 373,27 137 639 759,27

Terminskontrakt 0,00

Optionskontrakt 0,00 7 223 209,45 85 245 207,67 678 373,27 93 146 790,39

Köpta 7 223 209,45 85 245 207,67 678 373,27 93 146 790,39

Utfärdade 0,00

Ränteswapkontrakt 2 500 000,00 23 000 000,00 18 992 968,88 44 492 968,88

Övriga swapkontrakt 0,00

Derivatinstrument som inte innehas i säkringssyfte 31.12.2022

Positivt Negativt

Räntederivat 0,00 0,00 0,00

Terminskontrakt

Optionskontrakt 0,00 0,00 0,00

Köpta

Utfärdade

Ränteswapkontrakt

Totalt 0,00 0,00

under 1 år 1 - 5 år 5 - 15 år över 15 år Totalt

Räntederivat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Terminskontrakt 0,00

Optionskontrakt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Köpta 0,00

Utfärdade 0,00

Ränteswapkontrakt 0,00

Säkringsinstrument 31.12.2021

Positivt Negativt

Räntederivat 116 351 769,43 998 156,28 1 641 284,01

Terminskontrakt

Optionskontrakt 17 463 808,97 0,00 689 661,83

Köpta 17 463 808,97 689 661,83

Utfärdade

Ränteswapkontrakt 98 887 960,46 998 156,28 951 622,18

av vilka säkring av kassaflödet 29 500 000,00 998 156,28

Övriga swapkontrakt

Totalt 998 156,28 1 641 284,01

Nominellt värde, återstående löptid

Verkligt värde
Nominellt värde

Nominellt värde, återstående löptid

Nominellt värde
Verkligt värde
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under 1 år 1 - 5 år 5 - 15 år över 15 år Totalt

Räntederivat 69 419 209,86 22 927 721,23 23 283 844,67 720 993,67 116 351 769,43

Terminskontrakt 0,00

Optionskontrakt 31 249,40 1 927 721,23 14 783 844,67 720 993,67 17 463 808,97

Köpta 31 249,40 1 927 721,23 14 783 844,67 720 993,67 17 463 808,97

Utfärdade 0,00

Ränteswapkontrakt 69 387 960,46 21 000 000,00 8 500 000,00 98 887 960,46

Övriga swapkontrakt 0,00

Derivatinstrument som inte innehas i säkringssyfte 31.12.2021

Positivt Negativt

Räntederivat 0,00 0,00 0,00

Terminskontrakt

Optionskontrakt 0,00 0,00 0,00

Köpta

Utfärdade

Ränteswapkontrakt

Totalt 0,00 0,00

under 1 år 1 - 5 år 5 - 15 år över 15 år Totalt

Räntederivat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Terminskontrakt 0,00

Optionskontrakt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Köpta 0,00

Utfärdade 0,00

Ränteswapkontrakt 0,00

Värdet på den underliggande tillgången för räntederivat är instrumentens nominella värde, för valutaderivat instrumentens motvärde i euro för

inköpsvalutan vid bokslutstidpunkten och för aktiederivat aktiernas sannolika värde vid bokslutstidpunkten.

Värdena uppges i brutto. Som motpart i alla derivatkontrakt är OP Företagsbanken Abp.

20. Immateriella tillgångar
31.12.2022 31.12.2021

ICT-kostnader 0,00 0,00

Övriga utvecklingsutgifter 0,00 0,00

Goodwill 0,00 0,00

Övriga immateriella tillgångar 3 117,00 6 858,00

Totalt 3 117,00 6 858,00

21. Förändringar i immateriella och materiella tillgångar under räkenskapsperioden

Anskaffningsvärde vid räkenskapsperiodens början 37 406,98 9 820 536,92 10 468 741,23 441 363,97

 + ökning under räkenskapsperioden 0,00 574,82 51 841,58 151 523,47

 - minskning under räkenskapsperioden 0,00 0,00 0,00 -48 203,92

+/- överföringar mellan posterna 0,00 0,00 0,00 0,00

- avskrivningar enligt plan under räkenskapsperioden -3 741,00 0,00 -44 009,00 -81 058,47

-/+ nedskrivningar och återförda nedskrivningar under perioden 0,00 -710 000,00 0,00 0,00

+ ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar som gäller

minskningar och överföringar

- ackumulerade avskrivningar vid räkenskapsperiodens början -30 548,98 0,00 -140 114,18 -162 489,99

- ackumulerade nedskrivningar vid räkenskapsperiodens början 0,00 -6 507 573,55 -6 082 618,79 0,00

+ ackumulerade uppskrivningar vid räkenskapsperiodens början 0,00 0,00 0,00 0,00

+/- uppskrivningar och återförda uppskrivningar under perioden 0,00 0,00 0,00 0,00

= Bokfört värde vid räkenskapsperiodens slut 3 117,00 2 603 538,19 4 253 840,84 349 338,98

Verkligt värde av förvaltningsfastigheter och fastighetsbolagen 3 382 740,43

Verkligt värde
Nominellt värde

0,00

Nominellt värde, återstående löptid

0,00 48 203,92

Nominellt värde, återstående löptid

Immateriella
tillgångar

Förvaltningsfastig-
heter och aktier i
fastighetsbolagen

Rörelsefastigheter
och aktier i

fastighetsbolagen

Övriga materiella
tillgångar

0,00
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22. Övriga tillgångar
31.12.2022 31.12.2021

Försäljningfordringar för värdepapper 0,00 0,00

Betalningsförmedlingsfordringar 0,00 0,00

Övriga 429 455,22 412 844,60

Totalt 429 455,22 412 844,60

23. Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Räntor 31.12.2022 31.12.2021

Räntefordringar 1 260 691,28 462 324,09

Förutbetalda räntekostnader 0,00 0,00

Totalt 1 260 691,28 462 324,09

Övriga

Övriga upplupna intäkter 7 212,95 5 707,84

Övriga förutbetalda kostnader 61 490,82 233 753,69

Totalt 68 703,77 239 461,53

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter totalt 1 329 395,05 701 785,62

24. Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder

Uppskjutna
skattefordringar

Uppskjutna
skatteskulder

Netto

Periodiseringsskillnader 1 179 896,80 0,00 1 179 896,80

Övriga temporära skillnader 439 053,05 3 228,28 435 824,77

Totalt 1 618 949,85 3 228,28 1 615 721,57

I de uppskjutna skattefordringarna ingår uppskjutna skattefordringar för förluster som fastställts i beskattningen för

totalt 0,00    euro.

De uppskjutna skattefordringar och skatteskulder som beror på övriga temporära skillnader grundar sig på poster som bokförs bland eget

kapital i fonden för verkligt värde, dvs. på värderingsresultaten för finansiella tillgångar värderade till verkligt värde

via fonden för verkligt värde och derivat som utgör säkring för kassaflödet. Dessutom redovisas bland övriga temporära

skillnader de temporära skillnader som uppkommit till följd av IFRS 9-övergången 1.1.2018.

Uppskrivningar 31.12.2022

I balansräkningen ingår uppskrivningar av fastigheter för 0,00

Uppskrivningarna är inte skattepliktiga. Om de uppskrivna objekten såldes skulle

uppskrivningarna realiseras som realisationsvinst, och inkomstskatten på den vore 0,00

Ackumulerade bokslutsdispositioner

Balansvärde Uppskj. skattesk. Netto

Avskrivningsdifferens 45 323,00 9 064,60 36 258,40

Reserver 2 751 627,90 550 325,58 2 201 302,32

Totalt 2 796 950,90 559 390,18 2 237 560,72

Avskrivningsdifferensen och reserverna har bokförts i balansräkningen enligt ett belopp från vilket inte dragits av uppskjuten skatt.

 I kapitalbaskalkylen har avskrivningsdifferensen och reserverna efter avdrag av uppskjuten skatt likställts med primärkapitalet.

31.12.2022
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25. Skuldebrev emitterade till allmänheten
Bokfört värde Nominellt värde Bokfört värde Nominellt värde

31.12.2022 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2021

Bankcertifikat 0,00 0,00 0,00 0,00

Masskuldebrev 0,00 0,00 0,00 0,00

Övriga 0,00 0,00 0,00 0,00

Totalt 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Övriga skulder
31.12.2022 31.12.2021

Leverantörsskulder för värdepapper 0,00 0,00

Betalningsförmedlingsskulder 1 141 902,37 1 169 042,50

Övriga 347 666,29 352 438,37

Totalt 1 489 568,66 1 521 480,87

27. Avsättningar

Avsättningar 1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 167 243,74 167 243,74

 + ökning av avsättningar 73 813,79 73 813,79

 - utnyttjade avsättningar 0,00

 - återföringar 11 985,00 11 985,00

Avsättningar 31.12 0,00 0,00 0,00 0,00 229 072,53 229 072,53

Avsättningar 1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 94 466,15 94 466,15

 + ökning av avsättningar 90 092,59 90 092,59

 - utnyttjade avsättningar 0,00

 - återföringar 17 315,00 17 315,00

Avsättningar 31.12 0,00 0,00 0,00 0,00 167 243,74 167 243,74

28. Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Räntor 31.12.2022 31.12.2021

Ränteskulder 787 648,51 170 554,80

Förutbetalda ränteintäkter 11 337,99 2 205,55

Totalt 798 986,50 172 760,35

Övriga

Övriga förutbetalda intäkter 5 004,98 1 779,11

Övriga upplupna kostnader 1 409 959,97 1 419 471,34

Totalt 1 414 964,95 1 421 250,45

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter totalt 2 213 951,45 1 594 010,80

29. Efterställda skulder

Efterställda skulder 31.12.2022 31.12.2021

Kapitallån 0,00 0,00

Övriga 0,00 0,00

Totalt 0,00 0,00

I OP Sammanslutningens kapitaltäckningsrapport 2022 redogörs i not 1 De viktigaste delarna i kapitalinstrument för hur skulderna

behandlas i kapitaltäckningsanalysen

31.12.2021

Avsättningar
för pensioner

Avsättningar
för skatter

Avsättningar
för garantier

Avsättningar
för hyror

Övriga Totalt

31.12.2022

Avsättningar
för pensioner

Övriga Totalt
Avsättningar
för skatter

Avsättningar
för garantier

Avsättningar
för hyror
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Enskilda skulder som överstiger 10 % av de totala efterställda skulderna

Skuld Bokfört värde Nominellt värde Valuta Ränta, % Förfallodag

0,00 0,00 0 0,00 00.1.1900

0,00 0,00 0 0,00 00.1.1900

0,00 0,00 0 0,00 00.1.1900

0,00 0,00 0 0,00 00.1.1900

0,00 0,00 0 0,00 00.1.1900

0,00 0,00 0 0,00 00.1.1900

0,00 0,00 0 0,00 00.1.1900

0,00 0,00 0 0,00 00.1.1900

0,00 0,00 0 0,00 00.1.1900

0,00 0,00 0 0,00 00.1.1900

Emittenten har rätt att återköpa lånet endast med Finansinspektionens tillstånd. Borgenärerna har inte rätt att kräva återbetalning i förtid.

Enskilda skulder som överstiger 10 % av de totala efterställda skulderna

Skuld Bokfört värde Nominellt värde Valuta Ränta, % Förfallodag

Emittenten har rätt att återköpa lånet endast med Finansinspektionens tillstånd. Borgenärerna har inte rätt att kräva återbetalning i förtid.

30. Eget kapital

Eget kapital vid
räkenskaps-

periodens början
Ökning Minskning

Överföringar mellan
posterna

Eget kapital vid
räkenskaps-

periodens slut

Eget kapital totalt 54 310 355,05 3 366 992,62 -5 373 227,36 0,00 52 304 120,31

Andelskapital 26 220 200,00 976 200,00 -1 542 300,00 0,00 25 654 100,00

Medlemsandelar 1 203 000,00 39 900,00 -27 100,00 0,00 1 215 800,00

Avkastningsandelar 25 017 200,00 936 300,00 -1 515 200,00 0,00 24 438 300,00

Överkursfond 0,00 0,00

Uppskrivningsfond 0,00 0,00

Övriga bundna fonder 3 434 170,51 611 406,03 -3 057 030,09 0,00 988 546,45

Reservfond 2 635 645,47 2 635 645,47

Fonden för verkligt värde 798 525,04 611 406,03 -3 057 030,09 -1 647 099,02

Fonder enligt stadgarna 0,00 0,00

Övriga fonder 0,00 0,00

Fria fonder 2 370 000,00 2 370 000,00

Balanserad vinst eller förlust 22 285 984,54 -773 897,27 21 512 087,27

Räkenskapsper. vinst eller förl. 1 779 386,59 0,00 1 779 386,59

31.12.2022

0

0

0

0

0

31.12.2021

31.12.2022

0

0

0

0

0
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Förändringar i fonden för verkligt värde

Skuldebrev 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktier och andelar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Övriga 798 525,04 611 406,03 3 057 030,09 0,00 -1 647 099,02

Säkring av kassaflödet 998 156,28 0,00 3 057 030,09 0,00 -2 058 873,81

uppskjuten skatt -199 631,24 611 406,03 0,00 411 774,79

Totalt 798 525,04 611 406,03 3 057 030,09 0,00 -1 647 099,02

Eget kapital vid
räkenskaps-

periodens början
Ökning Minskning

Överföringar mellan
posterna

Eget kapital vid
räkenskaps-

periodens slut

Eget kapital totalt 54 900 877,60 1 995 991,08 -2 586 513,63 0,00 54 310 355,05

Andelskapital 25 401 000,00 1 802 600,00 -983 400,00 0,00 26 220 200,00

Medlemsandelar 1 179 000,00 47 900,00 -23 900,00 0,00 1 203 000,00

Avkastningsandelar 24 222 000,00 1 754 700,00 -959 500,00 25 017 200,00

Överkursfond 0,00 0,00

Uppskrivningsfond 0,00 0,00

Övriga bundna fonder 4 095 067,99 165 224,36 -826 121,84 0,00 3 434 170,51

Reservfond 2 635 645,47 2 635 645,47

Fonden för verkligt värde 1 459 422,52 165 224,36 -826 121,84 798 525,04

Fonder enligt stadgarna 0,00 0,00

Övriga fonder 0,00 0,00

Fria fonder 2 370 000,00 2 370 000,00

Balanserad vinst eller förlust 23 034 809,61 -776 991,79 22 257 817,82

Räkenskapsper. vinst eller förl. 28 166,72 0,00 28 166,72

Förändringar i fonden för verkligt värde

Skuldebrev 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktier och andelar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Övriga 1 459 422,52 165 224,36 826 121,84 0,00 798 525,04

Säkring av kassaflödet 1 824 278,12 0,00 826 121,84 0,00 998 156,28

uppskjuten skatt -364 855,60 165 224,36 0,00 -199 631,24

Totalt 1 459 422,52 165 224,36 826 121,84 0,00 798 525,04

31. Bundet och fritt eget kapital samt icke-utdelningsbara poster i fritt eget kapital

Eget kapital 31.12.2022

Bundet eget kapital 26 642 646,45

Fritt eget kapital 25 661 473,86

Eget kapital totalt 52 304 120,31

Utdelningsbara medel 31.12.2022

Fritt eget kapital 25 661 473,86

 - activerade utvecklingskostnader 0,00

 - icke-utdelningsbara poster 1 649 999,02

Utdelningsbara medel 24 011 474,84

Vid räkenskaps-
periodens slut

31.12.2021

Vid räkenskaps-
periodens början

Ökning Minskning
Överförda till

resultaträkningen

Vid räkenskaps-
periodens slut

Överförda till
resultaträkningen

Ökning Minskning
Vid räkenskaps-
periodens början
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32. Löptidsinformation om finansiella tillgångar och skulder 31.12.2022

Återstående löptid under 3 mån. 3 - 12 mån. 1 - 5 år 5 - 10 år över 10 år

Skuldebrev belåningsbara i centralbanker

Fordringar på kreditinstitut 49 697 883,27 19 500 000,00 15 000 000,00 45 000 000,00 0,00

Fordringar på allmänheten och offentlig sektor 18 336 784,91 25 416 799,17 88 729 185,17 101 782 024,10 107 405 256,65

Skuldebrev 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Skulder till kreditinstitut 19 186 145,24 14 500 000,00 38 420 000,00 47 000 000,00 0,00

Skulder till allmänheten och offentlig sektor 351 683 368,30 378 637,82 0,00 18 420,98 0,00

Skuldebrev emitterade till allmänheten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Efterställda skulder 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Löptidsfördelningen för derivatinstrument presenteras i not 19. Derivatinstrument.

Andra än tidsbundna insättningar ingår i löptidsintervallet "under 3 mån.".

33a. Tillgångs- och skuldposter i inhemsk och utländsk valuta 31.12.2022
Inhemsk valuta Utländsk valuta

Fordringar på kreditinstitut 126 928 366,38 2 269 516,89

Fordringar på allmänheten och offentlig sektor 341 670 050,00 0,00

Skuldebrev belåningsbara i centralbanker och övriga skuldebrev 0,00 0,00

Derivatinstrument 7 234 790,96 0,00

Övriga tillgångar 55 020 039,90 4 551,60

Skulder till kreditinstitut 119 106 145,24 0,00

Skulder till allmänheten och offentlig sektor 349 810 910,24 2 269 516,86

Skuldebrev emitterade till allmänheten 0,00 0,00

Derivatinstrument och skulder som innehas för handel 2 903 851,26 0,00

Efterställda skulder 0,00 0,00

Övriga skulder 3 935 820,92 0,00

33b. Verkligt värde och bokfört värde av finansiella tillgångar och skulder samt hierarki för verkligt värde 31.12.2022

Finansiella tillgångar Bokfört värde Verkligt värde

Kontanta medel 263 470,92 263 470,92

Fordringar på kreditinstitut 129 197 883,27 129 197 883,27

Fordringar på allmänheten och offentlig sektor 341 670 050,00 341 670 050,00

Skuldebrev 0,00 0,00

Aktier och andelar 44 046 756,55 44 046 756,55

Derivatinstrument 7 234 790,96 7 234 790,96

Totalt 522 412 951,70 522 412 951,70

Finansiella skulder

Skulder till kreditinstitut 119 106 145,24 119 106 145,24

Skulder till allmänheten och offentlig sektor 352 080 427,10 352 080 427,10

Skuldebrev emitterade till allmänheten 0,00 0,00

Derivatinstrument 2 903 851,26 2 903 851,26

Efterställda skulder 0,00 0,00

Totalt 474 090 423,60 474 090 423,60

Finansiella instrument som värderats till verkligt värde i balansräkningen

Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Totalt

Skuldebrev 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktier och andelar 0,00 0,00 44 046 756,55 44 046 756,55

Derivatinstrument (verkligt värde positivt) 0,00 7 234 790,96 0,00 7 234 790,96

Derivatinstrument (verkligt värde negativt) 0,00 2 903 851,26 0,00 2 903 851,26

0,000,000,000,00 0,00
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Värderingsmetoder vilkas kalkylparametrar innehåller osäkerhet (Nivå 3)

Ingående balans 1.1.2022 44 164 689,75
omklassificering till Nivå 3 0,00
omklassificering från Nivå 3 0,00
övriga förändringar -117 933,20
Utgående balans 31.12.2022 44 046 756,55

Nivå 1: Noterade marknadspriser

De poster som klassificerats till Nivå 1 består av aktier som noterats på börsen, företags, staters och finansiella instituts
noterade skuldinstrument och börsderivat. Det verkliga värdet för ifrågavarande instrument bestäms på basis av noteringar
från fungerande marknader

Nivå 2: Värderingsmetoder som baserar sig på indata som kan observeras

Värderingsmetoder som baserar sig på tillförlitliga kalkylparametrar
Med verkligt värde för instrument som klassificerats till Nivå 2 avses det värde som kan härledas ur marknadsvärdet för det
finansiella instrumentets delar eller för motsvarande finansiella instrument eller ett värde som kan beräknas med
värderingsmodeller och -metoder som allmänt godtas på finansmarknaden, om ett marknadsvärde kan bestämmas
tillförlitligt med dem. Till den här nivån har klassificerats största delen av OP Företagsbankskoncernens OTC-derivat
samt företags, staters och finansiella instituts noterade skuldinstrument som inte klassificerats till Nivå 1.

Nivå 3: Värderingsmetoder som baserar sig på indata som inte kan observeras

Värderingsmetoder vilkas kalkylparametrar innehåller osäkerhet. Instrument som klassificerats till Nivå 3 värderas
med prissättningsmodeller vilkas kalkylparametrar inte innehåller osäkerhet. Dessutom klassificeras till Nivå 3
skuldinstrument för vilka det på värderingsdagen på marknaden finns endast några eller inga noteringar.
I ifrågavarande balansklass ingår placeringar i OP Andelslags medlemsandelar och tilläggsandelar.
Det verkliga värdet på Nivå 3 baserar sig på prisuppgifter från tredje part.

33c. Klassificering av finansiella tillgångar och skulder enligt IFRS 9-standarden

Upplupet
anskaffingsvärde

Värderade till verkligt
värde via övrigt
totalresultat

Innehas för handel
Obligatoriskt värderade
till verkligt värde via
resultatet

Säkrings
instru-
ment

Finansiella tillgångar

Kontanta medel 263 470,92 0,00 0,00 0,00 0,00

Fordringar på kreditinstitut 129 197 883,27 0,00 0,00 0,00 0,00

Fordringar på allmänheten och offentlig sektor 341 670 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Skuldebrev belåningsbara i centralb. och övr. skuldebr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktier och andelar 0,00 43 984 101,59 62 654,96 0,00 0,00

Derivatinstrument 0,00 0,00 0,00 0,00 7 234 790,96

Totalt 471 131 404,19 43 984 101,59 62 654,96 0,00 7 234 790,96

Finansiella skulder

Skulder till kreditinstitut 119 106 145,24 0,00 0,00 0,00 0,00

Skulder till allmänheten och offentlig sektor 352 080 427,10 0,00 0,00 0,00 0,00

Skuldebrev emitterade till allmänheten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Derivatinstrument 0,00 0,00 0,00 0,00 2 903 851,26

Efterställda skulder 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totalt 471 186 572,34 0,00 0,00 0,00 2 903 851,26

Skulder till kreditinstitut innehåller skulder till OP-Bostadslånebanken Abp 87 920 000,00 euro
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34. Egendom som ställts som säkerhet 31.12.2022

Säkerheter som ställts för egen skuld Panter Inteckningar Övriga säkerheter Totalt

Skulder till kreditinstitut 0,00 0,00 0,00 0,00

Skulder till allmänheten och offentlig sektor 0,00 0,00 0,00 0,00

Skuldebrev emitterade till allmänheten 0,00 0,00 0,00 0,00

Derivatinstrument och skulder som innehas för handel 0,00 0,00 0,00 0,00

Övriga skulder 0,00 0,00 0,00 0,00

Efterställda skulder 0,00 0,00 0,00 0,00

Totalt 0,00 0,00 0,00 0,00

Övriga säkerheter som ställts för egen räkning 0,00 0,00 0,00 0,00

Säkerheter som ställts för koncernföretags räkning 0,00 0,00 0,00 0,00

Säkerheter som ställts för andras räkning 0,00 0,00 97 402 021,58 97 402 021,58

varav till närståendeledningen 0,00 0,00 0,00 0,00

Ställda säkerheter totalt 0,00 0,00 97 402 021,58 97 402 021,58

35. Tilläggspensionsskydd

Beloppet på den pensionskostnad som uppstått under räkenskapsperioden vid ordnande av tilläggspensionsskydd. 0,00

Det lagstadgade pensionsskyddet för bankens personal är ordnat via Pensionsförsäkringsbolaget Ilmarinen och tilläggspensionsskyddet via

OP-Eläkesäätio.

36. Finansiell leasing och övriga leasingåtaganden
31.12.2022

Under 1 år 6 729,60

Över 1 år och under 5 år 0,00

Över 5 år 0,00

Totalt 6 729,60

De viktigaste uppsägnings- och inlösningsvillkoren i avtalen

37. Åtaganden utanför balansräkningen

För dotterföretag För intresseföretag För andra Totalt

Åtaganden utanför balansräkningen 31.12.2022 0,00 0,00 13 637 882,26 13 637 882,26

Åtaganden för kunders räkning till förmån

för tredje part

Garantier 0,00 0,00 4 513 628,25 4 513 628,25

Oåterkalleliga åtaganden till förmån för kunder

Återköpsförbindelser för värdepapper 0,00 0,00 0,00 0,00

Övriga 0,00 0,00 9 124 254,01 9 124 254,01

varav kreditlöften 0,00 0,00 9 124 254,01 9 124 254,01

38. Övriga ansvarsförbindelser och åtaganden vid räkenskapsperiodens slut

31.12.2022

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 4 513 628,254 513 628,25

9 124 254,010,00 9 124 254,010,00
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39. Personalen och personer i ledande ställning samt närstående

Antal anställda i genomsnitt 2022
Medelantal anställda

Förändring under
perioden

Fast heltidsanställda 27 -1

Fast deltidsanställda 4 -1

Visstidsanställda 1 -1

Totalt 32 -3

Löner och arvoden till personer i ledande ställning 2022
Löner och arvoden

Ledamöter i förvaltningsrådet 19 827,00

Ledamöter i styrelsen samt verkställande direktören och dennas ställföreträdare 297 091,09

varav till verkställande direktör Mats Enberg utbetalda löner och arvoden 148 791,60

samt naturaförmåner 6 391,78

                     

Rörliga ersättningar

Arvoden till revisorerna per uppdragsgrupp 2022 Revisionsarvoden

Revision 12 642,98

Övriga revisorsutlåtanden 369,12

Skatterådgivning 0,00

Övriga tjänster 0,00

Totalt 13 012,10

Krediter till samt garantier och säkerheter till förmån för personer i ledande ställning 31.12.2022

Penninglån 1.1 Ökning Minskning Penninglån 31.12

Garantier och andra
åtagan-

den utanför ba-
lansräkningen

Medlemmar i förvaltningsrådet 3 877 924,85 162 686,58 953 562,32 3 087 049,11 27 164,81

Medlemmar i styrelsen

samt verkst. direktören jämte ställföreträdare

Totalt 4 564 746,82 232 022,78 1 282 881,05 3 513 888,55 56 014,81

I siffrorna ingår krediter och garantier som kreditinstitutet eller ett företag som hör till dess koncern eller konsolideringsgrupp har beviljat

medlemmar i kreditinstitutets förvaltnings- och tillsynsorgan. Personborgen som medlemmarna i de olika organen ställt ingår också i posten

penninglån.

De rörliga ersättningarna består 2022 av ett resultatlönesystem och personalfonden. Skulden för resultatlönesystemet bland upplupna kostnader
uppgick 31.12.2022 till totalt 193 120,00 euro (47 139,30). För beloppet av premieöverföringen till personalfonden har för 2022 reserverats cirka
1,5 % (2,76 %) av lönesumman för fondens medlemmar. År 2022 bokfördes personalfondspremier för totalt 23 545,35 euro (25 165,73). De rörliga
ersättningarna beskrivs närmare i principerna för upprättandet av bokslutet.

28 850,00686 821,97 426 839,44

Enligt fullmäktigesammanträdets beslut betalas i arvode till förvaltningsrådets ordförande 670 euro per månad. Dessutom får alla
förvaltningsrådsledamöter 290 euro per sammanträde i mötesarvode.

Till styrelseordförande betalas 1197 euro per månad och till vice ordförande 598,50 euro per månad. Dessutom får alla styrelseledamöter 366 euro
per sammanträde i mötesarvode. Bankens verkställande direktör får ingen separat ersättning eller andra förmåner för styrelsearbetet.

Verkställande direktörens ålderspensionsålder är 63 år. Pensionsförmånerna bestäms i enlighet med pensionslagarna och OP egna pensionssystem.
Uppsägningstiden är för verkställande direktören 3 eller 6 månader och för arbetsgivaren 6 månader. Utöver lön för  uppsägningstiden får direktören
ett vederlag som motsvarar penninglönen för 0 månader.

69 336,20 329 318,73
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Penninglånens huvudsakliga räntevillkor och övriga villkor

På lånen till medlemmar i förvaltnings- och tillsynsorganen tillämpas bankens normala kreditvillkor. Lånen är bundna till de allmänna

referensräntorna. Lånen amorteras enligt en överenskommen amorteringsplan och de har normala säkerheter.

Närstående

Åtaganden utanför
balansräkningen

Nyckelpersoner i ledande ställning 4 232 475,54 0,00 40 100,00 4 272 575,54 140 235,87

Dotter- och intresseföretag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totalt 4 232 475,54 0,00 40 100,00 4 272 575,54 140 235,87

Avdragsposter av närståendes förlust är inte väsentliga. Överföring av vinstpremieandel till OP Gruppens personalfond har behandlats i ”Rörliga ersättningar”.

40. Innehav i andra företag 31.12.2022

Företagets namn: Ömsesidiga Fastighets Ab Ekenäs Stationsvägen 1 87,41 % 2 181 916,13 -205 400,21

Hemort: Raseborg

Företagets namn: Fastighets Ab Kimito Arkadia 87,50 % 3 835 159,98 -225 236,28

Hemort: Kimito

Företagets namn: OP-Filia Oy Ab 100,00 % 354 233,54 157 219,17

Hemort: Raseborg

Företagets namn: Ömsesidiga Fastighets Ab Hangö Forum 100,00 % 2 086 937,44 -42 061,51

Hemort: Hangö

Företagets namn: Fastighets Ab Karis Bankhus 100,00 % 501 287,30 -6 377,08

Hemort: Raseborg

Företagets namn: Fastighets Ab Formansallén 2 100,00 % 1 309 741,65 -3 047 336,75

Hemort: Raseborg

Företagets namn: Fastighets Ab Köpmansgatan 6 100,00 % 2 484 438,17 -86 149,62

Hemort: Raseborg

Företagets namn:

Hemort:

Dotterföretag

Räkenskaps-periodens
vinst eller förlust

Fordringar på
allmänheten och
offentlig sektor

Skuldebrev

Eget kapitalÄgarandel, %

Balanspost

Andelsbankens närstående består av andelsbankens dotterföretag, intresseföretag, nyckelpersoner i ledande ställning och deras nära
familjemedlemmar samt övriga närstående företag. Till nyckelpersoner i ledande ställning i andelsbanken räknas verkställande direktören,
ställföreträdaren för verkställande direktören och övriga personer i den verkställande ledningen samt ledamöterna i andelsbankens styrelse och
förvaltningsråd. Till närstående räknas också företag i vilka en nyckelperson i ledande ställning eller en nära familjemedlem till en sådan ensam eller
tillsammans med någon annan har bestämmande inflytande. Till övriga närstående företag räknas OP-Eläkesäätiö och OP Gruppens personalfond.
Andelsbankens närstående har definierats i enlighet med standarden IAS 24.

TotaltAktier och andelar
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Företagets namn: OP Koti Turun Seutu Oy LKV 28,00 % 1 209 186,92 434 556,28

Hemort: Åbo

Företagets namn: Bostads Ab Stationsvägen 3 27,91 % 535 096,57 -16 089,51

Hemort: Raseborg

Företagets namn:

Hemort:

Företagets namn:

Hemort:

Företagets namn:

Hemort:

Företagets namn:

Hemort:

Företagets namn:

Hemort:

Ägarandel, % Eget kapital
Räkenskaps-periodens

vinst eller förlust

Företag i vilka kreditinstitutet har obegränsat ansvar

Företagets namn:

Hemort:

Företagsform:

Företagets namn:

Hemort:

Företagsform:

Företagets namn:

Hemort:

Företagsform:

Företagets namn:

Hemort:

Företagsform:

41. Andelsbankens medlemsantal samt beloppet obetalda och uppsagda insatser 31.12.2022

Antalet medlemmar 11 701

Obetalda insatser 0,00

Uppsagda medlemsandelar 45 700,00

Uppsagda avkastningsandelar 1 351 200,00

Ägarintresseföretag

Ägarandel, %
Räkenskaps-periodens

vinst eller förlust
Eget kapital
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Förutsättningar och tidpunkt för återbetalning av uppsagt andelskapital

42. Kundmedel

31.12.2022

110 432 859,00

Tjänsten för långsiktigt sparande

31.12.2022

OP-pensionsbesparings pensionskonton 67 844,37

0,00

Placeringar i andelsbankens balansräkning totalt 67 844,37

211 112,45

Om andelsbanken inte har vägrat att återbetala, kan en medlemsinsats och en avkastningsinsats återbetalas 12 månader efter slutet av den
räkenskapsperiod under vilken medlemskapet har upphört eller avkastningsandelsägaren sagt upp andelen. Om full återbetalning inte är möjlig
något år, ska den obetalda delen betalas ur det egna kapital som står till förfogande enligt de följande boksluten. Ovan fastställda rätt till
efterhandsåterbetalning av obetalda delar upphör dock efter det femte följande bokslutet. På obetalda delar betalas inte ränta.

I andelsbankernas eget kapital ingår andelsbankernas medlemmars medlemsinsatser och medlemmarnas placeringar i avkastningsandelar, för
vilka banken har en ovillkorlig rätt att vägra att betala ränta och återbetala kapital. När en person blir medlem ska hen skaffa en medlemsandel
och betala den medlemsinsats som hänför sig till medlemskapet. Medlemskapet i andelsbanken (ägarkundskapet) ger rösträtt på
andelsstämman/i fullmäktigeval. Varje andelsbanksmedlem har en röst. Avkastningsandelarna medför inte rösträtt. För 2022 är målet en ränta
på 4,45 % på avkastningsandelarna och för 2023 är målet 4,50 %. Den ränta som ska betalas fastställs årligen i efterskott. Avkastningsmålet
kan ändras årligen.

Placeringar utanför balansräkningen, placeringsfonder, aktier, msb-lån (inkl. försäljningsfordringar/leverantörsskulder)

Placeringar på tidsbundna eller andra inlåningskonton

Det totala beloppet av sådana medel som andelsbanken förvaltar i eget namn för kunders räkning och som enligt 9 kap.
i lagen om investeringstjänster inte ska bokföras som tillgångar i andelsbankens balansräkning
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LISTA PÅ BOKFÖRINGSBÖCKER OCH VERIFIKATSLAG

OP Gruppens verifikatslag och verifikatnummerserier

Bankens huvudbokföring finns i SAP-systemet, och uppgifterna från delbokföringarna har överförts till huvudbokföringen som en
kombination eller ett annat sammandrag
Viktigaste delbokföringar:

Inlåningen
Utlåningen
Ägarkundsregistret
Bonussystemet
Avkastningsandelarna
Korva, värdepappersbokföringen
Resevaluta
ASLA, kundfaktureringen
Calypso, derivat- och värdepappersbokföringen
JORR, derivatreskontran
Bankgarantier
Haltia, fastighetsbokföringen
Havas, vederlags- och hyresreskontran
Andelsbankernas konton i OP Företagsbanken till maj 2020
POPS, online ilgireringar och checkar mellan banker
SAP HR och Aditro
SAP anläggningstillgångar
SAP köp- och säljreskontra, Ariba, Basware IP och Basware betalningsrörelse

Tillämpn.-
Nummer-

serie Rea-kod

verifikat *) Namn
Verif.sla
g början slut för andelsbanken

PERIODISKT VERIFIKAT X1 7700001 7799999
MODELLVERIFIKAT X2 7800001 7899999
PERIODENS SLUT, SA 1000010001 1000019999
PERIODENS SLUT, löses upp SB 1000020001 1000029999
FÖRHANDSBOKFÖRING, slutgiltig SC 1000030001 1000039999
FÖRHANDSBOKFÖRING, löses upp SD 1000040001 1000049999
DAGLIGT VERIFIKAT SE 1000050001 1000059999
ICT PRESTATIONSENLIG PERIODISERING SF 1000060001 1000069999
AGIOVÄRDERING MANUELL SH 1000080001 1000089999
SALDOÖVERFÖRING, LÖSES UPP (överföring av saldon
med fel tecken i balansen) SS 1000090001 1000099999
KORRIGERING AV MERVÄRDESSKATT SV 1000100000 1000109999
SEMESTERLÖNERESERVERING SL 1000110001 1000119999
LÖNEBIKOSTNADER SM 1000120001 1000129999
IFRS-AÖF OCH -OPHV-saldoöverföringar SI 1000130001 1000139999
GE-PROVISONSRESERVERINGAR GK 1000140001 1000149999
PERIODISERING AV RESULTATLÖN GM 1000150001 1000159999
GRUPPVISA NEDSKRIVNINGAR GX 1000180001 1000189999
DAGLIGT VERIFIKAT/OKO BANKIRFIRMA SO 1000200001 1000209999
MOMS-DEBITERING GZ 1000210001 1000219999
MOMS-ÖVERFÖRING ST 1000220001 1000229999
SOCIALKOSTNADSKULD ÖVERFÖRING SR 1000230001 1000239999
INV.TILLG. UPPD./KAP.FÖRV. SP 1000240001 1000249999
INV.TILLG. UPPL./KAP. FÖRV. SQ 1000250001 1000259999
SOCIALKOSTNADSKULD ÖVERFÖRING, slutgiltig SY 1000270001 1000279999
FASTIGHETSINV. UPPD. SZ 1000280001 1000289999
FASTIGHETSINV. UPPL. SX 1000290001 1000299999
ELIMINERING BALTIKUM, LÖSES UPP MB 1000300001 1000309999
ELIMINERING BALTIA löses inte upp RC 1000310001 1000319999
TFN-KOSTN. MOMS-RÄTT HD 1000320001 1000329999
SALDOÖVERFÖRING, LÖSES INTE UPP SJ 1000330001 1000339999
SALDOÖVERFÖRING, TEM SN 1000340001 1000349999
FASTIGHETSBOLAG INGÅENDE BALANS QN 1000360001 1000369999
INTERNA VERIFIKAT S1 1000370001 1000379999
PIVO-LIMIT S2 1000380001 1000389999
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Tillämpn.-
Nummer-

serie Rea-kod

verifikat *) Namn
Verif.sla
g början slut för andelsbanken

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR AA 1010000001 1010999999
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR AVSKRIVNINGAR AF 1011000001 1011999999 RABUCH00**)

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR LAGERSALDOBOKFÖRING AG 1012000001 1012999999 RAPERB00**)
FAKTURA e-Flow/SAP elimineras LF 1021000001 1021999999
FAKTURA MANUELL elimineras LM 1022000001 1022999999
KREDITNOTA MANUELL elimineras HM 1023000001 1023999999
FAKTURAANNULLERING AUTOMATISK LP 1024000001 1024999999
MANUELL FAKTURABETALNING KA 1025000001 1025999999
AUTOMATISKA BETALNINGAR KZ 1026000001 1026999999
FAKTURA E-Flow/SAP elimineras inte LG 1027000001 1027999999
FAKTURA MANUELL elimineras inte LN 1028000001 1028999999
KREDITNOTA MANUELL elimineras inte HN 1029000001 1029999999
KUNDFAKTURA MANUELL elimineras DR 1030000001 1030999999
KREDITNOTA MANUELL elimineras DG 1031000001 1031999999
ANNULLERING AV KUNDFAKTURA DA 1032000001 1032999999
KREDITFAKTURA.MR elimineras inte DH 1033000001 1033999999
KREDITNOTOR elimineras DI 1034000001 1034999999
FAKTURABETALNING DZ 1035000001 1035999999
KREDITNOTOR elimineras inte DJ 1036000001 1036999999
KUNDFAKTURA MANUELL elimineras inte DS 1037000001 1037999999
KUNDFAKTURERING elimineras DT 1038000001 1038999999
KUNDFAKTURERING elimineras inte DU 1039000001 1039999999
UTJÄMNING MT 1040000001 1040999999
MASKINLÄSBARA KONTOUTDRAGSTRANSAKTIONER FB 1042000001 1042999999
KREDITRESKONTRA/HEMBANKEN FC 1043000001 1043999999
INLÅNINGSRESKONTRA/HEMBANKEN FD 1044000001 1044999999
IFACTOR/OPR FE 1045000001 1045999999
SOPRI/OPR FH 1047000001 1047999999
SOPRI/OPR PERIODISERING FI, FJ 1048000001 1048999999
KREDITKONTO/OPR FK 1049000001 1049999999
LEASING OR/OPR FL 1050000001 1050999999
DISKONTERADE AVBETALNINGAR/OPR FP 1053000001 1053999999
DISKONTERADE AVBET./OPR PERIODISERING FQ, FR 1054000001 1054999999
RÄTTSLIG INDRIVNING/OPR FS 1055000001 1055999999
AVBETALNINGSLEASING (VIEW21)/OPR FT 1056000001 1056999999
VIEW 21/AGIO EU 1058000001 1058999999

9900095 SRJ-TRANSAKTIONER FU 1059000001 1059999999
ARBETSGIVARENS SS-AVGIFTER FX 1070000001 1070999999
DIME/PLACERINGSFONDER GR 1071000001 1071999999
ANALYSTE IE 1073000001 1073999999
ANALYSTE (9802) IE 1073000001 1074999999
KUNDFAKTURA/KIPINÄ DB 1074000001 1074999999
MANUELL FAKTURABETALNING/OPKK DY 1075000001 1075999999
TEM RESERÄKNINGAR MK 1076000001 1076999999
ESTLAND MAN. DAGL. JS 1077000001 1077999999
LETTLAND MAN. DAGL. JT 1080000001 1080999999
LITAUEN MAN. DAGL. JU 1083000001 1083999999
SEMESTERLÖN, LEVERANTÖRSFAKTURA LL 1086000001 1086999999
SEMESTERLÖN, KUNDFAKTURA DL 1087000001 1087999999
PERIODISERINGSKÖRNING, MANUELL
PERIODISERINGSFUNKTION I SAP MA 1088000001 1088999999
ACQUIRING-PROVISIONER, KÖPRESKONTRA KY 1089000001 1089999999
ACQUIRING-PROVISIONER, SÄLJRESKONTRA DE 1061000001 1061999999
AGIOARVOSTUS SG 1091000001 1091999999
ACQUIRING KQ 1092000001 1092999999

9930004 CAL DAGLIGA POSTER RF 1093000001 1093999999
9930005 CAL DAGLIGA POSTER RF 1093000001 1093999999
9930006 CAL DAGLIGA POSTER RF 1093000001 1093999999
9930007 CAL DAGLIGA POSTER RF 1093000001 1093999999
9930008 CAL DAGLIGA UTANFÖR BALANSR. RH 1094000001 1094999999
9930106 CAL MÅNADSSKIFTESPOSTER RG 1095000001 1095999999
9930107 CAL MÅNADSSKIFTESPOSTER RG 1095000001 1095999999
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Tillämpn.-
Nummer-

serie Rea-kod

verifikat *) Namn
Verif.sla
g början slut för andelsbanken

9930108 CAL MÅNADSSKIFTES UTANFÖR BALANSR. RI 1096000001 1096999999
9900048 AVKASTNINGSANDELAR HB 1097000001 1097999999

BONUS/CLEARING, OR LK 1098000001 1098999999
BONUS/CLEARING, MR DK 1099000001 1099999999

9900049 INDRIVNINGENS GRÄNSSNITT HC 1100000001 1100999999
9940004 LJR UTLÅNING MC 1101000001 1101999999
990053 BANKSYSTEM DAGLIGA JD 1102000001 1102999999
990064 BLV DAGLIGA JM 1103000001 1103999999
990067 BLT DAGLIGA JP 1104000001 1104999999

1159000001 1169000000
BANKSYSTEM DAGLIGA JD 1163000001 1164999999
BLV DAGLIGA JM 1165000001 1166999999
BLT DAGLIGA JP 1167000001 1169999999
Bonusbruk andra adb, MR DO 1105000001 1105999999
Bonusbruk andra adb, OR LO 1106000001 1106999999
Equens/Debit-kort HF 1107000001 1107999999
Ariba beställning elimineras LU 1108000001 1108999999
Ariba ingen beställning elimineras LV 1109000001 1109999999
Ariba beställning elimineras inte LX 1110000001 1110999999
Ariba ingen beställning elimineras inte LY 1111000001 1111999999
Ariba annulleringsverifikat LZ 1112000001 1112999999
ACQUIRING/HALTI HG 1113000001 1113999999
SAANA/M2 HJ 1114000001 1114999999
VAM dagliga HK 1115000001 1115999999
VAM MÅNADSSKIFTETS HL 1116000001 1116999999
Egen Development R1 1124000001 1124999999
OP Räkninglån HP 1125000001 1125999999

9900051 OPF Betalningsrörelse HQ 1154000001 1154999999
TAGETIK T1 1155000001 1155999999
AFI rekistering till SAP AX 1156000001 1156999999
Debit överföring HU 1157000001 1157999999
FNZ-ÅTERBETALD PROVISION/OP-RAH IC 1158000001 1158999999
Lowell HX 1160000001 1160999999
Guidewire GW 1161000001 1161999999
RI IFRS17 M1 1162000001 1162999999
Modular kreditreskontra HY 1170000001 1170999999
Automatia/CaaS HZ 1171000001 1171999999

9900053 OPF Utlandsbetalningar HS 1172000001 1172999999
Lowell/manuell HR 1173000001 1173999999
TEKNISK FD EJ ELIM. Z9 2010999999 2010999999
KASSABOKFÖRING LIITT./OPLIV NA 3010000001 3010999999
HK ERSÄTTNING KKP./OPLIV NB 3011000001 3011999999
OIVA KON./OPLIV NC 3012000001 3012999999
TRYGGSPAR KON/OPLIV ND 3013000001 3013999999
LÅNESKYDD KON./OPLIV NE 3014000001 3014999999
HENKILÖV.KORV K/OPLIV NF 3015000001 3015999999
GRUPPFÖRS. KON./OPLIV NG 3016000001 3016999999
IF GRUPPENSION K./OPLIV NH 3017000001 3017999999
MOTORFORDON KON/OPLIV NI 3018000001 3018999999 HVRKR0H
SKADEFÖRS. KON/OPLIV NJ 3019000001 3019999999
PERSONFÖRS. KON/OPLIV NK 3020000001 3020999999
OLYCKSFALL KON./OPLIV NL 3021000001 3021999999
FASTA HYROR K/OPLIV NM 3022000001 3022999999
VSM KON./OPLIV NN 3023000001 3023999999
MÅTTSKYDD KON./OPLIV NO 3024000001 3024999999
AVGÅENDE PENGAR L./OPLIV NP 3025000001 3025999999
INKOMMANDE PENGAR L./OPLIV NQ 3026000001 3026999999
TKV KON./OPLIV NR 3027000001 3027999999
HK ERSÄTTNING KON./OPLIV NS 3028000001 3028999999
AULI KON./OPLIV NT 3029000001 3029999999
RATTI KON./OPLIV NU 3030000001 3030999999
BYGGFEL K/OPLIV NV 3031000001 3031999999
RESEFÖRSÄKRING K/OPLIV NY 3033000001 3033999999
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Tillämpn.-
Nummer-

serie Rea-kod

verifikat *) Namn
Verif.sla
g början slut för andelsbanken

KASKO KON./OPLIV OA 3034000001 3034999999
SAKFÖRS.YKS. K/OPLIV OB 3035000001 3035999999
RESK.SAATAVAL.L/OPLIV OE 3038000001 3038999999
ÖVERS.ERS. KKP./OPHL OF 3039000001 3039999999
ANNULLERING/OPHV LIITT. NZ 3100000001 3109999999

PLA-tositelajit

Kirjanpitotosite AB 3204000000 3204999999
Täsmäytyspääkirja AC 3205000000 3205999999
Käyttöom.konversio AK 3206000000 3206999999
Ratti Kkp. C3 3208000000 3208999999
VSM Kkp. C4 3209000000 3209999999
HK Korvaus Muis. DC 3210000000 3210999999
EK Korvaus Muis. DD 3211000000 3211999999
Manuaalipal. Muis. DM 3212000000 3212999999
Auli Muis. E1 3213000000 3213999999
Oiva Muis. E2 3214000000 3214999999
Ratti Muis. E3 3215000000 3215999999
Tuottoturva Muis. E4 3216000000 3216999999
Mittaturva Muis. E6 3217000000 3217999999
Ryhmävakuutus Muis. E7 3218000000 3218999999
Rakennusvirhe Muis. E8 3219000000 3219999999
IF Ryhmäeläke Muis. E9 3220000000 3220999999
Ratti Muis. F3 3222000000 3222999999
VSM Muis. F4 3223000000 3223999999
Asiamiehet HA 3228000000 3228999999
Toimittajat - hyvit. KG 3233000000 3233999999
Kiint.hall.järj.liit KH 3234000000 3234999999
Toimittajat - lasku KR 3238000000 3238999999
Kiint.sähkönl.liitt KS 3239000000 3239999999
Laskut, IP,ulkopuoli LB 3240000000 3240999999
Laji/toimintoj.kirj. LT 3241000000 3241999999
ML-tilitys ML 3242000000 3242999999
JV-Simmer Kon.(tulev MS 3244000000 3244999999
Ratti Kon. N3 3245000000 3245999999
EU Korvaus Kkp. OG 3247000000 3247999999
Henkivak.korvau Kkp. OH 3248000000 3248999999
Tapaturma Kkp. OI 3249000000 3249999999
MA korvaus Kkp. OJ 3250000000 3250999999
Takaus.korvaus Kkp. OK 3251000000 3251999999
TKV Muis. OM 3253000000 3253999999
Moottoriajon. Muis. ON 3254000000 3254999999
Matkavakuutus Muis. OP 3256000000 3256999999
Vahinkovakuutus Muis OQ 3257000000 3257999999
Henkilövakuutus Muis OR 3258000000 3258999999
Tapaturma Muis. OS 3259000000 3259999999
Kasko Muis. OT 3260000000 3260999999
Ratti maksusop. Muis OU 3261000000 3261999999
Esinevak.yks. Muis. OV 3262000000 3262999999
Regressilask. Muis. OY 3265000000 3265999999
Tuleva raha Muis. OZ 3266000000 3266999999
MA korvaus Muis. PB 3268000000 3268999999
Henkivak.korvau Muis PD 3270000000 3270999999
Tapaturma Muis. PF 3271000000 3271999999
YT Korvaus Muis. PH 3273000000 3273999999
JV-Simmer Muistio PI 3274000000 3274999999
MA korvaus Kon. PJ 3275000000 3275999999
Tapaturma Kon. PL 3276000000 3276999999
YT Korvaus Kon. PN 3278000000 3278999999
JV-Simmer Kon.(lähte PO 3279000000 3279999999
EU Korvaus Kon. PS 3282000000 3282999999
EK Korvaus Kon. PT 3283000000 3283999999
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Tillämpn.-
Nummer-

serie Rea-kod

verifikat *) Namn
Verif.sla
g början slut för andelsbanken

EK Korvaus Kkp. QB 3290000000 3290999999
Cross-company korot QC 3291000000 3291999999
EU korvaus muis. QD 3292000000 3292999999
SIJ/KTÖ JAKO SK 3297000000 3297999999
INV.TILAUSTEN PURKU QE 3309000000 3309999999
Tuottoturva man. peruut 14 3310000000 3310999999
Lainaturva man. peruut 15 3311000000 3311999999
Mittaturva man. peruut 16 3312000000 3312999999
Auli man. peruut 11 3313000000 3313999999
ryhmävak man. peruut 17 3314000000 3314999999
Rak.virhevak. man. peruut 18 3315000000 3315999999
Oiva man. peruut 12 3316000000 3316999999
Matkavak. man. peruut 1D 3319000000 3319999999
Vahinkovak. man. peruut 1E 3320000000 3320999999
M.ajoneuvovak. man. peruut 1A 3321000000 3321999999
Henkilövak. man. peruut 1F 3322000000 3322999999
Tapaturmavak. man. peruut 1G 3323000000 3323999999
Kaskovak. man. peruut 1I 3324000000 3324999999
Ratti man. peruut 13 3325000000 3325999999
Ratti maksusop. man peruut 1J 3326000000 3326999999
EK Korvaus man. peruut 19 3329000000 3329999999
Ratti 2 man. peruut 1B 3330000000 3330999999
JV-Simmer man peruut 1K 3332000000 3332999999
JV-Simmer muist m pe 1S 3333000000 3333999999
Korkki TA QF 3334000000 3334999999
Korkki YT QG 3335000000 3335999999
Korkki EU QH 3336000000 3336999999
Korkki EK QI 3337000000 3337999999
Korkki YA QJ 3338000000 3338999999
Korkki MK QK 3339000000 3339999999
Korkki manuaalitosite QL 3340000000 3340999999
KORKKI PV MANUAALITOS. QM 3341000000 3341999999
EU KORVAUS PERUUTUS QO 3340000000 3349999999
DH koneellinen QP 3350000000 3350999999
DH Manuaalinen QQ 3351000000 3351999999
AXA memorialverifikat QX 3352000000 3352999999

500 OMVANDLING AV VERIFIKAT I MARK TF 5000000001 5000999999
501 OMVANDLING AV VERIFIKAT I MARK TF 5000000001 5000999999
502 OMVANDLING AV VERIFIKAT I MARK TF 5000000001 5000999999
503 OMVANDLING AV VERIFIKAT I MARK TF 5000000001 5000999999
504 OMVANDLING AV VERIFIKAT I MARK TF 5000000001 5000999999
505 OMVANDLING AV VERIFIKAT I MARK TF 5000000001 5000999999
506 OMVANDLING AV VERIFIKAT I MARK TF 5000000001 5000999999
507 OMVANDLING AV VERIFIKAT I MARK TF 5000000001 5000999999
508 OMVANDLING AV VERIFIKAT I MARK TF 5000000001 5000999999
509 OMVANDLING AV VERIFIKAT I MARK TF 5000000001 5000999999
060 PENSIONSKASSAN TC 5060000001 5060999999
061 PENSIONSKASSAN TC 5060000001 5060999999
080 ANDB-KREDITER TD 5080000001 5080999999

610 ULTRA VALUTAVÄXLING TX 6100000001 6100999999
613 ZVS-BETALNINGAR/OKO TH 6130000001 6130999999
614 ZVS-BETALNINGAR/OKO TH 6130000001 6130999999

620 FORSE TI 6200000001 6200999999
621 SDD SEPA DIREKTDEBITERINGG RB 6210000001 6210999999
624 AQUARIUS/OKO GP 6240000001 6240999999

625 VIEW/UPPDATERINGAR TJ 6250000001 6250999999
628 DPS/OPTO-TRANSAKTIONER RZ 6280000001 6280999999
638 DPS DAGLIGA KU 6380000001 6380999999
639 DPS UTANFÖR BALANSR. KV 6390000001 6390999999
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640 AVGÅENDE BETALNINGSANVISNINGAR TO 6400000001 6400999999
641 AVGÅENDE BETALNINGSANVISNINGAR TO 6400000001 6400999999
642 AVGÅENDE BETALNINGSANVISNINGAR TO 6400000001 6400999999
643 AVGÅENDE BETALNINGSANVISNINGAR TO 6400000001 6400999999
644 AVGÅENDE BETALNINGSANVISNINGAR TO 6400000001 6400999999
645 AVGÅENDE BETALNINGSANVISNINGAR TO 6400000001 6400999999
646 AVGÅENDE BETALNINGSANVISNINGAR TO 6400000001 6400999999
647 ANKOMMANDE BETALNINGSANVISNINGAR TP 6530000001 6530999999
648 ANKOMMANDE BETALNINGSANVISNINGAR TP 6530000001 6530999999
649 AVGÅENDE BETALNINGSANVISNINGAR TO 6400000001 6400999999
653 ANKOMMANDE BETALNINGSANVISNINGAR TP 6530000001 6530999999
654 ANKOMMANDE BETALNINGSANVISNINGAR TP 6530000001 6530999999
663 ULTRA/HENKI AQUARIUS ESTLAND KF 6630000001 6630999999
666 RPM (Avbrott vid förhindrande av penningtvätt) KX 6660000001 6660999999
667 RPM/EUR RM 6670000001 6670999999
670 VALUTAHUVUDKASSAN TR 6710000001 6710999999
671 SEDELHANDEL TR 6710000001 6710999999
672 VALUTAHUVUDKASSAN TR 6710000001 6710999999
673 VALUTAHUVUDKASSAN TR 6710000001 6710999999
674 BOND/REPA DAGLIGA TS 6740000001 6740999999
691 VERIFIKATOMVANDLING (TOSMU) TT 6910000001 6910999999
692 VERIFIKATOMVANDLING (TOSMU) TT 6910000001 6910999999
693 VERIFIKATOMVANDLING (TOSMU) TT 6910000001 6910999999
694 VERIFIKATOMVANDLING (TOSMU) TT 6910000001 6910999999
695 VERIFIKATOMVANDLING (TOSMU) TT 6910000001 6910999999
696 VERIFIKATOMVANDLING (TOSMU) TT 6910000001 6910999999
697 VERIFIKATOMVANDLING (TOSMU) TT 6910000001 6910999999
698 VERIFIKATOMVANDLING (TOSMU) TT 6910000001 6910999999
699 VERIFIKATOMVANDLING (TOSMU) TT 6910000001 6910999999

ARBETSSTATIONSVERIFIKAT TY 9000000001 9099999999

9900016 USKI INLÖSEN AV UTLÄNDSKA CHECKAR BQ 9701600001 9701699999
9900001 INLÅNING BA 9900100001 9900199999 OT003/OTORP002
990001 INLÅNING BA 9900100001 9900199999

9900030 AÖF:S KREDITFÖRSÄKRINGAR EJ 9900300001 9900309999
9900031 AÖF:S ERSÄTTNING & RESERVERING GE 9900310001 9900319999
9900032 ABASEC/OPSTOCK GL 9900320001 9900329999
9900004 BANKGARANTI BF 9900400001 9900499999 ATRR009
9900005 SÄNDA ADB-FÖRMEDLINGAR BG 9900500001 9900599999 MGKR2005, MGKR2006
9900006 ANKOMMANDE ADB-FÖRMEDLINGAR BH 9900600001 9900699999 MGKR2001
9900007 ADB-FÖRMEDLINGAR SOM SKALL REDAS UT BI 9900700001 9900799999 MGKR2002
9900008 HUVUDBOKSTRANSAKTIONER BJ 9900800001 9900899999 MGKR2004
9900009 ANKOMMANDE ILGIRON BK 9900900001 9900999999 MGR5150
990010 POPS BRUTTOCLEARING FRÅN 16.12.1997 VF 9901000001 9901099999

9900005 SÄNDA ADB-FÖRMEDLINGAR/OKO EK 9901100001 9901199999
9900016 USKI INLÖSEN AV UTLÄNDSKA CHECKAR BQ 9901600001 9901699999 andb, 7880: USLR610
9900018 RESEVALUTA BL 9901800001 9901899999 MAVRMTIK

990018
RESEVALUTA (MAVA) FRÄMMANDE CHECKAR OCH
RESECH. BL 9901800001 9901899999

9900019 RESEVALUTA/AGIO BM 9901900001 9901999999 MAVRATIK
990019 AGIO (MAVA) BM 9901900001 9901999999

9900021 ANDELSBANKENS KONTON I OKO BS 9902100001 9902199999 PR002
9900006 ANKOMMANDE ADB-FÖRMEDLINGAR/OKO EL 9902200001 9902299999
9900008 HUVUDBOKSTRANSAKTIONER/OKO EM 9902300001 9902399999
9900026 OKO:S INLÖSTA CHECKAR BV 9902600001 9902699999 MGKR2003
990026 OKO:S INLÖSTA CHECKAR BV 9902600001 9902699999
990030 ASLA/RESULTATREGLERANDE/OHMO GD 9903000001 9903099999
990031 ASLA VM 9903100001 9903199999
990032 ASLA/RESULTATREGLERANDE VN / VO 9903200001 9903299999
990033 ASLA/OHMO GC 9903300001 9903399999

9900035 POPS/OINLÖSTA CHECKAR ÖVER 10 ÅR IG 9903500001 9903599999
990036 ELE DAGLIGA POSTER JA 9903700001 9903799999
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990037 ELE TAUP POSTER JB 9903800001 9903899999
990038 ELE BOKSLUTSPOSTER SOM SKA ANNULLERAS JC 9903900001 9903999999

9900042 PLATINASYSTEMET BW 9904200001 9904299999 BJER122
9900043 CLARITY, internt ICT-arbete (upplöses inte) RD 9904300001 9904399999
9900050 LÖNER BY 9905000001 9905099999 ***)
9900052 SEMESTERLÖNESKULDER GV 9905200001 9905299999 ***)
990054 Banksyst mån.boksl./bokslut JE 9905900001 9905999999
990055 BANKSYSTEM UTANF. BALANSR. (VID BEHOV) JI 9905500001 9905599999
990057 RJ DAGLIGA JF 9905700001 9905799999
990058 RJ RÖRLIGA JG 9905800001 9905899999

9900060 VALUTAKONTON BZ 9906000001 9906099999 DARRATR/OVARP002
990060 VALUTAINLÅNING BZ 9906000001 9906099999

9900061 VALUTAKONTON/AGIO CA 9906100001 9906199999 DARRAGI/OVARP002
990061 VALUTAINLÅNING/AGIO CA 9906100001 9906199999

9900062 VALUTAKONTON/RESULTATREGLERANDE RÄNTA CB, CC 9906200001 9906299999 DARRASK/OVARP002
990062 VALUTAINLÅNING/RESULTATREGLERANDE POSTER CB / CC 9906200001 9906299999

9900063 AVGÅENDE UTLANDSBETALNINGAR CD 9906300001 9906399999 LUMR124

9900078
TÄCKNINGSÖVERFÖRING PÅ
BETALNINGSRÖRELSEKONTO EC 9907800001 9907899999 OKO/PR93

990078 TÄCKNINGSÖVERFÖRING OTTO/OPTO YB 9907800001 9907899999
9900082 HALTIA HYRESFORDRINGAR EH 9908200001 9908299999
9520005 YIT-HYROR EH 9908200001 9908299999

677 KORVA/DAGLIGA CJ 9908300001 9908399999
678 KORVA/PRISDIFFERENSER CJ 9908300001 9908399999

9900083 KORVA-TRANSAKTIONER CJ 9908300001 9908399999
9900083 KORVA DAGLIGA CJ 9908300001 9908399999
9900042 PLATINASYSTEMET BW 9908400001 9908499999
9900086 OKO:S LÅN CM 9908600001 9908699999
990086 OKO:S LÅN TILL ANDELSBANKER CM 9908600001 9908699999

9900088 HALTIA VEDERLAGSRESKONTRA EF 9908800001 9908899999
9900089 HALTIA VEDERLAGSBETALNINGAR EI 9908900001 9908999999
9900091 BETALNINGSRÖRELSE/ASLA CN 9909100001 9909199999 ALARKP01 OCH 13
9900092 ASLA/OHMO GA 9909200001 9909299999
9900095 OP-VISA/KORTBOLAGET GG 9909500001 9909599999
990995 OKO:S BOKFÖRINGSSAMMANDRAG/OPTO YN 9909950001 9909959999

9901001
INLÅNING/ANNULLERING AV RESULTATREGLERANDE
RÄNTA BC 9910010001 9910019999 OT003/OTORP003

991003 LOAN IQ/OKO GN 9910030001 9910039999

991004
ANTO (=UTLÅNING) AGIO BOKFÖRINGAR OCH
PENNIAVRUNDNING YQ 9910040001 9910049999

991005 YPA (=FÖRETAGSUTLÅNINGENS) LÅN YR 9910050001 9910059999
991006 YPA LÅN RESULTATREGLERANDE YS / YT 9910060001 9910069999
991048 YPA LÅN RESULTATREGLERANDE YS / YT 9910060001 9910069999

9901011 INLÅNING/RESULTATREGLERANDE RÄNTA BB 9910110001 9910119999 OT003
9901013 ALS SKÖTSELPROVISIONER BN, BO 9910130001 9910139999 AMR830
9910002 ALS-MED CAP DAGLIGA JJ 9910200001 9910209999
9901021 OPTO/RESULTATREGLERANDE RÄNTA BT, BU 9910210001 9910219999 PR402
991024 YA ESTLAND AGIO RP 9910240001 9910249999
991025 YA ESTLAND DAGLIGA RJ 9910250001 9910259999
991026 YA ESTLAND RESULTATREGLERANDE RO 9910260001 9910269999
991027 YA ESTLAND AA-ANNULLERINGAR RU 9910270001 9910279999
991034 YA LETTLAND AGIO RR 9910340001 9910349999
991035 YA LETTLAND DAGLIGA RK 9910350001 9910359999
991036 YA LETTLAND RESULTATREGLERANDE RQ 9910360001 9910369999
991037 YA LETTLAND AA-ANNULLERINGAR RX 9910370001 9910379999

9901042 PLATINASYSTEMET/RESULTATREGLERANDE BX,BR 9910420001 9910429999 BJER221
991044 YA LITAUEN AGIO RT 9910440001 9910449999
991045 YA LITAUEN DAGLIGA RL 9910450001 9910459999
991046 YA LITAUEN RESULTATREGLERANDE RS 9910460001 9910469999
991047 YA LITAUEN AA-ANNULLERINGAR RY 9910470001 9910479999

ALS/SKÖTSELPROV. ANNULL. BO 9910560001 9910569999
OPTO/ANNULLERING AV RESULTATREGLERANDE RÄNTA BU 9910570001 9910579999
BONUSSYSTEMET ANNULLERINGAR BR 9910580001 9910589999
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STATSLÅN/ANNULLERING AV RESULTATREGLERANDE RÄNTACC 9910590001 9910599999
KORVA/ANNULLERING AV RESULTATREGLERANDE RÄNTACL 9910600001 9910609999
ASLA/ANNULLERING AV RESULTATREGLERANDE RÄNTA CP 9910610001 9910619999
OP:S LÅN ANNULLERING AV RESULTATREGLERANDE RÄNTACY 9910620001 9910629999
ASLA / SIIRTYVÄT VO 9910630001 9910639999
OPTON KONEK.SIIRT:KO XF 9910640001 9910649999
YPA LAINAT SIIRTYVÄT YT 9910650001 9910659999
TÄCKNINGSÖVERFÖRING OTTO/OPTO YB 9910660001 9910669999

9901083
KORVA-TRANSAKTIONER/RESULTATREGLERANDE
RÄNTA CK, CL 9910830001 9910839999

9901083 KORVA AKTIER/RESULTATREGLERANDE CK, CL 9910830001 9910839999
990083 KORVA RM/VÄRDERINGAR CK 9910830001 9910839999
991083 KORVA RM/ANNULLERING AV VÄRDERING CL 9910830001 9910839999

9901086 OKO:S LÅN RESULTATREGLERANDE CV 9910860001 9910869999

991086
OKO:S LÅN TILL
ANDELSBANKER/RESULTATREGLERANDE CV / CY 9910860001 9910869999

9901091
BETALNINGSRÖRELSE /ASLA /RESULTATREGLERANDE
RÄNTA CO, CP 9910910001 9910919999 ALARKP06 OCH 07

9901093 ASLA/OHMO/RESULTATREGLERANDE GB 9910930001 9910939999

991995
OPTOS MASKINLÄSBARA RESULTATREGLERANDE
RÄNTOR XE / XF 9919950001 9919959999

9920002 ALS-MED CAP BOKSLUT JK 9920020001 9920029999

9900202
SRJ-PERIODISERING AV ÅTERBETALD PROVISION/OP-
FOND IA 9920200001 9920299999

9900203
SRJ-PERIODISERING AV ÅTERBETALD
PROVISION/MOTTAGARBOLAG IB 9920300001 9920399999

9900205 ÄGARKUNDSREGISTRET CT 9920500001 9920599999 JRER110
992100 BANKGARANTIER XI 9921000001 9921009999 PTKR3301
992101 BANKGARANTIER/AGIO XJ 9921010001 9921019999
992102 LIVFÖRSÄKRING HV 9921020001 9921029999

9903001 SALDOÖVERFÖRING Z1 9930010001 9930019999
9903001 SALDOÖVERFÖRINGAR Z1 9930010001 9930019999
9930002 ALS-MED CAP UTANFÖR BALANSRÄKNINGEN JL 9930200001 9930209999
9940007 LJR OPB-ÖVERFÖRINGAR MX 9940700001 9940799999
9940008 LJR SPECIALLÅN MD 9940080001 9940089999
9940104 LJR EFFEKT.RÄNTA, PRISDIFFERENS ME 9941040001 9941049999
9940105 LJR EFfEKT.RÄNTA, PRISDIFF., ANNULLERING MF 9941050001 9941059999
9940106 LJR FÖRHANDSBETALDA RÄNTOR BSL MG 9941060001 9941069999
9940107 LJR FÖRHANDSBET. RÄNTOR BSL ANNULL. MH 9941070001 9941079999
9940108 LJR ÖVERF. AV SPEC.LÅN, SKÖTSELPROV. MI 9941080001 9941089999
9940109 LJR ÖVERF. AV SPEC.LÅN, SKÖTSELPROV. ANNULL. MJ 9941090001 9941099999
9940110 LJR-JOLLA CAP DAGLIGA MM 9941100001 9941109999
9940112 LJR-JOLLA CAP VÄRDERINGAR MN 9941120001 9941129999
9940114 LJR-JOLLA CAP UTANFÖR BALANSR. MO 9941140001 9941149999
9940116 LJR-KALA PREMIER OCH VÄRDERINGAR MP 9941160001 9941169999
9940117 LJR-KALA VÄRDERINGAR, ANNULL. MR 9941170001 9941179999
9940120 LJR NEDSKRIVNINGAR MU 9941200001 9941209999
9940121 LJR NEDSKRIVNINGAR ANNULL. MV 9941210001 9941219999

ANNULLERING/PARTNERKODER PK 9999970001 9999979999
E-FLOW ANNULLERING EP 9999980001 9999989999
ALLMÄNT ANNULLERINGSVERIFIKAT PE 9999990001 9999999999

SAP:s verifikatdagbok, månadshuvudbok och SAPs huvudbok för Leverantörsskulds- och kundfordringskonton
 har arkiverats i arkiveringssystemet InfoArchive.

*) Verifikaten har upprättats antingen på maskinspråk eller skrivits ut på papper och de förvaras i mappar eller arkiverade
i REA-arkiveringssystemet.

**)   Rapporterna har arkiverats i arkiveringssystemet InfoArchive.

***) Rapporterna har sedan november 2006 arkiverats i Aditros eArkiv. Rapporterna har sedan april 2020 arkiverats i Silta M-Files.

Av de parallella tillämpningsverifikatnumren härstammar de kortare från
Intime-bokföringssystemet, de längre från FMS-bokföringssystemet.
I fortsättningen ett tillämpningsverifikatnummer för alla företag (alla använder SAP).
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LUETTELO KIRJANPITOKIRJOISTA JA TOSITELAJEISTA

OP RYHMÄN SAP tositelajit ja tositenumerosarjat

Pankin pääkirjanpito on SAP-järjestelmässä ja osakirjanpitojen tiedot on siirretty pääkirjanpitoon yhdistelmänä tai muuna
yhteenvetona.
Merkittävimmät osakirjanpidot:

Ottolainaus
Antolainaus
Omistaja-asiakasrekisteri
Bonusjärjestelmä
Tuotto-osuudet
Korva, arvopaperikirjanpito
Matkavaluutta
ASLA, asiakaslaskutus
Calypso, johdannais- ja arvopaperikirjanpito
JORR, johdannaisreskontra
Pankkitakaukset
Haltia, kiinteistökirjanpito
Havas, vastike- ja vuokrareskontra
Osuuspankkien tilit OP Yrityspankissa 1.5.2020 asti
POPS, Pankkien väliset online pikasiirrot ja shekit
SAP HR ja Aditro
SAP käyttöomaisuus
SAP osto- ja myyntireskontra, Ariba, Basware IP ja Basware maksuliikenne

Sovellus- Tosite- Numerosarja
tosite *) Nimi laji alku loppu

TOISTUVA TOSITE X1 7700001 7799999
MALLITOSITE X2 7800001 7899999
KAUDEN PÄÄTÖS, lopullinen SA 1000010001 1000019999
KAUDEN PÄÄTÖSTOS, purettavat SB 1000020001 1000029999
ENNAKKOKIRJAUS, lopullinen SC 1000030001 1000039999
ENNAKKOKIRJAUS, purettavat SD 1000040001 1000049999
PÄIVITTÄISTOSITE SE 1000050001 1000059999
ICT SUPERJAKSOTUS SF 1000060001 1000069999
AGIOARVOSTUS MANUAALINEN SH 1000080001 1000089999
SALDONSIIRTO, PURETTAVA (taseen väärän merkkisten
saldojen siirto) SS 1000090001 1000099999
ARVONLISÄVERON KORJAUS SV 1000100000 1000109999
LOMAPALKKAVARAUS SL 1000110001 1000119999
HENKILÖSIVUKULUT SM 1000120001 1000129999
IFRS-OVY JA -OPHV -saldonsiirto SI 1000130001 1000139999
GE-PALKKIOVARAUS GK 1000140001 1000149999
TULOSPALKK. JAKSOTUS GM 1000150001 1000159999
RYHMÄKOHT.ARVONALENT GX 1000180001 1000189999
PÄIVITT.TOS./OKO PKL SO 1000200001 1000209999
ALV-VELOITUS GZ 1000210001 1000219999
ALV-SIIRTO ST 1000220001 1000229999
SOS.KULUVELAN SIIRTO SR 1000230001 1000239999
SIJ.OM. PÄIVITT./VAR SP 1000240001 1000249999
SIJ.OM TP PURETT/VAR SQ 1000250001 1000259999
SOS.KULUVELAN SIIRTO lopullinen SY 1000270001 1000279999
KIINTEISTÖSIJ. PÄIV. SZ 1000280001 1000289999
KIINTEISTÖSIJ. PURET SX 1000290001 1000299999
ELIMINOINTI BALTIA purettava MB 1000300001 1000309999
ELIMINOINTI BALTIA ei-purettava RC 1000310001 1000319999
PUH.KULUJEN ALV-OIK. HD 1000320001 1000329999
SALDONSIIRTO, EI-PURETTAVA SJ 1000330001 1000339999
SALDONSIIRTO, TEM SN 1000340001 1000349999
KIINT YHT AVAAVA TASE QN 1000360001 1000369999
SISÄISET TOSITTEET S1 1000370001 1000379999
PIVO-LIMIITTI S2 1000380001 1000389999
KÄYTTÖOMAISUUS AA 1010000001 1010999999 RABUCH00 **)
KÄYTTÖOMAISUUS POISTOT AF 1011000001 1011999999 RAPERB00 **)
KÄYTTÖOMAISUUS VARASTOSALDOK AG 1012000001 1012999999
LASKU e-Flow/SAP eliminoitavat LF 1021000001 1021999999
LASKU MANUAALINEN eliminoitavat LM 1022000001 1022999999
HYVITYSLASKU MANUAALINEN eliminoitavat HM 1023000001 1023999999
LASKUN PERUUTUS AUTOMAATTINEN LP 1024000001 1024999999
LASKUN MANUAALINEN MAKSU KA 1025000001 1025999999
AUTOMAATTISET MAKSUT KZ 1026000001 1026999999
LASKU E-Flow/SAP ei eliminoitavat LG 1027000001 1027999999
LASKU MANUAALINEN ei eliminoitavat LN 1028000001 1028999999
HYVITYSLASKU MANUAALINEN ei eliminoitavat HN 1029000001 1029999999
MYYNTILASKU MANUAALINEN eliminoitavat DR 1030000001 1030999999
HYVITYSLASKU MANUAALINEN eliminoitavat DG 1031000001 1031999999
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MYYNTILASKUN PERUUTUS DA 1032000001 1032999999
HYVITYSLAS.MR Ei ELIM. DH 1033000001 1033999999
HYVITYSLASKUTUS eliminoitavat DI 1034000001 1034999999
LASKUN MAKSU DZ 1035000001 1035999999
HYVITYSLASKUTUS  ei eliminoitavat DJ 1036000001 1036999999
MYYNTILASKU MANUAALINEN  ei eliminoitavat DS 1037000001 1037999999
MYYNTILASKUTUS eliminoitavat DT 1038000001 1038999999
MYYNTILASKUTUS ei eliminoitavat DU 1039000001 1039999999
TASAUS MT 1040000001 1040999999
KONEKIELISET TILIOTETAPAHTUMAT FB 1042000001 1042999999
LUOTTORESKONTRA/KOTIPANKKI FC 1043000001 1043999999
JAHA/KOTIPANKKI FD 1044000001 1044999999
IFACTOR /OPR FE 1045000001 1045999999
SOPRI /OPR FH 1047000001 1047999999
SOPRI /OPR JAKSOTUS FI,FJ 1048000001 1048999999
LUOTTOTILI /OPR FK 1049000001 1049999999
LEASONG OR /OPR FL 1050000001 1050999999
DISKONTATUT OSAMAKSUT /OPR FP 1053000001 1053999999
DISKONTATUT OSAM. /OPR JAKSOTUS FQ, FR 1054000001 1054999999
OIKEUDELLINEN PERINTÄ /OPR FS 1055000001 1055999999
OSAMAKSULEASING (VIEW21) /OPR FT 1056000001 1056999999
VIEW 21/AGIO EU 1058000001 1058999999

9900095 SRJ-TAPAHTUMAT FU 1059000001 1059999999
TYÖNANTAJAN ST-MAKSU FX 1070000001 1070999999
DIME/SIJ.RAHASTOT GR 1071000001 1071999999
ANALYSTE IE 1073000001 1073999999
ANALYSTE (9802) IE 1073000001 1074999999
MYYNTILASKU/KIPINÄ DB 1074000001 1074999999
LASKUN MANUMAKS/OPKK DY 1075000001 1075999999
TEM MATKALASKUT MK 1076000001 1076999999
VIRO MANU PÄIVITT. JS 1077000001 1077999999
LATVIA MANU PÄIVITT. JT 1080000001 1080999999
LIETTUA MANU PÄIVITT JU 1083000001 1083999999
LOMAPALKAT, OSTOLASKU LL 1086000001 1086999999
LOMAPALKAT, MYYNTILASKU DL 1087000001 1087999999
JAKSOTUSAJO, SAPin man. jaksotus -toiminto MA 1088000001 1088999999
ACQUIRING-PALKKIOT, OR KY 1089000001 1089999999
ACQUIRING-PALKKIOT, MR DE 1090000001 1090999999
AGIOARVOSTUS SG 1091000001 1091999999
ACQUIRING KQ 1092000001 1092999999

9930004 CAL PÄIVITTÄISET VIENNIT RF 1093000001 1093999999
9930005 CAL PÄIVITTÄISET VIENNIT RF 1093000001 1093999999
9930006 CAL PÄIVITTÄISET VIENNIT RF 1093000001 1093999999
9930007 CAL PÄIVITTÄISET VIENNIT RF 1093000001 1093999999
9930008 CAL PÄIVITT. TASEEN ULKOP. RH 1094000001 1094999999
9930106 CAL KK-VAIHTEEN VIENNIT RG 1095000001 1095999999
9930107 CAL KK-VAIHTEEN VIENNIT RG 1095000001 1095999999
9930108 CAL KK-VAIHTEEN TASEEN ULKOP. RI 1096000001 1096999999
9900048 LISÄOSUUSPÄÄOMA HB 1097000001 1097999999

BONUSKERTYMÄ/CLEARING, OR LK 1098000001 1098999999
BONUSKERTYMÄ/CLEARING, MR DK 1099000001 1099999999

9900049 PERINNÄN LIITTYMÄ HC 1100000001 1100999999
9940004 LJR ANTOLAINAUS MC 1101000001 1101999999
990053 Banksyst päivittäiset JD 1102000001 1102999999
990064 BLV PÄIVITTÄISET JM 1103000001 1103999999
990067 BLT PÄIVITTÄISET JP 1104000001 1104999999

1159000001 1169000000
Banksyst päivittäiset JD 1163000001 1164999999
BLV PÄIVITTÄISET JM 1165000001 1166999999
BLT PÄIVITTÄISET JP 1167000001 1169999999
Bonuskäyttö toinen op, MR DO 1105000001 1105999999
Bonuskäyttö toinen op, OR LO 1106000001 1106999999
Equens/Debit-kortit HF 1107000001 1107999999
Ariba tilaus eliminoitava LU 1108000001 1108999999
Ariba ei tilausta eliminoitava LV 1109000001 1109999999
Ariba tilaus ei-eliminoitava LX 1110000001 1110999999
Ariba ei tilausta ei-eliminoitava LY 1111000001 1111999999
Ariba peruutustosite LZ 1112000001 1112999999
ACQUIRING/HALTI HG 1113000001 1113999999
SAANA/M2 HJ 1114000001 1114999999
VAM päivittäiset HK 1115000001 1115999999
VAM kk-vaihde HL 1116000001 1116999999
Oma Kehittäminen R1 1124000001 1124999999
OP Laskulaina HP 1125000001 1125999999

9900051 OPF Maksuliikenne HQ 1154000001 1154999999
TAGETIK T1 1155000001 1155999999
AFI kirjaus GL:ään AX 1156000001 1156999999
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Debit siirto HU 1157000001 1158999999
FNZ-PALKK.PAL/OP-RAH IC 1158000001 1158999999
Lowell HX 1160000001 1160999999
Guidewire GW 1161000001 1161999999
RI IFRS17 M1 1162000001 1162999999
Modular luottoresk HY 1170000001 1170999999
Automatia/CaaS HZ 1171000001 1171999999

9900053 OPF Ulkomaan maksut HS 1172000001 1172999999
Lowell/manuaalinen HR 1173000001 1173999999
TEKNINEN FD EI ELIM. Z9 2010000001 2010999999
KASSAKP. LIITT./OPHV NA 3010000001 3010999999
HK KORVAUS KKP./OPHV NB 3011000001 3011999999
OIVA KON./OPHV NC 3012000001 3012999999
TUOTTOTURVA KON/OPHV ND 3013000001 3013999999
LAINATURVA KON./OPHV NE 3014000001 3014999999
HENKILÖV.KORV K/OPHV NF 3015000001 3015999999
RYHMÄVAK. KON./OPHV NG 3016000001 3016999999
IF RYHMÄELÄK K./OPHV NH 3017000001 3017999999
MOOTTORIAJ. KON/OPHV NI 3018000001 3018999999
VAHINKOVAK. KON/OPHV NJ 3019000001 3019999999
HENKILÖVAK. KON/OPHV NK 3020000001 3020999999
TAPATURMA KON./OPHV NL 3021000001 3021999999
KIINT.VUOKRAT K/OPHV NM 3022000001 3022999999
VSM KON./OPHV NN 3023000001 3023999999
MITTATURVA KON./OPHV NO 3024000001 3024999999
LÄHTEVÄ RAHA L./OPHV NP 3025000001 3025999999
TULEVA RAHA L./OPHV NQ 3026000001 3026999999
TKV KON./OPHV NR 3027000001 3027999999
HK KORVAUS KON./OPHV NS 3028000001 3028999999
AULI KON./OPHV NT 3029000001 3029999999
RATTI KON./OPHV NU 3030000001 3030999999
RAKENNUSVIRHE K/OPHV NV 3031000001 3031999999
MATKAVAKUUTUS K/OPHV NY 3033000001 3033999999
KASKO KON./OPHV OA 3034000001 3034999999
ESINEVAK.YKS. K/OPHV OB 3035000001 3035999999
RESK.SAATAVAL.L/OPHV OE 3038000001 3038999999
YT KORVAUS KKP./OPHV OF 3039000001 3039999999
PERUUTUS/OPHV LIITT. NZ 3100000001 3109999999

PLA-tositelajit

Kirjanpitotosite AB 3204000000 3204999999
Täsmäytyspääkirja AC 3205000000 3205999999
Käyttöom.konversio AK 3206000000 3206999999
Ratti Kkp. C3 3208000000 3208999999
VSM Kkp. C4 3209000000 3209999999
HK Korvaus Muis. DC 3210000000 3210999999
EK Korvaus Muis. DD 3211000000 3211999999
Manuaalipal. Muis. DM 3212000000 3212999999
Auli Muis. E1 3213000000 3213999999
Oiva Muis. E2 3214000000 3214999999
Ratti Muis. E3 3215000000 3215999999
Tuottoturva Muis. E4 3216000000 3216999999
Mittaturva Muis. E6 3217000000 3217999999
Ryhmävakuutus Muis. E7 3218000000 3218999999
Rakennusvirhe Muis. E8 3219000000 3219999999
IF Ryhmäeläke Muis. E9 3220000000 3220999999
Ratti Muis. F3 3222000000 3222999999
VSM Muis. F4 3223000000 3223999999
Asiamiehet HA 3228000000 3228999999
Toimittajat - hyvit. KG 3233000000 3233999999
Kiint.hall.järj.liit KH 3234000000 3234999999
Toimittajat - lasku KR 3238000000 3238999999
Kiint.sähkönl.liitt KS 3239000000 3239999999
Laskut, IP,ulkopuoli LB 3240000000 3240999999
Laji/toimintoj.kirj. LT 3241000000 3241999999
ML-tilitys ML 3242000000 3242999999
JV-Simmer Kon.(tulev MS 3244000000 3244999999
Ratti Kon. N3 3245000000 3245999999
EU Korvaus Kkp. OG 3247000000 3247999999
Henkivak.korvau Kkp. OH 3248000000 3248999999
Tapaturma Kkp. OI 3249000000 3249999999
MA korvaus Kkp. OJ 3250000000 3250999999
Takaus.korvaus Kkp. OK 3251000000 3251999999
TKV Muis. OM 3253000000 3253999999
Moottoriajon. Muis. ON 3254000000 3254999999
Matkavakuutus Muis. OP 3256000000 3256999999
Vahinkovakuutus Muis OQ 3257000000 3257999999
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Henkilövakuutus Muis OR 3258000000 3258999999
Tapaturma Muis. OS 3259000000 3259999999
Kasko Muis. OT 3260000000 3260999999
Ratti maksusop. Muis OU 3261000000 3261999999
Esinevak.yks. Muis. OV 3262000000 3262999999
Regressilask. Muis. OY 3265000000 3265999999
Tuleva raha Muis. OZ 3266000000 3266999999
MA korvaus Muis. PB 3268000000 3268999999
Henkivak.korvau Muis PD 3270000000 3270999999
Tapaturma Muis. PF 3271000000 3271999999
YT Korvaus Muis. PH 3273000000 3273999999
JV-Simmer Muistio PI 3274000000 3274999999
MA korvaus Kon. PJ 3275000000 3275999999
Tapaturma Kon. PL 3276000000 3276999999
YT Korvaus Kon. PN 3278000000 3278999999
JV-Simmer Kon.(lähte PO 3279000000 3279999999
EU Korvaus Kon. PS 3282000000 3282999999
EK Korvaus Kon. PT 3283000000 3283999999
EK Korvaus Kkp. QB 3290000000 3290999999
Cross-company korot QC 3291000000 3291999999
EU korvaus muis. QD 3292000000 3292999999
SIJ/KTÖ JAKO SK 3297000000 3297999999
INV.TILAUSTEN PURKU QE 3309000000 3309999999
Tuottoturva man. peruut 14 3310000000 3310999999
Lainaturva man. peruut 15 3311000000 3311999999
Mittaturva man. peruut 16 3312000000 3312999999
Auli man. peruut 11 3313000000 3313999999
ryhmävak man. peruut 17 3314000000 3314999999
Rak.virhevak. man. peruut 18 3315000000 3315999999
Oiva man. peruut 12 3316000000 3316999999
Matkavak. man. peruut 1D 3319000000 3319999999
Vahinkovak. man. peruut 1E 3320000000 3320999999
M.ajoneuvovak. man. peruut 1A 3321000000 3321999999
Henkilövak. man. peruut 1F 3322000000 3322999999
Tapaturmavak. man. peruut 1G 3323000000 3323999999
Kaskovak. man. peruut 1I 3324000000 3324999999
Ratti man. peruut 13 3325000000 3325999999
Ratti maksusop. man peruut 1J 3326000000 3326999999
EK Korvaus man. peruut 19 3329000000 3329999999
Ratti 2 man. peruut 1B 3330000000 3330999999
JV-Simmer man peruut 1K 3332000000 3332999999
JV-Simmer muist m pe 1S 3333000000 3333999999
Korkki TA QF 3334000000 3334999999
Korkki YT QG 3335000000 3335999999
Korkki EU QH 3336000000 3336999999
Korkki EK QI 3337000000 3337999999
Korkki YA QJ 3338000000 3338999999
Korkki MK QK 3339000000 3339999999
Korkki manuaalitosite QL 3340000000 3340999999
KORKKI PV MANUAALITOS. QM 3341000000 3341999999
EU KORVAUS PERUUTUS QO 3349000000 3349999999
DH koneellinen QP 3350000000 3350999999
DH Manuaalinen QQ 3351000000 3351999999
AXA muistiotositteet QX 3352000000 3352999999

500 MARKKATOSITEMUUNTO TF 5000000001 5000999999
501 MARKKATOSITEMUUNTO TF 5000000001 5000999999
502 MARKKATOSITEMUUNTO TF 5000000001 5000999999
503 MARKKATOSITEMUUNTO TF 5000000001 5000999999
504 MARKKATOSITEMUUNTO TF 5000000001 5000999999
505 MARKKATOSITEMUUNTO TF 5000000001 5000999999
506 MARKKATOSITEMUUNTO TF 5000000001 5000999999
507 MARKKATOSITEMUUNTO TF 5000000001 5000999999
508 MARKKATOSITEMUUNTO TF 5000000001 5000999999
509 MARKKATOSITEMUUNTO TF 5000000001 5000999999
060 ELÄKEKASSA TC 5060000001 5060999999
061 ELÄKEKASSA TC 5060000001 5060999999
080 OP-LUOTOT TD 5080000001 5080999999

610 ULTRA VALUUTANVAIHTO TX 6100000001 6100999999
613 ZVS-MAKSUT/OKO TH 6130000001 6130999999
614 ZVS-MAKSUT/OKO TH 6130000001 6130999999

620 FORSE TI 6200000001 6200999999
621 SDD SEPA SUORAVELOITUS RB 6210000001 6210999999
624 AQUARIUS/OKO GP 6240000001 6240999999
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625 VIEW/PÄIVITYKSET TJ 6250000001 6250999999
628 DPS/OPTO-TAPAHTUMAT RZ 6280000001 6280999999
638 DPS PÄIVITTÄISET KU 6380000001 6380999999
639 DPS TASEEN ULKOPUOL. KV 6390000001 6390999999
640 LÄHTEVÄT MAKSUMÄÄRÄYKSET TO 6400000001 6400999999
641 LÄHTEVÄT MAKSUMÄÄRÄYKSET TO 6400000001 6400999999
642 LÄHTEVÄT MAKSUMÄÄRÄYKSET TO 6400000001 6400999999
643 LÄHTEVÄT MAKSUMÄÄRÄYKSET TO 6400000001 6400999999
644 LÄHTEVÄT MAKSUMÄÄRÄYKSET TO 6400000001 6400999999
645 LÄHTEVÄT MAKSUMÄÄRÄYKSET TO 6400000001 6400999999
646 LÄHTEVÄT MAKSUMÄÄRÄYKSET TO 6400000001 6400999999
647 TULEVAT MAKSUMÄÄRÄYKSET TP 6530000001 6530999999
648 TULEVAT MAKSUMÄÄRÄYKSET TP 6530000001 6530999999
649 LÄHTEVÄT MAKSUMÄÄRÄYKSET TO 6400000001 6400999999
653 TULEVAT MAKSUMÄÄRÄYKSET TP 6530000001 6530999999
654 TULEVAT MAKSUMÄÄRÄYKSET TP 6530000001 6530999999
663 Ultra/ Henki Aquarius VIRO KF 6630000001 6630999999
666 RPM (Rahanpesun estämisen keskeytyskirjaukset) KX 6660000001 6660999999
667 RPM/EUR RM 6670000001 6670999999
670 VALUUTTAPÄÄKASSA TR 6710000001 6710999999
671 SETELIKAUPAT TR 6710000001 6710999999
672 VALUUTTAPÄÄKASSA TR 6710000001 6710999999
673 VALUUTTAPÄÄKASSA TR 6710000001 6710999999
674 BOND/REPO PÄIVITTÄISET TS 6740000001 6740999999
691 TOSITEMUUNTO (TOSMU) TT 6910000001 6910999999
692 TOSITEMUUNTO (TOSMU) TT 6910000001 6910999999
693 TOSITEMUUNTO (TOSMU) TT 6910000001 6910999999
694 TOSITEMUUNTO (TOSMU) TT 6910000001 6910999999
695 TOSITEMUUNTO (TOSMU) TT 6910000001 6910999999
696 TOSITEMUUNTO (TOSMU) TT 6910000001 6910999999
697 TOSITEMUUNTO (TOSMU) TT 6910000001 6910999999
698 TOSITEMUUNTO (TOSMU) TT 6910000001 6910999999
699 TOSITEMUUNTO (TOSMU) TT 6910000001 6910999999

TYÖASEMATOSITTEET TY 9000000001 9099999999

9900016 USKI ULKOM SHEKKIEN LUNASTUS BQ 9701600001 9701699999
9900001 OTTOLAINAUS BA 9900100001 9900199999 OT003/OTORP002
990001 OTTOLAINAUS BA 9900100001 9900199999

9900030 OVY:N LUOTTOVAKUUTUKSET EJ 9900300001 9900309999
9900031 OVY:N KORVAUS&VARAUS GE 9900310001 9900319999
9900032 ABASEC/OPSTOCK GL 9900320001 9900329999
9900004 PANKKITAKAUS BF 9900400001 9900499999 ATRR009
9900005 LÄHETETYT ATK-VÄLITYKSET BG 9900500001 9900599999 MGKR2005, MGKR2006
9900006 SAAPUNEET ATK-VÄLITYKSET BH 9900600001 9900699999 MGKR2001
9900007 SELVITETTÄVÄT ATK-VÄLITYKSET BI 9900700001 9900799999 MGKR2002
9900008 PÄÄKIRJATAPAHTUMAT BJ 9900800001 9900899999 MGKR2004
9900009 SAAPUNEET PIKASIIRROT BK 9900900001 9900999999 MGR5150
990010 POPS BRUTTOCLEARING 16.12.1997 ALKAEN VF 9901000001 9901099999

9900005 LÄHETETYT ATK-VÄLITYKSET / OKO EK 9901100001 9901199999
9900016 USKI ULKOM SHEKKIEN LUNASTUS BQ 9901600001 9901699999 op:t, 7880: USLR610
9900018 MATKAVALUUTTA BL 9901800001 9901899999 MAVRMTIK
990018 MATKAV. (MAVA) VIERAAT SEKIT JA MATKASEKIT BL 9901800001 9901899999

9900019 MATKAVALUUTTA/AGIO BM 9901900001 9901999999 MAVRATIK
990019 AGIOT (MAVA) BM 9901900001 9901999999

9900021 OP:N TILIT OKOSSA BS 9902100001 9902199999 PR002
9900006 SAAPUNEET ATK-VÄLITYKSET / OKO EL 9902200001 9902299999
9900008 PÄÄKIRJATAPAHTUMAT / OKO EM 9902300001 9902399999
9900026 LUNASTETUT OKON SEKIT BV 9902600001 9902699999 MGKR2003
990026 LUNASTETUT OKON SEKIT BV 9902600001 9902699999
990030 ASLA/SIIRTYVÄT/OHMO GD 9903000001 9903099999
990031 ASLA VM 9903100001 9903199999
990032 ASLA / SIIRTYVÄT VN / VO 9903200001 9903299999
990033 ASLA/OHMO GC 9903300001 9903399999

9900035 POPS/LUNASTAMATTOMAT SEKIT YLI 10V IG 9903500001 9903599999
990036 ELE PÄIVITTÄISET VIENNIT JA 9903700001 9903799999
990037 ELE TAUP VIENNIT JB 9903800001 9903899999
990038 ELE PERUUTETTAVAT TILINPÄÄTÖSVIENNIT JC 9903900001 9903999999

9900042 PLATINAJÄRJESTELMÄ BW 9904200001 9904299999 BJER122
9900043 CLARITY, sisäinen ICT työ (ei peruutettava) RD 9904300001 9904399999
9900050 PALKAT BY 9905000001 9905099999 ***)
9900052 LOMAPALKKAVELAT GV 9905200001 9905299999 ***)
990054 Banksyst kk/tp-päätös JE 9905900001 9905999999
990055 Banksyst taseen ulkopuoliset (jos tarvitaan) JI 9905500001 9905599999
990057 RJ PÄIVITTÄISET JF 9905700001 9905799999
990058 RJ SIIRTYVÄT JG 9905800001 9905899999

9900060 VALUUTTATILIT BZ 9906000001 9906099999
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990060 VALUUTTAOTTOLAINAUS BZ 9906000001 9906099999
9900061 VALUUTTATILIT / AGIOT CA 9906100001 9906199999 DARRAGI/OVARP002
990061 VALUUTTAOTTOLAINAUS /AGIOT CA 9906100001 9906199999

9900062 VALUUTTATILIT/SIIRTYVÄ KORKO CB,CC 9906200001 9906299999 DARRASK/OVARP002
990062 VALUUTTAOTTOLAINAUS/SIIRTYVÄT ERÄT CB / CC 9906200001 9906299999

9900063 LÄHTEVÄT ULKOMAAN MAKSUT CD 9906300001 9906399999 LUMR124
9900078 MAKSULIIKETILIN KATESIIRTO EC 9907800001 9907899999 OKO/PR93
990078 KATESIIRTO OTTO/OPTO YB 9907800001 9907899999

9900082 HALTIA VUOKRASAAMISET EH 9908200001 9908299999
9520005 YIT-VUOKRAT EH 9908200001 9908299999

677 KORVA/PÄIVITTÄISET CJ 9908300001 9908399999
678 KORVA/HINTAEROT CJ 9908300001 9908399999

9900083 KORVA-TAPAHTUMAT CJ 9908300001 9908399999
9900083 KORVA PÄIVITTÄISET CJ 9908300001 9908399999
9900042 PLATINAJÄRJESTELMÄ BW 9908400001 9908499999
9900086 OKO:N LAINAT CM 9908600001 9908699999
990086 OKO:N LAINAT OP:LLE CM 9908600001 9908699999

9900088 HALTIA VASTIKERESKONTRA EF 9908800001 9908899999
9900089 HALTIA VASTEKESUORITUKSET EI 9908900001 9908999999
9900091 MAKSULIIKE /ASLA CN 9909100001 9909199999 ALARKP01 JA 13
9900092 ASLA/OHMO GA 9909200001 9909299999
9900095 VILU/KOTIPANKKI GG 9909500001 9909599999
990995 OKO:N KIRJAUSYHTEENVETO / OPTO YN 9909950001 9909959999

9901001 OTTOLAINAUS/SIIR.KOR.PERUUTUS BC 9910010001 9910019999 OT003/ OTORP003
991003 LOAN IQ/OKO GN 9910030001 9910039999
991004 ANTO AGIO KIRJAUKSET JA PENNINPYÖRISTYKSET YQ 9910040001 9910049999
991005 YPA LAINAT YR 9910050001 9910059999
991006 YPA LAINAT SIIRTYVÄT (eurot) YS / YT 9910060001 9910069999
991048 YPA LAINAT SIIRTYVÄT (valuutat) YS / YT 9910060001 9910069999

9901011 OTTOLAINAUS /SIIRTYVÄ KORKO BB 9910110001 9910119999 OT003
9901013 ALS:N HOITOPALKKIOT BN,BO 9910130001 9910139999 AMR830
9910002 ALS-JOLLA CAP PÄIVITTÄISET JJ 9910200001 9910209999
9901021 OPTO / SIIRTYVÄ KORKO BT,BU 9910210001 9910219999 PR402
991024 YA VIRO AGIOT RP 9910240001 9910249999
991025 YA VIRO PÄIVITTÄISET RJ 9910250001 9910259999
991026 YA VIRO SIIRTYVÄT RO 9910260001 9910269999
991027 YA VIRO AA-PERUUTUUKSET RU 9910270001 9910279999
991034 YA LATVIA AGIOT RR 9910340001 9910349999
991035 YA LATVIA PÄIVITTÄISET RK 9910350001 9910359999
991036 YA LATVIA SIIRTYVÄT RQ 9910360001 9910369999
991037 YA LATVIA AA-PERUUTUKSET RX 9910370001 9910379999

9901042 PLATINAJÄRJESTELMÄ/SIIRTYVÄ BX,BR 9910420001 9910429999 BJER221
991044 YA LIETTUA AGIOT RT 9910440001 9910449999
991045 YA LIETTUA PÄIVITTÄISET RL 9910450001 9910459999
991046 YA LIETTUA SIIRTYVÄT RS 9910460001 9910469999
991047 YA LIETTUA AA-PERUUTUKSET RY 9910470001 9910479999

ALS:N HOITOPALK.PERU BO 9910560001 9910569999
OPTO/SÍIR.KORKO PERU BU 9910570001 9910579999
BONUSJÄRJ.SIIR.PERUT BR 9910580001 9910589999
VAL.TIL.SIIR.KORK.PE CC 9910590001 9910599999
KORVA-TAP.SIIR.KOR.P CL 9910600001 9910609999
MAK.ASLA.SIIR.KOR.PE CP 9910610001 9910619999
OP:N LAINAT SIIRT.P. CY 9910620001 9910629999
ASLA / SIIRTYVÄT VO 9910630001 9910639999
OPTON KONEK.SIIRT:KO XF 9910640001 9910649999
YPA LAINAT SIIRTYVÄT YT 9910650001 9910659999
KATESIIRTO OTTO/OPTO YB 9910660001 9910669999

9901083 KORVA-TAPAHTUMAT/SIIRT. KORKO CK,CL 9910830001 9910839999
9901083 KORVA OSAKKEET /SIIRTYVÄT CK,CL 9910830001 9910839999
990083 KORVA RM/ARVOSTUKSET CK 9910830001 9910839999
991083 KORVA RM/ARVOST.PER. CL 9910830001 9910839999

9901086 OKO:N LAINOJEN SIIRTYVÄT CV 9910860001 9910869999
991086 OKO:N LAINAT OP:LLE / SIIRTYVÄT CV / CY 9910860001 9910869999

9901091 MAKSULIIKE /ASLA  /SIIRTYVÄ KORKO CO,CP 9910910001 9910919999 ALARKP06 JA 07
9901093 ASLA/OHMO/SIIRTYVÄT GB 9910930001 9910939999
991995 OPTON KONEKIELISET SIIRT.KOROT XE / XF 9919950001 9919959999

9920002 ALS-JOLLA CAP TILINPÄÄTÖS JK 9920020001 9920029999
9900202 SRJ-PALKKIONPALAUTUSJAKSOTUS/OP-RAHASTO IA 9920200001 9920299999
9900203 SRJ-PALKKIONPALAUTUSJAKSOTUS/SAAJAYHTIÖT IB 9920300001 9920399999
9900205 OMISTAJAJÄSENREKISTERI CT 9920500001 9920599999 JRER110
992100 PANKKITAKAUKSET XI 9921000001 9921009999 PTKR3301
992101 PANKKITAKAUSET / AGIOT XJ 9921010001 9921019999
992102 HENKIVAKUUTUS HV 9921020001 9921029999

9903001 SALDONSIIRTO Z1 9930010001 9930019999
9903001 SALDONSIIRROT Z1 9930010001 9930019999
9930002 ALS-JOLLA CAP TASEEN ULKOPUOLISET JL 9930200001 9930209999
9940007 LJR OPA-SIIRROT MX 9940700001 9940799999
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9940008 LJR ERIKOISLAINAT MD 9940080001 9940089999
9940104 LJR EFEKT.KORON HINTAERO ME 9941040001 9941049999
9940105 LJR EFEKT.KORON HINTAERO PERUUTUS MF 9941050001 9941059999
9940106 LJR ETUKÄTEEN MAKS.KOROT TP MG 9941060001 9941069999
9940107 LJR ETUKÄTEEN MAKS.KOROT TP PERUUTUS MH 9941070001 9941079999
9940108 LJR ERIK.LAINOJEN SIIRT. HOITOPALKKIOT MI 9941080001 9941089999
9940109 LJR ERIK.LAINOJEN SIIRT. HOITOPALKKIOT PERUUTUS MJ 9941090001 9941099999
9940110 LJR-JOLLA CAP PÄIVITTÄISET MM 9941100001 9941109999
9940112 LJR-JOLLA CAP ARVOSTUKSET MN 9941120001 9941129999
9940114 LJR-JOLLA CAP TASEEN ULKOPUOLISET MO 9941140001 9941149999
9940116 LJR-KALA PREEMIOT JA ARVOSTUKSET MP 9941160001 9941169999
9940117 LJR-KALA ARVOSTUSTEN PERUUTUS MR 9941170001 9941179999
9940120 LJR ARVONALENTUMISET MU 9941200001 9941209999
9940121 LJR ARVONALENTUMISET PERUUTUS MV 9941210001 9941219999

PERUUTUS / KUMPPANIKOODIT PK 9999970001 9999979999
E-FLOW PERUUTUS EP 9999980001 9999989999
YLEINEN PERUUTUSTOSITE PE 9999990001 9999999999

SAPin tositepäiväkirja, kuukausipääkirja ja SAPin Ostovelka- ja myyntisaamistilien pääkirja
on arkistoitu InfoArchive -arkistointijärjestelmään.

*) Tositteet on joko laadittu konekielisenä tai tulostettu paperille ja ne säilytetään kansiossa tai arkistoituna
REA-arkistointijärjestelmään

**) Raportit arkistoitu LEA-arkistointijärjestelmään.Raportit arkistoitu InfoArchive -arkistointijärjestelmään.
***) Raportit arkistoitu marraskuusta 2006 lähtien Aditron eArkistossa. Raporttien arkistointi 1.4.2020 alkaen Silta M-Files.

Rinnakkaisissa sovellustositenumeroissa lyhyemmät sovellustositenumerot ovat peräisin Intime-kirjanpitojärjestelmästä,
pidemmät FMS-kirjanpitojärjestelmästä.
Jatkossa yksi sovellustositenumero kaikkien yritysten käyttöön (SAP kaikilla käytössä).
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